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Sprzedaż i projektowanie łazienek 
-piękne i niedrogie kolekcje płytek bezfugowych 
-armatura i ceramika sanitarna 
-kabiny, wanny i brodziki 
-panele podlogowe i wykładziny 
-emulsje, farby i tynki 
-stolarka budowlana i narzędzia 
-pokrycia dachowe i ocieplenia budynków 
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Dwie artystki i jedna płyta 
"Choć w zyciu świt jak wieczór gaśnie 
To wiatropylne okiennice 
Otwieram wciąż na ptaków taniec 
l na śpiewniejsze zycie" 

Irena Zielińska 
Dostałam do rąk płytę "Zaczekaj na dotyk" 

Anny Marii Adamiak, pieśniarki sławiącej życie, 
takie jakie ono jest - Piękne! Dopełnieniem 
cudownego głosu artystki jest czarowna muzyka 
Andrzeja Zaryckiego - pianisty, kompozytora i 
kierownika muzycznego Ewy Demarczyk, od lat 
związanego z Piwnicą pod Baranami. Tytułowy 
"Zaczekaj na dotyk" to także jedna z pięciu 
piosenek, do których tekst napisała Irena 
Zielińska.(Teksty pani Ireny Zielińskiej znalazły się 

również na najnowszej płycie A.M. Adamiak pt. 
"Nowe piosenki Andrzeja Zaryckiego"). W sumie 
płyta zawiera 13 utworów. Jej premiera odbyła się w 
październiku 20 13r. w "Piwnicy pod Barnami" z cyklu ,.Koncerty z 
polecenia" (Powiatowa XI 2013r.). Autorami pozostałych tekstów są: Jan 
K.iczor, Józef Baran i Henryk Rejncr. Piękno głosu A.M. Adamiak wznosi 
słuchającego na wysokie szczyty. To znakomita mezzosopranistka i 
śpiewaczka operowa, jedna z najlepszych wokalistek, czynnie koncertująca 
w kraju i za granicą. O jej talencie niezwykle pięknie powiedziała I. Zielińska: 
.. Człowiek wtedy jest Pieśnią, kiedy tmdy, jakie niesie życie, potrafi sercem 
wyśpiewać wczuwając się w treść życia i wtedy, gdy kwintesencję życia umie 
wkomponować w śpiewność swoją i tę, takq skromną jakość codziennego 
życia - w Najpiękniejszą Pieśń przemienić". Każda piosenka to świetnie 
napisana i zaśpiewana opowieść. "Więc nie odchodzę", "Dzwonnik", 
"Skrzypek i chandra", "Bal marionetek", "Modlitwa do zielonego boga", 
"Nie da zatrzymać się zegarów" to moje ulubione piosenki. Należy jednak 
wysłuchać całą płytę, bo jest to ciąg wydarzeń. Tak wiele się tu dzieje. Życie 
tutaj pulsuje, tętni,jest taicie prawdziwe, że aż bolesne! 

Trzeba się w nią wsłuchać, w te wspaniałe emocje i piękne dźwięki, by 
odkryć jej magię. Płyta do nabycia drogą internetową, a ciepłe letnie 
wieczory to idealna pora na sięgnięcie po taką klimatyczną muzykę. Gorąco 
Państwu polecam. 

Krystyna Pawłowska 

Atrakcje w Murzynowie 
Już 9 sierpnia w miejscowości Murzynowo koło 
Skwierzyny po raz trzeci odbędzie się impreza plenerowa 
"Święto Warty". Jest to wydarzenie o charakterze 
rodzinnym, na którym każdy znajdzie dla siebie coś 
interesującego. 

Poeta, żołnierz, czasu kurz ... 
Krzysztof Kamil Baczyński (ps. Jan Bugaj, Emil, Jan 

Krzyski, Krzysztof, Piotr Smugosz, KrzysztofZielitiski, Krzyś; 
ur. 22 stycznia 1921 w Warszawie, zm. 4 sierpnia l944r.)­
polski poeta czasu wojny, podchorąży, żołnierz Armii 
Krajowej, podharcmistrz Szarych Szeregów, jeden z 
przedstawicieli pokolenia Kolumbów, w czasie okupacji 
związany z pismem ,,Płomienic" oraz miesięcznikiem 
"Droga". Zginął w czasie powstania warszawskiego jako 
żołnierz batalionu "Parasol" Armii Krajowej. 

Z lasu 
Las nocą rośnie jak jezior poszum. 
Droga kołysze we mchu, we mchu. 
Ciężkie kolumny mroku się wznoszą. 
Otchłanie puste z ciemności płoszą 
krzyk zły, wysoki jak ze snu. 
A dołem potok łudzi i wozów 
i broni chrzęst we mgle, we mgle. 
Spod stóp jak morze wydęte grozą 
nieujarzmiona piętrzy się ziemia 
i głosy ciemne leżą w przestrzeniach 
jak to, co czeka obce i złe. 
Żołnierze smukli . Twarzyczki jasne, 
a moce ciemne trą się i gniotą, 
lądy się łamią, sypie się złoto 
i chyba pancerz ziemi za ciasny 
pęka, rozsadza i grzmi, i grzmi. 
Twarzyczki jasne! na widnokręgach 
armie jak cęgi gną się i kruszą. 
O moi chłopcy, jakże nam światy 
odkupić jedną rozdartą duszą? 
Kochać, a to się wydaje mało, 
ginąć- to słabość tylko wyzwolić, 
bo nie nadąża chłopięce ciało, 
a ciemność stoi i grzmi, i grzmi. 
Las nocą rośnie. Otchłań otwiera 
usta ogromne, chłonie i ssie. 
To takjak dziecko, kiedy umiera, 
i takjak ojciec, który żyć musi. 
Przeszli, przepadli; dym tylko dusi 
i krzyk wysoki we mgle, we mgle. 
27Vl44r. 

Muzeum zaprasza 
w sierpniu 

do 7Wicd73ma stałeJ ekspozycji muzealnej: 
- D-Liał Sztuki: ''Portret trumienny" 
• Dział Archeologiczny: "Mi~dzyrzecz w początkach państwowości 

polskiej" 
• Dział Etnograficzny: "Kultura ludowa polskiej ludności rodzimej z 

Dąbrówki Wlkp. z XIX i XX wieku" 
• Dział Historyczny: "Niemcy i inni mieszkańcy Międzyrzecza" 

W sicrpmu muzeum czynne jest dla zwiedzających od wtorku do soboty od 
9:00 do 16:00 

oraz w nied7iele od 10:00 do 16:00. 
Wtorek jest dniem wolnego wstępu do muzeum. 
Mweum JCSt nicczynne dla zwiedzających w poniedzmłk:i. 
15 s1erpma mUleurn jest zamknięte. 

Zamek jest zantkm~ty :z powodu prac remontowych. 

W tym roku tradycyjnie już główną atrakcją jest przeciąganie 
przez rzekę liny długości l 25 metrów pomiędzy ekipami z 
Murzynowa i Trzebiszewa. Oprócz tego organizatorzy zapewnili 
wiele atrakcji - gotowanie gigantycznego kotła zupy grzybowej, 
wspólne grillowanie ryb w ramach akcji" l 00 twarzy ryby", zawody 
ratownictwa wodnego PSP i OSP, pokazy nurków z możliwością 
samodzielnego nurkowania, zabawy z wykrywaczem na "polu 
minowym", rekonstrukcja punktu łączności WP z okresu Il wojny 
światowej, zawody pilarzy, promocja zdrowej żywności, porady 
dietetyków, badania lekarskie i wiele innych. W czasie imprezy 
promować się będą m.in. różne podmioty gospodarcze i organizacje 
społeczne. Będzie możliwość bezpłatnej degustacji wielu potraw i 
produktów regionalnych. Skwierzyński Ośrodek Kultury zadba o 
rozrywki kulturalne i artystyczne, których kulminacją będzie 
wspólna zabawa do białego rana. Ośrodek Sportu i Rekreacji zadba 
o naszą kondycję sportową zapewniając mnóstwo zabaw, gier i 
konkursów dla dzieci i dorosłych. 

(kogo??) na Facebooku. Organizatorem tegorocznej edycji "Święta 
Warty" jest Związek Młodzieży Wiejskiej Województwa 
Lubuskiego. Bardzo gorąco zapraszamy wszystkich chętnych do 
wzięcia udziału w tym święcie, a tych, którzy chcą się 
zaprezentować podczas imprez, prosimy o kontakt pod numerem 
telefonu: 723436853. Serdecznie zapraszamy! 

Więcej informacji na www.murzynowo.eu oraz profilu Kamil Różycki 
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Rosnąca pozycja RP we Wspólnocie Europejskiej 
Gdyby pół wieku temu ktoś zapowiedział niepodległość 

Polski w dwubiegunowym świecie supermocarstw - rzecz by 
potraktowano jako żart lub prowokację. Chociaż... Prace 
Orwella, deklaracje wybitnych mężów stanu - Churchill, De 
Gaulle, Czou en Lai, że pozostawimy w sferze niedostępnej dla 
świata tajne wywiady typu CIA czy GRU - zapowiedzi kresu 
istniejącego status quo przemycano na obrzeżach oficjalnej 
polityki czy propagandy. Zresztą- każdy z nas wyniósł ze szkół 
krach imperiów - Egiptu, Persji, Babilonu, mongolskiego, 
Wielkiej Porty, caratu czy III Rzeszy. 

Lat temu 25 nastąpił jednak - głównie za sprawą Polski -
gwahowny zwrot istniejącego układu sił . ZSRR- zaangażowany 
w krajach ex kolonialnych, w których starał się wprowadzić ustrój 
socjalistyczny, w istocie utopię - przeznaczał znaczną część 
swego potencjału militamego (broń, amunicja, doradcy, pomoc 
materialna) na rzecz swych zwolenników, gdy w sposób podobny, 
a nawet jawny- USA angażowało się, często z poparciem ONZ, w 
przeciwdziałania tym procesom. (Korea, Wietnam, Afganistan) 

Potencjał gospodarczy Zachodu przeważał i gdy stanowczy 
Ronald Reagan zapowiedział niewyobrażalnie drogą instalację 
systemu "gwiezdnych wojen" - ZSRR musiał zrezygnować z 
kosztownego wyścigu zbrojeń . Należy dodać zmianę 

mentalności : ograniczenie zbrojeń, system SALT, OBWE, 
pierestrojkę i głasność, zaś na Zachodzie "poprawność 
polityczną" - co "zimną wojnę" przemieniało w ideę 
współistnienia. Nie od rzeczy będzie też podniesienie 
historycznych tradycji i dążeń wolnościowych krajów o bogatej 
przeszłości - typu Iran, Polska, Chiny, Kraje Bałkańskie. 

Olbrzymią zasługą Polski jest idea "okrągłego stołu", czyli 
porozumienie przeciwstawnych sił politycznych. W ślad za nami 
poszły Czechy (aksamitna rewolucja), Węgry, Kraje Bałtyckie, a 
na zachodzie - dyktatorskie dotąd systemy Hiszpanii i Portugalii. 
W efekcie - doszło w Rekyawiku do porozumienia między 
prezydentem USA i gensekiem ZSRR, w wyniku którego runął 
mur berliński, rozwiązano Układ Warszawski, a wojska 
radzieckie wycofały się z krajów demokracji ludowej, na koniec ­
doszło do rozwiązania ZSRR. 

To uogólniona merytorycznie synteza, w istocie- nieznana 
światu przemiana ustrojowa, jakiej dotąd nie dokonano nigdy i 
nigdzie. Nie unikniono przy tym błędów. Koszty społeczne 
transformacji, u nas głównie tzw. Plan Balcerowicza były zbyt 
wysokie i dotkliwe w odniesieniu do mieszkańców wsi, 
szczególnie PGR-ów i Spółdzielni Produkcyjnych. (Węgry, Czesi 
i Słowacy czy Bułgarzy poradzili sobie z tym wiele lepiej .) 

Nie bez oporów przyjęto również kompromisowy charakter 
"przemianowań" ugrupowań politycznych, pewnych korporacji, 
w tym policji czy prokuratur i sądów. Ci sami ludzie, którzy 
skazywali członków opozycji solidarnościowej, teraz 
występowali w roli niezawisłych obrońców demokracji. W skali 
makro - należy tę rzecz ocenić bardzo pozytywnie, w 
przypadkach szczególnych - ofiary represjonowane czuły 
osobisty dyskomfort. 

Na szczęście sprawa nabrała wymiaru międzynarodowego, 

Mieszkanie do wynajęcia 
w Gorzowie, 
częściowo umeblowane, 

2 pokoje + kuchnia i łazienka, 43m\ 
osiedle Górczyn, blisko przystanek 
autobusowy, NETTO i Biedronka. 

Kontakt: 608 38 1724 

dzięki wstąpieniu Polski do NATO i UE. Nie od rzeczy wypadnie 
przypomnieć wyraźne zróżnicowanie PRL, który - zgodnie z 
deklaracja samego Stalina "nie nadaje się na wprowadzenie doń 
systemu komunistycznego". Rzecz tyczyła sfery 
światopoglądowej, roli kościoła, a także ostrej krytyki rozbiorów, 
w tym- ziem włączonych do Rosji carskiej . Z tych powodów 
miejsce PRL należy uznać za uprzywilejowane, co lapidarnie 
określało Polskę jako najłagodniejszy barak w obozie pokoju i 
socjalizmu. Tutaj ukazywały się dzieła Hemingwaya, Malraux, 
Greena, radzieckich dysydentów - Achmatowej , Jesienina, 
Wysockiego, wreszcie - to polska delegacja partyjna na XX Zjazd 
KPZR upowszechniła tajny referat Nikity Chruszczowa o kulcie 
jednostki i przestępstwach (czystkach) Jeżowa, Jagody, Berii -
najogólniej Stalina. Co najistotniejsze - wobec wyroków 
skazujących tzw. rewizjonistów typu Rajle, Kostow, Nogy, 
Gomułka, Spychalski, Kuropieska odsunięci zostali od władzy, 
ale nakładano na nich dozór o charakterze aresztu domowego, co 
więcej -wbrew woli Kremla- zostali po rehabilitacji wybrani na 
przywódców partii i rządu. 

Literatura opozycyjna - "Poemat dla dorosłych" Ważyka, 
pisma Andrzejewskiego, Załuskiego, ukazywały się w 
ogromnych nakładach. Amerykańskie czy włoskie filmy 
wyświetlane były, a "Kanał" i "Człowiek z marmuru" Wajdy 
zdobyły międzynarodowe nagrody. Na koniec - cały świat 
widział, jak 3 złote medale wywalczyli na olimpiadzie w Tokio 
nasi bokserzy tłukąc bez pardonu mistrzów radzieckich, zaś orły 
Górskiego zdobyły złoto w piłce nożnej (1972 r.) jako Polska, a 
nie jakaś Republika Rad czy posłuszne ODR. O tym nagminnie 
"zapominają" zwolennicy wielkiego ruchu Solidarności, nawet z 
przymiotnikiem "walcząca". W efekcie - III RP w sposób 
historiozoficzno-racjonalny wróciła do cywilizacji zachodniej , 
wyznania rzymsko-katolickiego z Olbrzymem J.P.II na stolicy 
Piotrowej . 

Transfonnacja ustrojowa 1989 roku zapewniła nam godne 
miejsce w strukturach euroatlantyckich. Temu przeciwstawiają 
się od ćwierćwiecza radykalni wrogowie korzystnych 
gospodarczo kontaktów z Federacją Rosyjską, mnożąc wyssane z 
kręgów nacjonalistycznych rzekome dowody "kondominium". 
Nic bardziej fałszywego . Ostatnio wybuchła nam pseudoafera 
podsłuchowa, gdzie dla celów komercyjnych i prowokacji grupa 
kelnerów, pismaków i pazernych na władzę intrygantów próbuje 
pomniejszyć największy w 1000-leciu dorobek kulturowy i 
cywilizacyjny RP. Zakłamane pisma przywołują rzekome 
antagonizmy Polski i jej europejskich sąsiadów. XIX-wieczni 
spadkobiercy teorii dwu wrogów łudzą i judzą naród stekiem 
pomówień , oszczerstw, dalekich od rzeczywistości. Gorzkie 
doświadczenia trzech minionych stuleci klęsk, rozbiorów czy 
okupacji sprzyjają wątpliwościom nieuchronnym w procesie 
nieznanych światu przemian ustrojowych. Na szczęście - nie 
znajduje to odbicia w rzeczywistości . Polska doskonale radzi 
sobie z ogólnoświatowym kryzysem, niezwykle skutecznie 
odrabiamy zaległości wobec bogatego Zachodu. Kraj pięknieje z 
każdym rokiem. PKB - jedyny niepodważalny miernik 
rzeczywistego postępu - stawia nas w ścisłej czołówce światowej . 

Rzecz jasna- nie ustrzegliśmy się błędów w paru obszarach życia 
społecznego i gospodarczego, ale skutecznie je zwalczamy. 

Przyszłość -jak nigdy od czasu złotego wieku - należy do 
nas. I o tym nie wolno zapomnieć, szczególnie wobec spiętrzenia 
się kilku wyborów władz, samorządów, głowy państwa. 

Szczegóły, to już sprawa kolejnych wydań "Powiatowej". .t. Aleksander Zielonka 
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Do przemyślenia ... 
Dla kogo zakładowy fundusz socjalny? 

Zwracam się do emerytów nauczycieli, pracowników 
administracji i obsługi , którzy byli zatrudnieni w placówkach 
oświatowych w naszym powiecie, żeby przeczytał i bardzo 
wnikliwie regulamin dotyczący przysługujących nam form 
pomocy ze strony szkoły. Regulamin powinien być 

ogólnodostępny, bo nie wszyscy mają Internet. W Bobowieku 
do ubiegłego roku (20 13) emerytowani nauczyciele otrzymywali 
obligatoryjnie pieniądze z funduszu socjalnego na "wakacje pod 
gruszą". Nie były to duże kwoty, ale wszyscy byli zadowoleni. 
Od tego roku (2014) obowiązuje nowy regulamin, w którym 
taka gratyfikacja dla emerytowanych nauczycieli nie została 

uwzględniona, bo to podobno komunistyczny przeżytek! l teraz, 
żeby jakieś świadczenie otrzymać, należy przedstawić imienną 

fakturę za noclegi i wyżywienie (ale bez dojazdu na miejsce 
wypoczynku), którą szkolna komisja rozpatrzy i przydz ieli 
odpowiednią kwotę. Dlaczego podjęto taką decyzję? Dlatego 
że emerytowani nauczyciele upomnieli się o pracowników 
administracji i obsługi, którzy nie otrzymywali wakacyjno -
urlopowych świadczeń. Wcześniej nikt o tym po prostu nie 
pomyślał, bo myśli się najczęściej tylko o sobie. Po raz pierwszy 
dostali pieniądze w 2013 roku. Jaka to była radość! A to żadna 
łaska - co miesiąc z naszych emerytur wpływają na konto szkoły 
pieniądze, przynosimy oświadczenia nawet o zarobkach żon i 
mężów (co jest niezgodne z prawem), żeby w księgowości 
wyliczyli kwotę zasi łającą roczny budżet szkoły. 

Jestem oburzona takim potraktowaniem emerytów. 
Byłam nad morzem, ale faktury za noclegi nie wzięłam, 

żywiliśmy s ię w pizzeriach, smażalniach ryb i gdzie mi się 

chciało. I co, mam przedstawiać wydruki z kasy fiskalnej, żeby 
potem księgowa mi powiedziała, że zamiast owoców morza 
mogłam jeść śledzi a? A co z butelką dobrego wina? Mogło być 
przecież tańsze piwo. No a jak na ten wypoczynek mogą jeżdzić 
ci, którzy mają niskie emerytury i ledwo wiążą koniec z końcem? 
To wszystko jest dla mnie nie do przyjęcia. Inny problem-jeżeli 
na wycieczkę jedzie cala rodzina i szkoła zwraca 80% 
kosztów wszystkim członkom - to jest to niesprawiedliwe. 
Rozumiem, że z takich wycieczek mogą korzystać dzieci, ale 
nie mężowie czy żony (niezwiązani ze szkołą), którzy w 
swoich zakładach pracy korzystają ze swojego funduszu 
socjalnego! l dlaczego wszystko, co powinno być jawne, jest 
taką tajemnicą? 

Każda szkoła dysponuje funduszem socjalnym. 
Ekonomik i Budowlanka pod koniec czerwca wypłaciły już 
wakacyjne pieniądze. Podobno dyrektorzy tych szkół chcą 
skorzystać w następnym roku z regulaminu opracowanego w 
Bobowicku, który jest krzywdzący dla emerytowanych 
pracowników. Mam nadzieję, że organ prowadzący - czyli 
starostwo - nie pozwoli na taką dyskryminację. Mam też 
nadzieję, że regulamin w Bobowieku zostanie w nowym roku 
budżetowym zweryfikowany. Ponieważ przewodnicząca komisji 
socjalnej trafnie zauważyła, że na ogólnym zebraniu nie da się 
wszystkiego ustalić, więc należy się wcześniej spotkać, żeby 

przedyskutować sporne kwestie i doprowadzić do konsensusu, 
który zadowoli wszystkich. 

Do mojej ulubionej szkoły straciłam serce. l nic to, że 
szkoła piękna, wychuchana, bogata, kiedy nie ma w niej 
życzliwości i serdeczności dla tych, którzy przepracowali w niej 
30 i więcej lat. A emerytów należy szanować, bo za parę lat każdy 
z obecnie pracujących też będzie emerytem. 

Na zakończenie jeszcze raz apeluję do wszystkich 
emerytów placówek oświatowych z naszego powiatu, żeby 
zainteresowali się regulaminem w kwestii przysługujących 
im praw. Proszę o informacje z innych szkół, jak funkcjonuje 
u nich fundusz socjalny. Do sprawy będę wracać w kolejnych 
przemyśleniach. 

Izabela Stopyra 

P.S. Komitety 
wyborcze chyba 
zapomniały, że w ciągu 
miesiąca muszą usunąć 

wizerunki swoich 
kandydatów. Jest druga 
polowa lipca, a podarte 
plakaty nadal wiszą na 
słupach i latarniach. 

S • • ' h • t • • • t ' • • ' • świadectwem męstwa i odwagi. Był to też czas 
1erp1en W IS Orli l eraznleJSZOSCI powstawania pięknych dziet naszej literatury, 

których twórcy należeli do Pokołenia 

,.;Sierpietl jasny i pogodny, dla win jest bardzo wygodny" 

Sierpień to ósmy miesiąc roku, liczący 3 l dni. Jego nazwa według 
Bruclenera pochodzi od używanego w żniwach sierpa. Dawniej 
funkcjonowała też forma -stojączka. Kiedyś w ogóle sierpień był 6 
miesiącem roku i nazywał się sextilis. Łacińska nazwa Augustus została 
przyjęta przez większość języków europejskich, a nadana była na cześć 
cesarza Oktawiana Augusta. 

Historycznie rzecz traktując w sierpniu działo się wiele w 
naszym kraju. Przeżyliśmy Nowelę sierpnia, czyli ustawę z dnia 
2.08.1926 r. o zmianie Konstytucji z 17 marca 1921 roku. Nowela 
sierpniowa miała na celu wzmocnienie pozycji prezydenta. Do historii 
przeszedł też Sierpień l 980, który po fali strajków na Wybrzeżu 
doprowadził do zawarcia czterech porozumień sierpniowych przez 
rząd PRL-u z komitetami strajkowymi. W tym letnim miesiącu powstał 
Wolny ZwiązekZawodowy "Sierpień 80". 

Wszystkie te wydarzenia zmieniły oblicze naszego kraju i wpłynęły 
na jego dzisiejszą rzeczywistość. Mówiąc o historii sierpnia nie 
można też pominąć Powstania Warszawskiego, które było 

Kolumbów. Do dziś śpiewane i recytowane są 
wiersze Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, który zginął w Powstaniu 
Warszawskim. Jego utwory przetrwały czas, mody i trendy, bo kto nie 
zachwyca się pięknym wierszem Pieśń z pożogi? "Niebo złote ci 
otworzę, w którym ciszy biała nić ... " . Wielu Polaków przeczytało 
powieść Romana Bratnego Kolumbowie. Rocznik 20. Wielu też lubi 
poezję Gajcego i Różewicza. 

Dzisiejszy sierpień nie wiem, co przyniesie. Traktujmy go jak 
wspaniały czas wakacji, odpoczynku i relaksu. Dajmy sobie trochę luzu 
i bawmy się w górach, nad morzem i nad jeziorami, pamiętając słowa 
piosenki Andrzeja i Elizy 

"Kiedy świat wielki halasemmnie nuty 
A w barze ulica- ten sam nudny tłum 
Mój packard mnie wiezie do celu podróży 
U boku przyjaciółmam dwóch ..• 
Czas relaksu, relaksu, to czas ... " 

Mariola Solecka 
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Piórkiem pediatry 
Wakacje to zwykle czas spokoju i luzu, w tym jednak roku 

przebiegają wyjątkowo nerwowo i źle. Najpierw obrzydliwa 
afera taśmowa odebrała nam resztki wiary w uczciwość i 
P.rzyz'7oit~ść polskich elit politycznych, potem eskalacja tlących 
s1ę w_oJen, IZraelsko- palestyńskiej i rosyjsko-ukraińskiej, po raz 
koleJny unaoczniła, jak mizerne są podstawy naszego 
pokojowego "tu i teraz" ... 

P~ no~ach śni~ m_ i się p~ypadkowo podejrzane w necie obrazy 
pales_ty_nskic~ dzieci ~- pięknymi śpiącymi twarzyczkami, 
zm~azdzonym1 ~zaszkam1 1 pourywanymi kończynami. Gdy piszę te 
słowa, . z _Domecka płyną dramatyczne informacje o zestrzeleniu 
malezy~sk1ego samolotu pasażerskiego z 295 osobami na pokładzie. 
Wracali do domu z Amsterdamu albo lecicli na wakacje do Kuala 
Lu m pur; ktoś j~dł deser, inny czytał kryminał, dzieciaki bawiły się na 
podło~e podmebnego statku konikami Pony. W pewnym momencie 
nadlec~ała wystrzelona z ziemi przezjakiegoś nienawistnika rakieta. 
!ł~k, błysk _ i nagła cis~a dziesięciokilometrowego, nieświadomego 
JUZ, spadama. Szczątki samolotu pomieszane z ludzkimi. Trudno to 
sobie \'1obrazić, _ni~ ~posób wymazać ze świadomości, czy się 
pog~dz.Ic. A prz~c1e~: JUtro zaczyna się weekend, w planie wypad 
n~d ~ez10ro, w medz1ełę wieczorny koncert. .. l tylko w tle izraelski 
mm1ster tłumaczący naloty koniecznością obrony 
obywateli swojego kraju (zabite dzieci były za życia 
groźne?) i uśmieclmięty Władimir Putin na trybunie 
M~racany, tuż kolo innych europejskich przywódców 
(p1łka łączy, za cztery lata wszak spotkamy się na MŚ 
w Moskwie). Bezs1łna złość bierze i refleksja, że też 
?ic_ nie można ~a tę całą durnotę współczesnego 
sw1ata . poradz1ć . Gdzieś jednak jak wyrzut 
pobrzmiewa strofa irlandzkiego filozofa Edmunda 
Burke'a: "dla triumfu zła potrzeba tylko, żeby dobrzy 
ludzie nic nic robili"! 

Dzięki brazylijskiemu mundialowi wielu z 
nas przez miesiąc wyłączyło się z codzienności, 
zapominając na jakiej planecie żyjemy i dlatego 
wydarzenia ostatnich dni jeszcze bardziej nas 
przerażają. Choć i mistrzostwa pokazały 
wykrzywio?ą,. pars~wą twarz futbolu, który stał się śmiertelną 
walk~ o p1emądze 1 sławę. Równie długo jak piękne bramki 
Rodngueza czy parady Navasa będziemy pamiętać Luisa Suarcza 
gryzącego w szale włoskiego obrońcę, Juana Zunigę łamiącego 
kręgosłup Neymarowi czy najlepszego bramkarza mistrzostw 
Manuela Ncuera szarżującego na Higuaina w sposób, który mógł 
Argentyńczykowi odebrać nie tylko chęć do gry, ale i życic. Granica 
nienawiści i _bezmyśl?ości w rywalizacji sportowej została na tych 
zawodach WJelokrotme przekroczona i można przypuszczać, że jeśli 
b~zwzgłędne kary (np. czerwone kartki za celowe chamskie faule) 
n1e po~o~ą kresu f~ li boiskowej przemocy, już wkrótce piłki nie da się 
spokoJme oglądac. Sam gram i wiem, że niektórych urazów nie 
można u?iknąć: przc~y łem ciężką kontuzję ze szpitalem i operacją 
~zawodm_k, z ktorym sur t:derzylcm był zdecydowanie większy). Gdy 
Jednak w1dzę w oczach przeciwnika ślepą furię wolę zejść z boiska. 

Tymczasem w kraju, pomimo nakacji, trwają 
przygotowania do dalszej części wyborczego festiwalu, dla tzw. 
Z\~y~łych _ludzi najważniejszej, bo samorządowej. Tak jak 
naJ~Ierw p1łka, a potem wydarzenia międzynarodowe (straszne 
WOJny, obsada unijnych stanowisk) przykryły smutne szambo 
polskiej "polityki" nagranej przez gang kelnerów, tak w tematach 
zdrowotnych cudownie wyparowały problemy inne niż klauzula 
sumi~ni_a ~ tzw. sprawa profesora Chazana. Myślę, że kampania 
będz1e sw1ctną okazją, żeby do kwestii istotnych w tym obszarze, 
powrócić. Wielkie pieniądze europejskie, które w najbliższych 
latac~ po . raz ostatni trafią do Polski, mogą nam pomóc w 
rozw~ą.zamu lokalnych kłopotów z dostępnością do lekarzy, drogich 
badan 1 nowoczesnych sposobów leczenia. Trzeba tylko tych, którzy 
chcą nas reprezentować, zmobi l izować do priorytetowego 

potr_akt~~ania spr~w opieki zdrowotnej i później rozliczać z 
realizaCJI ~ro&:amow. Z ~m rozliczaniem różnie bywa, znam 
lokal~~c~ ~1derow, którz~ Wiele w lecznictwie napsuli, a nadal chcą 
rządzie. 1 J_eszcze próbują udawać zbawców medycyny. No ale 
odpow~e~1ałny ~yb~rca potrafi_ ich z tłumu ch~tnych do władzy 
wyłow_Jć 1 odpowJednJo przy urn1e potraktować. Zeby nie wyjść na 
pesymistę wspomnę, iż pierwsze rozmowy samorządowców z 
naszego powiatu na temat wykorzystanie środków z tzw. kontraktu 
w~jewó~_iego (szacunkowo licząc mamy szanse na ok. 1Om l euro ), 
daJ~ nadzieJę na przeznaczenie dużych kwot na rozbudowę szpitala­
a w1ęc poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. 

Tematowi bezpieczeństwa zdrowotnego najmłodszych 
Lubuszan poświęcone było wspomniane w zeszłym numerze 
sp?tka.ni_e lide~ó'~ ped!atrii z kons~ltantem krajowym w tej 
dz&edzmJe. Wz1ęh w mm także udz1ał wojewoda tubuski Jerzy 
Ost:ouch v.:raz z przedstawicielami Wydziału Zdrowia Urzędu 
WoJcwódzkJCgo, a także zastępca dyrektora Oddziatu NFZ dr 
Monika Giblewska. Sytuację w lubuskicj pediatrii profesor 
Dobrzańska ocen1ła jako najgorszą w kraju. Wynika to z braków 
kadrowych, przestarzalej bazy lokalowej i sprzętowej, a także małej 
dostępności do wielu świadczeń specjalistycznych. Średnia wieku 
lekarza chorób dzieci w naszym województwie to 52 lata, tylko 19 
m~o~ych adeptów medycyny kształci się w dziedzinie pediatrii. 
WIZJa powrotu do dziewiętnastowiecznych praktyk, kiedy to ciężko 

chore dzieci były leczone razem z dorosłymi na 
wspólnych oddziałach przez internistów, nie jest, 
niestety, utopią. Światełkiem w tunelu może być 
planowana przez samorząd województwa strategia 
opieki nad matką i dzieckiem, ale prace nad jej 
opracowaniem postępują bardzo wolno (od grudnia 
środowisko apeluje o ich podjęcie, dotychczas 
jeszcze nic powołano nawet zespołu roboczego, czyli 
nie wiadomo, czy zdążymy z receptą przed smutnym 
końcem pacjenta). Czasu jest mało, w 20 16 roku 
większości lubuskich oddziałów pediatrycznych 
grozi zamknięcie, a samorządy lokalne bez 
odgórnego wsparcia nic poradzą sobie z ich 
reorganizacją i modernizacją. Na razie pojawiły się 
jaskółki w postaci fajnych projektów (w tym 

. . naszego, międzyrzeckiego) oraz wyraźnej poprawy 
pracy specJalistycznego ośrodka wojewódzkiego w Gorzowie. 
Tamtejszy nowy ordynator- dr med. Małgorzata Kosińska - tchnęła 
ducha w zespól i stare mury, co daje nadzieję. Teraz czekamy na 
?~cyzje d? tyczące unijnych środków na pediatrię - dla zapewnienia 
JeJ rozWOJU poza "centrum" potrzeba naprawdę niewiele - około 20 
milionówzł(czyli tyle, co na 500m autostrady!). 

. Końc~ę tekst nocą na dyżurze (chwila spokoju po pracowitym 
d111u), stąd Jeszcze dwie letnie refleksje medyczne. Obrodziło w tym 
roku -~lcszc~ami, więc wraca temat boreliozy (po prawdzie, 
leczyhsmy _n1edawno chorą ze skomplikowaną przewlekłą postacią 
stawową teJ choroby - efektem zbyt późnego rozpoznania). Warto 
pamiętać, iż nie wszystkie kleszcze są nosicielami krętków Borelia 
(ty lko ok. l 0-20% jest zakażonych, a do tego aby doszło do 
zainfekowania człowieka kleszcz musi pozostać z nim w bliskim 
kontakcie kilka dni), więc nie ma co panikować. Najlepszym 
~posob~m zapobiegania poważnym konsekwencjom ukąszenia jest 
Jak na~szybsze ~s~nięcie calego intruza i dokłada obserwacja 
"ugryzionego" mieJsca. Jeśli po 3-30 dniach pojawi się w nim duży 
(> 5cm) rumień rozpełzający się na okoliczne obszary skóry, trzeba 
zacząć leczenie antybiotykiem, który podajemy 14-21 dni (tylko 
azytro~ycy?ę _st?s~jemy nieco krócej - 7-10 dni). Nie wymaga 
leczema, an1 n1e swwdczy o rozwoju zakażenia krętkiem niewielki 
plamisto-grudk~wy odczyn w miejscu usuniętego kleszcza. Drugim 
częstym ostatnio problemem "izbowym": jest niedowodnienie. W 
skrajnych przypadkach w upalne dni może ono prowadzić do 
poważnych zaburzeń z utratą przytomności czy nawet udarem 
móz?u włącznie. Warto pamiętać, iż w miarę wzrostu temperatury 
pow1et~a wzrasta ilość wyparowującej z nas wody, którą trzeba 
uzupełn1ać. W szczególności dotyczy to młodych łudzi, którzy mimo 
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upałów, zachowują się bardzo aktywnie, pocąc się przy tym obficie. 
Poza modnym okryciem głowy i słonecznymi oku łarami 

podstawowym ich letnim wyposażeniem wyjściowym powinna być 
duża butelka wody mineralnej. 

Mimo smutnych wydarzeń dookoła- pięknych wakacji życzę. 

Pierścionek brązowy 

Wypoczętym i wzmocnionym łatwiej nam będzie twórczo przeżyć 
jesień, od której wiele będzie zależało. 

Dr n. med. Tomasz Jarmołiński 

(wasz pediatra) 

z cmentarzyska ludności kultury łużyckiej w Międzyrzeczu, stan. 2 
W zbiorach Działu Archeologii Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego znajduje się pierścionek 
brązowy znaleziony w miejscowości Między rzecz. Okoliczności znalezienia tego artefaktu pozwalają określić 
je jako przypadkowe. Niestety, omawiany okaz to znalezisko luźne i bezkontekstowe, pozyskane z 
powierzchni. 

Zabytek został znaleziony w obrębie miasta w 1952 roku przez 
ucznia Technikum llandłowego. Artefakt pozyskano z terenu 
żwirowiska we wschodniej części miejscowośc i , w pobliżu toru 
kolejowego z Międzyrzecza do Zbąszynka. 13 marca 1952 roku 

znalazca przekazał znalezisko do muzewn międzyrzeckiego. 
Z porównania lokalizacji miejsca odkrycia znałeziska z 

rozplanowaniem stanowisk archeologicznych zinwentaryzowanych 
w ramach Archeologicznego Zdjęcia Polski w miejscowości 

Międzyrzecz wynika, iż artefakt pozyskano z terenu stanowiska 
Międzyrzecz 2, które zlokalizowanejest w południowo-wschodniej 
częśc i miejscowości, na terenie wyeksplorowanej piaśnicy. Zostało 
odkryte w 1885 roku podczas budowy jednotorowej linii kolejowej z 

Międzyrzec za do 
Zbąszynka. Pia śn ica 
powstała podczas prac 
budowlanych, w trakcie 
których wydobywano 
piasek do wyrów nania 
terenu pod torowisko. Od 
tego czas u była ona 
eksploatowana dla potrzeb 
budow l anych 
realizowanych w m1csc•e. 
Pozysk iwano wówczas 
materiał zabytkowy, który 

prawdopodobnie uległ zniszczeniu. Zapewne tylko znikoma ilość 
naczyń glinianych zachowała się i została przekazana w 1905 roku 
do muzeum poznańskiego oraz w 1927 roku do muzeum 
międzyrzeckiego (ówczesnego Heimatmuseum). Co najmniej od 
l 952 roku piaśnica była terenem poszukiwań zabytków, zwłaszcza 
naczyń glinianych, z których nieliczne przekazywano do 
miejscowego muzeum, natomiast zdecydowana ich większość 
przepadła. 

W 1955 roku zreal izowano prace ratownicze, które prowadzili 
Teresa Łaszezewska i Edward Dąbrowski z ramienia Muzcum w 
Międzyrzeczu. A w 1956 roku Wojciech Śmigiełski z Muzeum 
Archeologicznego w Poznaniu zrea lizował niewielkie prace 
rozpoznawcze poza nieeksploatowaną już piaśnicą. Wyniki prac 
badawczych wykonanych w l 956 roku zostały opracowane i 
opublikowane chronologię cmentarzyska ludności kultury 
łużycki ej określono na III i IV okres epoki brązu (młodsza epoka 
brązu). Prace badawcze zrealizowane w 1956 roku wykazały, że 

stanowisko Międzyrzecz 2 zostało całkowicie zniszczone. 
Stanowisko było weryfikowane w trakcie badań 

powierzchniowych realizowanych w ramach Archeologicznego 
Zdjęcia Polski w 1984 roku przez Urszulę Narożną- Szamałek i 
Krzysztofa Szamałka. Wówczas zostało zlokalizowane w terenie na 
podstawie danych archiwalnych, jego weryfikacja przyniosła wynik 
negatywny - nie pozyskano jakichkolwiek znalezisk ruchomego 
materiału zabytkowego, ponieważ stanowisko było całkowicie 
7niszczone i już nie istniało. Na stanowisku zarejestrowano 
następujące jednostki kulturowo-chronologiczne: przede wszystkim 
cmentarzysko ludności kultury łużyckiej , ponadto ś l ad osadnictwa 
wczesno- i późnośredniowiecznego. 

Wykonany z brązu pierścionek jest pokryty patyną i 
zachowany w całości z niewielkimi ubytkami - końcówka taśmy 

jest odłamana, natomiast 
brzegi są fragmentarycznie 
uszkodzone. Zosta ł on 
zwinięty z taśmy brązowej 
profilowanej pięcioma 

żeberkami. Środkowe 
żeberko oraz brzegi taśmy 
karbowane są nacięciami -
pionowymi (żeberko) oraz 
ukośnymi (brzegi). Wymiary: 
średnica około 20 mm ; 
szerokość taśmy - lO mm, grubość taśmy 0,5 mm. Znalezisko z 
Międzyrzecza zaklasyfikowano do kategorii kolistych ozdób 
wykonanych z drutu bądź taśmy brązowej, których pierwotną 
funkcję różnorodnie interpretowano. Przypisywano im wiele 
zastosowań funkcyjnych: pierścionki (obrączki), uchwyty do 
włosów bądź też ozdoby głowy mocowane na opaskach 
skroniowych i tworzących swego rodzaju diademy. Diademy 
zarejestrowano w pochówkach szkieletowych l udności kułtury 
łużyckiej grupy górnoś l ąsko-małopo lskiej. Koliste ozdoby 
charakteryzują się niewielką zmiennością morfologiczną -
zastosowanym materiałem (taśma bądż drut), liczbą zwojów (kółko 

łub spirala) oraz szerokimi ramami czasowymi - w zespołach 
zachodniowielkopolskich ich chronologię określa się od lli okresu 
epoki brązu do końca okresu halsztackiego. Kółka czy też spirale 
mają średnice od 15 do 50 mm. Z pewną dozą ostrożności, 
uwzględniając różnorodną interpretację pierwotnej funkcji tego typu 
znalezisk, przypuszczać można, iż międzyrzecki artefakt to 
pierśc ionek. Szerokie ramy czasowe dla tej kategorii ozdób 
uniemożliwiają określenie chronologii znałezisk bezkontekstowych, 
do których zalicza si ę okaz znaleziony na stanowisku Międzyrzecz 2. 
Chronol ogię omawianego zabytku określono, na podstawie 
materiału ceramicznego, na młodszą epokę brązu (III - IV EB), a 
więc na okres funkcjonowania cmentarzyska ludności kultury 
łużyck iej. 

Agnieszka lndycka 
Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 
Fot. l -4. Pierścionek brązowy. Fot. Agnieszka lndycka 
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Jenny i schizofrenia 
Ponad rok temu przeprowadziłam wywiady z dr 

Chadba i dr De Lorenzo na temat ich obrony 
antypsychiatarycznego nurtu, który krytykuje 
medyczny model leczenia chorób psychicznych. 
Teraz rozmawiam z Jenny Lynn, która - jako 
psychoterapeutka i lecząca hipnozą - nie tylko 
posiada wiedzę na ten temat, ale i chorowala na 
schizofrenię. 

- Jenny, opisz mi swoje objawy. 
- Wiele zwariowanych uczuć, myśli i pomysłów. 

Wydawało mi s i er, że nagle wiem jak ocalić świat. Zaczęłam pisać 
poezję, która nie miała sensu dla innych. ale ja czułam jej 
znaczenie. Moje dłonie i stopy zaczynały tracić czucie i 
myślałam, że umieram. Zaczerłam biegać nago po mieszkaniu i 
prosić koleżanki, aby mnie dotykały, bo to było jedyne wyjście, 
abym pozostała w swoim ciele. Nie mogłam spać i wkrótce 
przestałam być zmęczona. Byłam bardzo aktywna. Czułamjakby 
ktoś zdjął ze mnie skórę i moje receptory odbierały wszystko bez 
filtra z otoczenia- co jest ważne a co nie. Gdy koleżanki znalazły 
mnie leżącą na trawniku w Liverpoolu, upierałam się, żeby mnie 
nic transportowały przez wodę, bo 
umrę. Znalazłam się w szpitalu 
psychiatrycznym, 200 mil od domu, 
bez pieniędzy, moje koleżanki nie 
były w stanie się mną opiekować. Po 
dwóch tygodniach czułam się 

sparaliżowana lekami i przerażona, a 
mój umysł wciąż był w biegu. Na 
szczęście zmieniono mi leki i mogłam 
się poruszać. Zaczęłam "czytać 
energię" w sali. Wydawało mi się, że 
telewizor do mnie przemawia i że 
wszystkie piosenki w radiu są pisane 
dla mnie i o mnie. Oczy ludzi 
przemawiały do mnie bardziej niż 
słowa i nie wiedziałam w co mam 
wierzyć - oczom czy słowom. W 
szpitalu były miejsca, które 
uważałam za bezpieczne i niebezpieczne. Przesiadywałam 
godzinami na schodach ku zdumieniu i frustracji pielęgniarek. A 
psychiatrzy zadawali wiele głupich pytań, np. "czy słyszysz 
głosy?" Byłam zbyt rozkojarzona, aby odpowiadać im 
klarownie. Malowałam. Rysowałam - pamiętam szalone rysunki 
przedstawiające kable telefoniczne i głowy. Tańczyłam zgodnie z 
odczuwaną synchronizacją energii innych osób. Żyłam w 
przerażeniu. Miałam 23 lata. 

- Kiedy dowiedziałaś się o swojej chorobie? 
- Po l O latach zobaczyłam historię mojej choroby. Byłam 

zaszokowana diagnozą schizofrenii. Oto dwukrotne 
potwierdzenie psychiatrów: "Podejrzenie schizofrenii. Rodzice 
są poinfonnowani o objawach. Matka ma trudności z 
zaakceptowaniem rozległości choroby Jenny i interpretuje 
objawy córki jako reakcję na stres związany z egzaminami". 
Nastcrpnie: "Finałowa diagnoza - schizofrenia. Chociaż jest to 
pierwszy atak i pacjentka czuje się dobrze, prognoza wymaga 
obserwacji". 

- Opisz mi swoje leczenie i jego rezultaty. 
- Largactil paraliżował moje ciało, ale nic pomagał 

mojemu umysłowi. Czułam się bardziej przerażona, bo nie 
mogłam się poruszać i reagować na otoczenie. Nie mogłam 
uciekać ani się schować przed wszystkim, co uważalam za 
przerażające. Dodana do niego Stellazina dawała mi więcej 
energii. Byłam w ciągłym ruchu i bardzo mało jadłam. Natomiast 

Haloperidol zdruzgotał mnie i wpadłam w stan depresji, agitacji i 
irytacji. Najlepiej czułrun się siedząc z pielęgniarkami, które tak jak ja 
były liverpoolkami. Nie mogłam spać. Pielęgniarki odstawiały mnie do 
łóżka, a ja wkrótce i tak wstawałam. Jedynie udawało mi się przespać 
około dwóch godzin po zażyciu Tempazepamu. Nienawidziłam spania 
na oddziale. Potrzcbowałam miejsca aby się schować, ale ono nie 
istniało. 

- Jakajest twoja opinia na temat personelu szpitalnego? 
- Ogólnie byli to dobrzy ludzie, którzy- niestety - pracowali w 

bezosobowym systemie. Pamiętam pielęgniarza Gordona, który 
straszył mnie zastrzykami jak nie chciałam łykać tabletek. 
Instynktownie czułam, że jestem zatruwana. Musiałam otwierać 
szeroko usta i wystawiać język na dowód, że leki zostały połknięte, co 
było poniżające i odbierało mi niezależność. Problemem również była 
kąpiel. Bardzo bałam się wchodzić do wanny, bo woda mnie przerażała. 
Mówiłam pielęgniarkom, żeby mi nie towarzyszyły przy myciu, bo 
zarządzanie moim ciałem odbierało mi godność. Ale na ogół czułam ich 
współczucie. 

- Co według ciebie było przyczyną twoich objawów? 
- Byłam bardzo zestresowana z powodu zbliżających się 

końcowych egzaminów na uniwersytecie. Nie miałam pieniędzy i nie 
wiedziałam jak przetrwać. Rodzice odmówili mi pomocy finansowej, 
chociaż mieli pieniądze, a to przyczyniło się do odmowy pomocy od 
państwa. l dlatego cierpiałam na bezsenność, a bezsenność przyczynia 
się do powstania schizofrenii. Jestem również bardzo wrażliwa i 
podatna na odczuwanie ludzkich energii i emocji. Pracowałam nad 

swoją wraż li wością podczas 
siedzenia w kole z medium. Podczas 
sesji mogłam wychwycić 
różnorodne energie. Obecnie 
pracuję jako terapeutka. Wrażliwość 
jest moim darem podczas 
psychoterapeutycznych sesji z 
pacjentami. 

Czy uważasz , że 

schizofrenia jest medycznym 
schorzeniem? 

Nie wierzę, że 

s ch izofren i a ma medyczne 
podstawy i że ma coko lwi ek 
wspólnego z zaburzeniem 
neurotransmitalnym mózgu. Jeżeli 

są zmiany w mózgu, to są one 
powodowane traumami, przez które 

ludzie przechodzą w życiu. Leczenie biologiczne bez brania pod uwagę 
traumy wygląda tak, jakby ktoś chciał rozebrać telewizor na części po 
to, aby sprawdzić jak poruszają się ludzie na obrazie. Uważam, że 
schizofrenia jest normalną reakcją na intensywny stres w połączeniu z 
systemem odbierania świata, który przyczynia się do upośledzenia 
sposobu myślenia i funkcjonowania całej osoby. W mojej historii 
choroby nie było nic na temat moich przeżyć wskazujących na konflikt 
z rodzicami, którzy należą do klasy robotniczej i uważają moje wyższe 
wykształcenie za niepotrzebne; czy moich trudności związanych z 
dostaniem się na uniwersytet i braku pieniędzy. Wyglądało tak, jakby te 
czynniki nie miały żadnego znaczenia. Jeżeli ktoś nie chce zaznajomić 
s i er z psyche cierpiącej osoby, polega tylko na sprawozdaniach rodziny i 
nie ma pojcrcia dlaczego np. dana osoba słyszy glosy, to karmienie tego 
kogoś lekami antypsychotropowymi jest wręcz kryminalne. 
Schizofrenia jest wrażliwą energią, która powinna być "leczona" z 
wrażliwym podejściem. W schizofrenii mamy do czynienia z 
nicsamowitym uczuciem przerażenia, dlatego też jej ofiara powinna 
zna leźć się w jak najbardziej bezpiecznym otoczeniu. 

- Czy uważasz, że leczenie farmakologiczne jest czasem 
konieczne? 

- Jest mi trudno odpowiedzieć na to pytanie, bo nie widziałam 
każdego rodzaju schizofrenii. Nie wierzę jednak, że leczenie 
fannakologiczne jest odpowiedzią na emocjonalne, spirytualne i 
mentalne problemy. 

- Czy kiedykolwiek pracowałaś z osobami chorymi na 
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sch izofrenię? 
- Podczas 14 lat pracy widziałam dwa przypadki i tylko w 

czasie jednej sesji. Schizofrenia wymaga kolektywnej współpracy. 
Potrzebujcmy specjalnych i bezpiecznych oddziałów, w których 
objawy schizofreniczne miałyby okazję naturalnic się ,,wypalić". 
Wielu psychiatrów nie zdaje sobie sprawy, że pacjenci to ludzie, 
którzy mają swoje trudne historie życiowe i traumatyczną 
przeszłość. Gdyby tylko personel mógł zrozumieć te przyczyny i 
być przygotowany do głębokich i cierpliwych rozmów ze swoimi 
pacjentami, to jestem pewna, że leczenie farmakologiczne nie 
byłoby takim łatwym rozwiązaniem. Następną ważną sprawąjest to, 
że układ nerwowy potrzebuje diety opartej na zdrowym odżywianiu. 
Po wyjściu ze szpitala prawidłowo się odżywiałam i dużo spałam. 

Choc iaż widzę u moich pacjentów objawy, wiem, że wywodzą się 

l znowu razem ... 
W sobotę 28 czerwca miałam przyj emność 

uczestniczyć w spotkaniu najstarszych absolwentów 
międzyrzeckiego ogólniaka. Atmosfera na takich 
spotkaniach jest wzruszająca i chociaż to nie moje 
roczniki, to czuję się wśród nich wspaniale. Wiem, że 
różne klasy LO organizują swoje zjazdy, ale oni od 
2000 roku spotykają się w Międzyrzeczu co dwa lata! 

Organizatorem jest Andrzej Arcimowicz z Poznania, 
którego organizacyjnie wspiera siostra Ewa Arcimowicz- Zimna. 
Scenariuszjest od lat niezmienny: godz. ll .OO -spotkanie z dyrekcją 
szkoły i smaczne śniadanie w szkolnej kawiarence; godz. I4.00 -

one z ich psyche, i ci, którzy mają odwagę skonfrontować swoje 
demony, są zdrowi i prowadzą dobre życie. Ja wyleczyłam się ze 
schizofrenii. Zostałam wypisana ze szpitala 26 października 1987 
roku i nigdy ponownie nie musiałam być leczona farmakologicznie. 
Obecnie, jako 50-letnia transpersonalna terapeutka dzielę się swoją 
historią i pomagam innym. 

Dziękuję. 

dr Ewa Carlton z domu Nowaczek 
pochodzi z Bled:::ewa. Jest absolwentką 
Liceum Medycznego w Międzyrzeczu. 
Mieszka w Anglii, gdzie ukończy/a 
p~~1·chologię i pracuje z mlodzieżq. 

Carlton 

msza specjałnic dla nich w kościele św. Jana i wspólne zdjęcie u stóp 
ołtarza, a potem wyjazd na cmentarz, żeby pomodlić się za zmarłych 
nauczycieli i szkolnych kolegów; godz. 16.00 - obiad w Tequili i 
rozmowy, wspomnienia i wspólne śpiewy, które z akordeonem 
intonował p. Jan Plebanek. 

Wszyscy podkreślają serdeczne przyjęcie w swojej starej 
szkole przez dyrekcję LO - panów Macieja Rębacza i Dariusza 
Jankowskiego. Chodzil i po klasach, w których kiedyś zasiadali w 
ławkach . l chociaż szkoła zmieniła się, to jednak czuli obecność 
swoich profesorów i wracali pamięcią do tych beztroskich 
uczniowskich czasów. Tyle lat minęło, a wspomnienia są ciągle 
żywe ... I tak sobie myś lę, że takie spotkania są bardzo potrzebne, bo 
świadczą o serdecznej więzi ludzi z różnym życiowym bagażem, 
którym chce się być razem, żeby jeszcze raz przeżyć tamte lata. 

W tym roku na apel Andrzeja i E wy stawili się Barba ra 
Daczkowska (z d. Pasiciel, której tata był piekarzem, a ja do tej 
piekarni chodziłam po chleb i chrupiące bułki), Halina Śliwińska, 
[rena Goltz, Wanda Stróżczyńska, Hanna Czernuszczyk, J er zy 
Czernuszczyk, Krystyna Hulecka, J erzy Reich, Mario Niemiec i 
Ryszard Szydłowski, który na miejscu dba o wszystko. (Na zdjęciu 
uczestnicy spotkania). Zabrakło tym razem mojej pani profesor od 
matematyki - Romuałdy Zdanowicz - Gołąbek. Tak wiele jej 
zawdzięczam, ale p. Romciawie to najlepiej. 

Absolwenci starszych roczników LO kochają Międzyrzecz i 
swoją szkołę. Spotykali sięjuż w leśn iczówce w Pszczewie, Duecie 
w OW Głębokie i kolejny raz w Tequili, w której chwalą dobre 
jedzenie i możliwość noclegu. No i wszędzie bl isko. 

Dziękuję za zaproszenie. Już kiedyś pisałam, że tworzymy 
wielkq ogólniakową rodzinę, która zawsze może na siebie liczyć. 
Do zobaczeniu na 70-leciu LO. 

Izabela Stopyra (Zat r ybówna) 

Kolejne wsparcie PZU dla Szpitala w Obrzycach 
Dzięki finansowemu wsparciu firmy PZU Życie S.A. podnosimy sukcesywnie poziom bezpieczeństwa osób 
przebywających w SP Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu . 

P ZU Życie S.A. w ra m ac h 
prowadzenia działalności mającej na celu 
zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie 
skutków wypadków ubezpieczeniowych, 
sfinansuje zadanie prewencyjne polegające 
na: zakupie urządzenia NOCOSPRAY do 
dezynfekcji pomieszczeń i powierzchni 
metodq zamgławiania, w celu eliminacji 
ryzyka zakażeń wewnątrzszpitalnych, 

zwiększając w tetr sposób bezpieczeństwo 
epidemiologiczne pacjentów i pracowników 
wra z z systemem monitorowania 
prz eprowad zonych de zynfe kcji. 
Sfinansowanie zakupu urządzenia jest 

realizowane pod hasłem PZU Życie "Z myślą Całodobowym Oddziale Psychia tri i 
o bezpieczeństwie" . Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu 

Kwota wsparcia: 17 000,00 zł. dla Młodzieży. 

Warto podkreś lić, że nie jest to 
pierwsze zadanie prewencyjne zrealizowane 
w naszym szpitalu dzięki wsparciu PZU 
Życie S.A. Wcześru ej sfinansowano nam 
m . in . zakup i montaż urzą d zeń 
przeciwpożarowych : hydrantów, lamp 
oddymiających i czujek dymnych dla 
o dd z i a ł ów sz pitaln yc h c zy t eż 

modernizację systemu monitoringu 
wizyjnego telewizji przemysłowej w 

Zapewnienie naszym pacjentom i 
pracownikom maksimum bezpieczeństwa 
zawsze było i jest jednym z priorytetów 
dz i ałalnośc i Szpital a. Dlatego bardzo 
dziękujemy za już udzielone nam w tej 
dziedzinie wsparcie. Mamy też nadzieję na 
real izację w przyszłości ko lej nych, 
wspólnych zadań. 

Anna Małecka 
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Dzień rodzicielstwa zastępczego Kiełbaski na grillu piekł niezastąpiony w 
tej roli p. J. Dubiec, a pyszne placki 
przyniosły mamy zastępcze. 

"Ludzkość powinna dać dziecku wszystko to, co posiad a 
naj lepszego". Te słowa z Deklaracji Praw Dziecka przyświecały 
inicjatorom spotkań integracyjnych z okazji Dnia Rodzicielstwa 
Zastępczego, które odbyły się 30 maja w Międzyrzeczu i l l czerwca 
w Skwicrzynie. Powiatowe Centrum Pornocy Rodzinie w 
Międzyrzeczu przy pomocy koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej zorganizowało spotkania dla rodzin zastępczych z 
dziećmi. Na spotkanie w Międzyrzeczu trzeba było dojść do 
"Rancho Klama''. Pogoda była przepiękna i warunki odpowiednie 
na spotkanie w plenerze. Odważni mogli pojeździć konno, 
oczywiście pod opieką instruktora. Mniej odwa7ni piekli kiełbaski 
przy ognisku, gawędzili, grali w gry planszowe. W gronie naszych 
rodzin z radością gościliśmy wspaniałe nauczycielki, które 
pomagały dzieciom w zrozumieniu materiałów szkolnych - panie 
M. Rewolińską i T. Świderską. 

Z kolei wSkwierzynic skorzystaliśmy z ogromnej pomocy p. 
Lesława l lołowni, dzięki któremu mogliśmy się spotkać na 
stadionie. Tam na dzieci i ich rodziców czekało wiele 
niespodzianek. Największą atrakcją dla najmłodszych uczestników 
okazało się strzelanie z łuku do tarczy. Konkurencję tę 
przeprowadził p. Z. Ochwat. W zawodach wzic;li udział chłopcy i 
dziewczęta. Rywalizacja była zacięta, ale nie zabrakło też humoru. 

Podczas zabaw dzieci i ich 
opiekunowie mogli spotkać się z pracownikami PCPR -
koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej. To czas na bl iższe 

poznanie się, rozmowy o codziennych sprawach, sukcesach, 
radościach, ale i rozterkach. To również moment, by poinformować 

o sprawach bieżących, możliwościach wakacyjnego wypoczynku 
dzieci. Celem imprez była integracja rodzin zastępczych z terenu 
powiatu międzyrzeckiego. Wspólne spotkanie było okazją do 
nawiązania nowych, wartościowych znajomości i wymiany 
doświadczeń między rodzicami zastępczymi, którzy na co dzień 
borykają się z podobnymi problemami, a także budowanie 
właściwych relacji z wychowankami i dostarczenie dzieciom 
pozytywnych wrażeń 

Radość całych rodzin wywołana wspólną zabawą, a 
zwłaszcza radość dzieci, to najlepsze podziękowanie dla tych, 
którzy wsparli tę udaną imprezę rodzinną. Mamy nadzieję, że 
następny raz spotkamy się w jeszcze większym gronie: dzieci, ich 
opiekunów i ludzi o wielkich sercach. 

M. Furmanek 
E. Ostaszewska 

O Qigongu, który jest sposobem na zdrowe i radosne życie 
- rozmowa z Tatianą Bordą 

"Umysł jest we•vnętn:.nq części q naszego ciała, 
a ciało jest zewnętr;,nq czę.vciq umysłu" ... 

Tatianę Bordę znają czytelnicy Powiatowej z kilku artykułów, w 
których o niej pisałam w poprzednich numerach. Jest to kobieta 
nieL.wykle wszechstronna w swoich zainteresowaniach i działaniach . 
Aktorka, autorka pięknych bajek, mistrzyni rciki, znawczyni terapii 
kroplami Bacha i nauczycielka Qigongu. To artystka mająca w swoim 
dorobku wiele wystaw i wernisaży, a przede wszystkim kobieta 
niczwykle ciepła i serdeczna dla całego otaczającego świata. Wszystkie 
te pasje są poparte wszechstronną wiedzą i wieloletnią praktyką. Łączy 
je jedno- chęć dawania ludziom radości z życia oraz troska o zdrowie 
psychiczne i fizyczne każdego człowieka. W dzisiejszym zaganianym 
świecie warto czasem zatrzymać się i zrobić coś dla siebie, co 
zaowocuje dobrym samopoczuciem, równowagą wewnętrzną i 
zdrowiem. Jedną z form osiągnięcia takiego stanujest Qigong. 

- W różnych miastach prowadzisz zajęcia Qigongu. Jakie 
masz do tego przygotowanie? 

- Jestem dyplomowaną nauczycielką Qigongu. Skończyłam 
Uniwersytet w Oldenburgu- Instytut Psychologii- Chińska tradycyjna 
medycyna i koncepcja leczenia. Uczestniczę systematycznie w różnych 
warsztatach w Niemczech podnoszących kwalifikacje potrzebne do 
prowadzenia zajęć. 

- Czym właściwie jest Qigong? 
- Jest to zestaw ćwiczeń zdrowotnych starożytnych Chin. Składa 

się z dwóch słów; Qi, czyli życiowa energia oraz Gong - czyli praca, 
ćwiczenie, kultywacja. Technika składa się z odpowiedniej postawy. 
skupienia umysłu oraz odpowiedniego oddechu. 

- J akie korzyści płyną z praktykowania Qigongu? 
- Qigong służy przede wszystkim zdrowiu. Jest on nie tylko 

formą profilaktyki, która jest pomocna w utrzymaniu dobrego 
samopoczucia i sił życiowych. Ćwiczenia wykonywane podczas Qigongu 
są doskonałą terapią w wielu schorzeniach. 

- Jak to możliwe, że pozornie zwykle ćwiczenia ruchowe mają 

tak szerokie zastosowanie? 
- No właśnie na tym polega moc Qigongu, że przy stosunkowo 

niewielkim wysiłku można osiągnąć cudowne rezultaty. Tradycyjne 
metody chińskich systemów ćwiczeń dały początek dzisiejszym 
metodom określanym wspólnie mianem Qigong, Podkreśl ić należy, że 
nie są to zwykłe ćwiczenia, gdyż jedne kładą nacisk na ruch, inne na 
medytacje. Wszystkie ruchy wykonywane w czasie Qigongu mają 
określone znaczenie i zadania. Łączą w sobie zarówno ćwiczenia 
zdrowotne, uspakajające i medytacyjne. W czasie ich wykonywania 
dajemy swojemu ciału i duszy wszystko, co sprzyja harmonii 
wewnętrznej. Ćwicząc Qigong oprócz odpowiednio dobranych ćwiczeń 
ruchowych, dajemy naszemu organizmowi elementy masażu chińskiego, 
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akupresury i wyciszenia. 
Podsumowując proszę powiedz, po co ludzie praktykują 

Qigong? 
Qigong słu7y ludziom w utrzymaniu dobrego zdrowia, 

leczeniu ciała i uspokojeniu umysłu. Pozwala połączyć si<;: ze swoim 
duchem, co daje pozytywne spojrzenie na życie i pomaga 
wyeliminować szkodliwe lub samodestrukcyjne zachowania. 

Jak i gdzie odbywają się treningi? 
Ćwiczymy w grupach, w których są ćwiczący o roznym 

stopniu zaawansowania. Grupy nie są zbyt liczne, co pozwala mi skupić 
swoją uwagę na każdym ćwiczącym i podejść indywidualnie do 
człowieka. Zaj<;:cia prowadzę u siebie w Domu Sztuk w Kęszycy, a także 
w MOK-u w Międzyrzeczu, co jest korzystne dla mieszkańców miasta 
(nie muszą dojeżdżać). Mam grupę także w Zbąszyniu. Jest również 
możliwa terapia indywidualna dla osób, które chcą trenować Qigong 
tylko z terapeutą. 

Dziękując za rozmowę, życzę z całego serca zadowolenia z 
pracy, która jest twoją pasją i mam nadzieję, że dopełnieniem 
twojego szczęścia będą zdrowi, harmonijni wewnętrznic ludzie 
korzystający z dobrodziejstw, jakie daje Qigong. 

Po zjeździe w Bobowieku 
28 czerwca w Zespole Szkól Centrum Kształcenia 

Rolniczego im. Zesłańców Sybiru w Bobowieku 
świętowano 60-lecie szkoły połączone z XI Zjazdem 
Absolwentów. 

Słowa Stanisława Wyspiańskiego .. Katdyjuhileus:: wnosi w żrcie 
.l:wie:y ::apal i IIOII'q mqdro.~ć.. były mottem uroczystości, która 
roipoczęła się mszą św. w kościele w Bobowicku. Proboszczem parafii 
jest ks. kanonik Andrzej Kugielski. absolwent z 1978 roku. W szkole 
każdy otrzymał plakietkę z nazwiskiem, monografię, .,btlet'' na grilla, a 
zaproszeni goście mogli wypić kawę i zjeść coś słodkiego. Wszyscy 
rozglądali się szukając znajomych twarzy, bo to najwa7nicjszy cel 
spotkania absolwentów z różnych stron świata. Przewodniczącym 
Komitetu Organizacyjnego Obchodów 60-lecia był Adam Nowak­
absolwent z 1969 roku. 

Hymnami Polski i Sybiraków rozpoczęły s i<;: oficjalne obchody 
jubileuszu. Dyrektor Roman Nowak przywitał gości z Ministerstwa 
Rolnictwa, województwa, powiatu i gminy, Sybiraków, dyrektorów 
szkół, nauczycieli obecnych i byłych, no i tych najważniejszych -
absolwentów wielu roczników szkoły. Przy okazji jubileuszu wręczono 
medale i odznaczenia. Medale KEN otrzymali: Elżbieta Nowak, Anna 
Ratajczak, Bogusława Furtak, Jerzy Bernaś; odznaczenia "Zasłużony 
dla Rolnictwa" - Jadwiga Sokołowska, Krzysztof Sroga, Elżbieta 
Onyśków, Barbara Sroga, Anna Badach, Anita Robak, Stanisława Fliegcr, 
Anna Terejko, Mirosława Szywała, Benedykt Rutkowski: Statuetki Min. 
Rolnictwa - Roman Nowak, Jadwiga Sokołowska, Jerzy Bernaś, Lech 
Rybacki. Były życzenia, kwiaty, prezenty i listy gratulacyjne. 

l tylko szkoda, że przy okazji 60-lecia szkoły zapomniano o 
odznaczcniach dla nauczycieli, którzy 30 i więcej lat w niej 
puepracowali, a jeszcze 7yją i byli na zjeździe. W ez9ści artystyczneJ 
bardzo brakowało nam szkolnego chóru pod batutą Andrzeja 
Korzenicwskiego, bo jak chór zaśpiewał, to serce zamierało w piersiach. 

A ja? Przejrzałam kolorową monografię, która obejmuje ostatnie 
dziesięciolecie szkoł y, poczytałam wspomnienia nauczycieli i 
absolwentów i bardzo cieszyłam s ię na spotkanic ze swoimi uczniami. l 
nic musiałam patrzeć na plakietki z nazwiskami, bo wszystkich 
pamiętam. Przyjechali z różnych stron Polski i świata, ale pozostali tacy 
sami, sympatyczni i serdeczni. l co ciekawe, najmniej było absolwentów 

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych" t 
Pani Teresie Luczak i Bliskim 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 
śp. Męża Mariana 

składają 

lza, Bogusia, Dana i Ela z rodzinami 

Niech uzupełnieniem tej rozmowy będą opinie paru osób 
uczestniczących systematycznie w twoich zajęciach. Pani Kinga­
nauczycielka, powiedziała mi, że dzięki uczestnictwu w ćwiczcniach 
Qigongu odzyskuje siłę i energię, że daje on jej wyciszenie i wewnętrzną 
harmonię. Do rozmowy włączyła się także jej mama - starsza pani -
Bcmadeta, która opowiadała o korzystnych zmianach w życiu i psychice 
swojej córki osiągniętych po zajęciach Qigongu. Pani Bernadela żałuje, 
że podeszły wiek nie pozwalajej aktywnie brać udziału w tych zajęciach, 
ale cieszy się , że pozytywną energię czerpie z zadowolenia i dobrego 
samopoczucia córki. 

Pan Rafał dzięki ćwiczeniom Qigongu stał się szcz<;:śliwym 
człowiekiem, bo przestały męczyć go uporczywe bóle kręgosłupa, co 
oczywiście daje mu radość i komfort życia . 

To są wymierne efekty ćwiczeń Qigongu, a zadowolenie moich 
uczniów jest moim szcz!(ścicm i mobilizacją do dalszej pracy. W tym 
miejscu pragnę podkreślić, że Q i gong można z powodzeniem uprawiać w 
podeszłym wieku, a na całym świecie seniorzy cenią sobie dobroczynne 
działanie tych ćwiczeń. 

- Jeszcze raz dziękuje za rozmowę. 
Mariola Solecka 

po 2000 roku, ale oni jeszcze chyba nie czują potrzeby spotykania się w 
murach szkoły. Wszyscy najpierw żałowali. że balnie był w szkole, bo to w 
niej jest właściwy klimat do świętowania te papierosy wypalane 
ukradkiem w krzakach, bo dyrektor Papaj gonił palaczy, korytarze, na 
których się ściskali i wyznawali sobie miłość, te klasy, które pamiętają 
chwile radości i niepowodzeń. Ale potem bawili się do białego rana i 
cieszyli sobą. 

Zorganizowanie jubileuszu to duże wyzwanie dla dyrekcji. 
nauczycieh i uczniów. Było uroczyście, odświętnie i myślę, że absolwenci 
długo bc;dą wspominać to spotkanie i jubileusz swojej szkoły. 

Izabela Stopyra 

Arkowi Brękowi i Jego N aj bliższym 
serdeczne wyrazy współczucia t z powodu śmierci 

Taty 
składają 

Zarzqd i Pracownicy firmy Bosch Rexrot/z Sp. z o. o. 

Serdeczne podziękowania 

księżom z parafii 
w Bobowicku, Skwierzynie i Trzcielu, 

przyjaciołom, koleżankom i sąsiadom, którzy 
uczestniczyli w ostatniej drodze i pożegnaniu 

naszej Kochanej Zmarłej 
Jolanty Libera 

składa Rodzina 
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IX Turniej Tenisowy im. Henryka Dobrowolskiego 
Mijają 24 lata od śmierci p. Henryka. Pasjonaci tenisa postanowili przypomnieć J ego postać i wznowić 
turnieje twórcy międzyrzeckiego tenisa. 

lnicjatorem reaktywacji jest Guśniowski Tenis Team Jacek 
Guśniowski , któremu p. l lenryk zaszc7epił tenisowego bakcyla. Tak 
\>vspomina tamte lata: .,wracałem :ze szkoły (podstawowej) i na ławce 
koło kortu ;nala,dem ;łamaną rakictc;. Wziąłem ją do rc;ki, 7acząłem 
v. ywijać i zauważy ł to pan Dobrowolski. Poszedł do moich rod7iców 
i przekonaJ ich, :icby kupili mi rakictc;. l tak zac:zc;ła sic; moja 
7naJomość 1 p. I lemyk icm i przygoda z tenisem, która trwa do d1iś". 
Jego pasje; podziela brat Wojtek i 9-lctni syn Michał, który 
uczcstniC/y w lokalnych zawodach i tajmujc czołowe lokaty. 

Z inicjatywy Tenis Teamu przy wspólud:zialc rocl.riny p. 
Henryka " ' dniach 8 l O sierpnia odbędzie sier na mic;dzyr1eckich 
kortach IX Turniej Parmerci. 

(StOJl) 

Henryk DOBROWOLSKI urodził się w ł3 
lipca 19 Ił roku \\< polskim Wilnie, gdzie spędził 
całe S\\-Oje dóeciństwo i lata młodości .Tam te.l 
rozpoczął podstawową edukację, która 
odb)'Wała się w ciekawych czasach rządów 

Marszałka Piłsudskiego, a wiedza szkol na 
uzupełniana była histori ą zawartą n dziełach 

polskiej literatury (którą czc;sto cytowal w swoich 
oko licznościowych wystąpieniach ). Mia ło to 

wpływ na ukształtowanie Jego charakteru, kultury osobistej i 
stosunku do otoczenia. W tymże grodzie nad Wilią zdobył :zawód 
(ukończył Państwową S7kolc; Techniczną- WydziaJ Melioracyjny), 
rozpoc:zął prace; zawodową (Okręgowy Urząd Ziemski) i 1awarl 
związek małżeński. Tutaj też- po wybuchu 11 wojny światowej -
zostaje powolany do wojska i skierowany do udziału w wałkach 

frontowych nad arwią. Po zakończeniu działań wojennych 7głasza 

sic; do prac} i na krótko zostaje w Bia łymstoku (delegowany p17cz 
Urząd Wojewódzki do pomiarów przy tyczeniu nowej granicy 
w schodni ej). 

Nasterpnie wraz 1 rod7iną, której losy skrzyżowa ły się z 
wyrokami li wojny światowej, zostaje przerzucony -podobnie jak 
wiele rodzin 7 terenów wschodnich - na zachodnie rubieże nowo 
ukształtowanej Połski Ludowej. 

Tak wic;c popr7C7 "przystanek" w Bia łymstoku trafia pod 
koniec 1945 roku do MicydLyrzccLa, gdzie pocLątkowo podejmuje 
prace; w Powiatowym Ur7<ydLic Ziemskim, a od kwietnia 1946r. 
prowad7i (kieruje i wykonuje) roboty melioracyjne. Brai ud7iał w 
reorganizacji sł użb melioracyjnych i pełnił różne funkcje w 
7ak ład7ic (m.in. kierowal prtedsiębiorstwem w łatach 195 1-63r .. a w 
okresie od 1964 do 1975r. był Przewodniczącym Rady Robotniczej) 
a7 do pr1ejścia na emerytunr, c7yli do końca sierpnia 1976r. 

W czasie długoletn i ej pracy Henryk Dobrowolski uc7estniczyl 
aktywnic '' pracach społecznych pełniąc znac7ącc funkcje w 
różnych d;iedzinach /ycia jak np.: 

- od czerwca 1947 członek ZwiązkuZaw. Prac. Rolnych, 
- od listopada 1948 członek Stronnictwa Demokratycznego, 
- od 1950 roku ławnik Sądu w M i ędLyrzcczu, 
- p!7clom łat 1950.60- wspó łzałożyc i e l Klubu Inteligencj i, 
- od marca 1975 członek ZBoWiD 
- od maja 1984 w Zw iązku Kombatantów, 
- wieloletni członek i d7ialac7 Stowarzyszenia Inżyn ierów i 

Techników Wodnych Melioracji, 
- przez wiele lat członek i skarbnik Towarzystwa Opieki nad 

Zwicrzc;tami. 

Za całokszta łt pracy zawodowej i społecznej w dowód uznania 
od władz i przełożonych otrzymywał wiele wyróżnień i podziękowań 

czc;sto w formie odznaczeń takich jak: 
- Medal l 000-lecia Państwa Połskicgo, 
- Odznaka 7a Zasługi\\ Rozwoju Woj. Zielonogórskiego, 
- Odznaka Zasłużony Działacz Związku Za w. Prac. Rolnych, 
- Złoty Krzyż Zasługi, 

Medal 30-lecia Połski Ludowej, 
- Zasłużony Obywatel Ziemi Międzyrzeckiej, 

Krzyż Kawalerski Orderu Odrod7cnia Połski, 

- Złota Honorowa Odznaka La Zasługi dla Ro1woju Woj. 
Gorzowskiego, 

Medal za Udział w Wojnic Obronnej, 
- Medal 40-lecia Polski Ludowej. 
Równolegle z wykonywaniem obowiątków zawodowych i 

spoiceLnych-jako wielki miłośnik i entuzjasta sportu- angażowa l się 
w działalność sportową, zachęcał do uprawiania sportu, organizował 
Imprezy i bezintcresov. nic wspomagał budower obiektów sportowych. 
To 7 Jego inicjatywy i przy wydatnej pornocy zakładu, v. którym 
pracowal - został wybudowany w poło\\ 1e lat 50. pierwszy kort 
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tenisowy w Międzyrzeczu (w obrębie stadionu), na którym rozegrano 
mecz pokazowy z Jego udziałem jako zawodnika. 

Już pod koniec lat 50. zostaje członkiem i zawodnikiem 
Polskiego Związku Brydża Sportowego (w sezonie 58/59- drużynowy 
wicemistrz okręgu, a w sezonie 59/60 - tytuł Ił wicemistrza okręgu). 
Był wieloletnim członk iem i Prezesem (w latach 1975-76) Klubu 
Sportowego "Orzeł". Po przejściu na emeryturę wiele czasu spędza ł na 
kortach tenisowych, zachęcał młodzież do uprawiania sportu. 

Dzięki życzliwości-jaką okazywal na co dzień- stworzył wokół 
siebie liczną grupę sympatyków i amatorów gry w ten isa. To 
zaowocowało zorganizowaniem cyklu turniejów (począwszy od 1980 
r.) pod nazwą Grand Prix Międzyrzecza o nicnotowanej na Ziemi 
Lubuskiej frekwencj i. 

Był twórcą wielu sukcesów sportowych oraz wychowawcą 
godnych następców- między innymi: 

- Jego syn (Maciej) Czesław Dobrowolski - mistrz i 
reprezentant Polski w Pucharach Galea i Davisa, a także zawodnik 
i trener przez kilkanaście lat na terenie Niemiec, 

- Jego wnuk Jarosław Dobrowolski po zdobyciu tytułu 
Mistrza Polskijuniorów jako zawodnik i szkoleniowiec pracował 
na terenie Niemiec, 

- kontynuatorem tenisowych tradycji jest wnuk Rafał 
Helbik, były zawodnik, a obecnie trener oraz wykładowca i 
szkolt·· iowiec (po ukończeniu studiów i obronie doktoratu). 

ówni eż, jako osobę wyróżniającą si ę szczególną 

akt} ~cią i uzyskującą wybitne osiągnięcia w działalności 
sport, · - władze państwowe uhonorowa ły Go licznymi 
odznac. 1iami sportowymi takimi jak: 

v1edal Honorowy za Wybitne Zasługi dla Rozwoju 
Kultury na Wsi, 

- Zasłużony Działacz LZS, 
- Medal60 -lecie Polskiego Związku Tenisowego, 
- odznaki Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej. 

człowi ek", jak to trafnie określi l i Jego Przyjaciele z KS "Orzeł" w 
notatce wspomnieniowej. 

Historia turnieju tenisowego 
W dowód wdzięczności i uznania oraz dla uczczenia pamięci 

wielkiego entuzjasty sportu, a w szczególności tenisa- od roku 1991 
organizowany jest przez rodzinę i wychowanków przy udziale 
sympatyków i sponsorów TURNIEJ TENISOWY im. Henryka 
DOBROWOLSKIEGO o Puchar Przechodni. 

Informacje o dotychczas rozegranych turniejach: 
l. Gra pojedyncza 2. Gra podwójna 

1991 r. Artur Kwiatkowski Maciej Dobrowolski- Rafał 1-łcłbik 
ł992 r. Rafał 1-ł cłbik Tadeusz Gronowski- Jakub Tołkacz 
ł993 r. Jakub Tołkacz Paweł Jaroch-Artur Kwiatkowski 
ł994 r. Tomasz Zarzycki Jakub Tołkacz-Tomasz Zar.cycki 
l 995 r. Paweł Grabski Rafał 1-łelbik - Leszek Winnicki 
l 996 r. Rafał Hcłbik Rafał Hełbik- Leszek Winnicki 
l 997 r. nie rozegrano finału Rafał Helbik - Leszek Winnicki 
1998 r. -turniej nic odbył się 
ł999 r. Rafał Hełbik i Bogusław Głaz (tenis na wózkach), Bogusław Głaz 

- KrzysztofPensiek (tenis na wózkach) 

Ostatni turniej memoriałowy( 1999r.) rozegrany był w 
Drzonkowie (ośrodek przygotowań olimpijskich) w formule turnieju 
integracyjnego wraz z tenisistami na wózkach, stąd wśród 
zwycięzców reprezentanci kraju Bogusław Glaz i KrzysztofPensiek. 

TENIS ([) TEAM 

GUSNIOWSKI 

Organizatorzy 

ZAPRASZA NA 

IX TURNIEJ TENISOWY 

IM. HENRYKA DOBROWOLSKIEGO 

TERMIN: 08-10.08.2014 

MIEJSCE: KORTY TENISOWE MOSIW MIEDZYRZECZ 

Jego spokój, życzliwość i pogoda ducha stworzyły 
atmosferę ,w której skupiało się wokół Niego coraz więcej 

sympatyków i amatorów uprawiania sportu. Przyjmował to z 
dumą i satysfakcją, że spełnił misję, którą -jako wielki pasjonat 
sportu - realizował przez całe swoje życ ie. Henryk Dobrowolski 
zmarł w 1990 roku i spoczywa na międzyrzeckim cmentarzu. 
Zgodnie z Jego wolą, na nagrobku została wyryta rakieta tenisowa. 

KATEGORIE WIEKOWE: DO 35 LAT, 35-55 LAT, POW. 55 LAT 

To wszystko sprawiło, że został na stale wpisany w karty 
międzyrzeckiego sportu i pozostanie w pamięci jako "Dusza 

S PRZEDAM 
Dom (typ bliźniak) o pow.61 m2, 

Działka 7 arów, własne C.O., piwnica, 
budynek gospodarczy, 

KLESZCZEWO 
Tel. 605 306 671 

Cena 125.000 zł- do negocjacji. 

ZGł.OSZNIA TELEFONICZNIE LUB MAILOWO 

DO DNIA 07.08.2014 DO GODZ. 20.00 

(KONTAKT: JĘNISTEAM@GUSNIOWSK!.COM TEL. 887 268 887, 509 056 330) 

WIĘCEJ INFORMAOI O TURNIEJU NA 

WWW.TENISTEAM.GUSNIOWSKI.COM 
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Powitanie lata 
Impreza została zorganizowana 21 czerwca 

przez Międzyrzecki Ośrodek Kultury we 
współpracy z Międzyrzeckim Ośrodkiem Sportu i 
Wypoczynku na OW Głębokie. Trzeba przyznać, że 
kierownictwo obu instytucji stanęło na wysokości 
zada nia i wszystko było przygotowane 
profesjonalnie. Niestety, pogoda lubi płatać figle i w 
tym dniu nie zachęcała do wyjścia z domu ze względu 
na przelotne deszcze i chłód. 

Atrakcje były, a le niestety widzowie nie dopisali, a i 
dzierżawców o tej porze j eszcze nie ma w domkach. Cech 
Rzemiosł prezentował i częstował smacznymi wyrobami swoich 
rzemieślników, a " Duet" serwowal wspaniałą grochówkę. 

Już od godz. 11.00 odbywały się zawody drużyn w piłce 
siatkowej. W programie był również turniej tenisa ziemnego, 
pokazy modeli pływających i rejsy jachtami żeglarskimi. W 
prezentacjach artystycznych wystąpiło Studio Piosenki MOK, 
Klub Tańca Towarzyskiego FAN DANCE i zespół Luz Blues. Był 
również pokaz fryzjerski . 

W godzinach popołudniowych wystąpiły dzieciaki i 
młodzież naszych sztandarowych zespołów tanecznych GOLD i 
TRANS. Występy były wspaniałe, a sprawność dzieciaków 

zachwycała i była nagradzana wielkimi brawami. Niestety, ale w 
większości byli to rodzice występujących młodych tancerzy. 
Bractwo Rycerzy Ziemi Międzyrzeckiej dało pokazy walk 
rycerskich wzbudzając duże zainteresowanie obecnych, a 
wystrzały z armaty i hakownicy były przywołan iem dawnych 
dziejów. Nasi wspaniali strażacy dali pokaz ratownictwa. Była 
kraksa, pożar i ranny w wypadku, któremu udziełono pierwszej 
pomocy. 

Wieczorem wystąpiły dwa zespoły: TRZY KORONY i 
OBSTAWA PREZYDENTA. Dla mnie bliższy był pierwszy 
zespół, który utworami Krzysztofa Kłenczona "Dziesięć w skali 
Beauforta", "Biały krzyż", " Historia jednej znajomości", "Kwiaty 
we włosach" pozwolił mi wrócić do łat młodości i wzbudził wiele 
wspomnień. 

l wszystko byłoby pięknie, gdyby nie ten deszcz, który 
przeszkadzał c ieszyć się całą imprezą. Cenna jest współpraca 
między MOK i MOSiW. Mam nadzieję, że z tej współpracy 

narodzą się w okresie wakacyjnym imprezy, które uatrakcyjnią 
pobyt nad jez. Głębokie i liczni turyści (mimo S3) znowu do nas 
zawitają. 

Może warto rozpatrzyć przeniesienie tej imprezy na 
późniejszy tem1in, po zakończeniu roku szkolnego, kiedy w 
ośrodku będą turyści i plażowicze, a i dzierżawcy wtedy też 

zjeżdżają się gromadnie? 

Wiesława C hamienia 

Teatralnie, muzycznie i towarzysko w Kęszycy, 
czyli siódma rocznica Domu Sztuk 

"Świat bez sztuki naraża się na to, że będzie światem 
zamkn iętym na miłość". 

Jan Pawelli 

W sobotę 28 czerwca w pięknym ogrodzie 
kęszyckiego Domu Sztuk państwa Bordów po raz 
siódmy spotkali się przyjaciele i znajomi gospodarzy. 
To już coroczna tradycja, która służy wszystkim, 
którzy mają ochotę świetnie się bawić i obcować ze 
sztuką. Każdego roku gospodarze oferują swoim 
przyjaciołom inne, coraz ciekawsze atrakcje. 

W tym roku nowością było przedstawienic teatralne w reżyserii 
Ireneusza Stolarka pt. "Pokój" wystawione przez Teatr "S" działający 
w zbąszyńskim Domu Kultury. Niczwykle poruszająca historia 
prndstawiająca przemijanic życia, w którym przeplata s ię radość 
wesela ze smutkiem pogrzebu, a tak:i·e kontrast między młodością i 
starością. Widzowie gromkimi brawami nagrodzi li artystów, którzy 
włoży li w tę prac9 mnóstwo serca i zapału . Dodatkowym atutem tego 
przedstawienia była piękna pogoda, która umożliwiła ten wspaniały 
wyst9p w otoczeniu letniej zieleni i śpiewu ptaków. Nowością 
tegorocznego spotkania była także giełda rzeczy używanych. Przybyli 
goście mieli okazję za przysłowiową złotówkę sprzedać innym wiele 
ciekawych precjozów. Kupujący cieszyli się z nabycia kosza 
piknikowego, książek, zabawek, świeczników i innych drobiazgów. 

Spragnieni kontaktu z kulturą zwiedza li wystawę współczesnej 
sztuki w atelier na pi ętrze. Wszystkimi wstrząsnęło dzieło Tatiany 

Bordy pt. Kochanic moje 
II . Była to kontynuacja z 
ubiegłoroc znego, 
rocznicowego spotkania w 
Domu Sztuk 
przedstawiająca mi ejsce 
dziecka we wspó łczesnym, 

zagon i onym życ iu 
rodziców. Tym razem 
artystka poprzez swoje 

dzieło chciała unaocznić 
samotność dzisiejszego 
dziecka, które otoczone 
mnóstwem zabawek i 
gadżetów pozbawione jest 
zainteresowania ze strony 
rodLiców. Te nowoczesne 
wynalazki s łużące niby 
rozwojowi i zabawie 
dzieci. służą tak naprawdę 
tym dorosłym, którzy chcą 
mieć tak zwany święty 
spokój. Ludziedługo sta li w milczeniu patrząc na to dzieło . 

W atelier Remigiusz Borda opowiadał swoim gościom o 
Obrazie z grzybem, który w charakterystyczny i pełen cynizmu, ale i 
artystycznego krzyku sposób przedstawiał bombę atomową, jako 
współczesny symbol bogactwa i przedmiot kultu. A przecieżjest ona 
tak naprawdę największym zagrożeniem istniejącego świata. 
Tatiana i Remigiusz Bordowie organizując to spotkanie pomyślcli 
także o dzieciach, które zawsze są tam obecne. To z myślą o 
najmłodszych zorganizowano mini plener malarski i wystawę 
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dz1eci<;cych dzicl "na klamerkach". 
Byłam tam już chyba po raz siódmy i za ka7dym ra7em na tych 

rocznicowych imprezach doświadczam czegoś innego, nowego, 
wspaniałego. Myślc;:, że tak naprawd<; ich najwic;:ksLym walorem są po 
prostu spotkania człowieka z Clłowiekicm. Ludzie siedzą ze sobą przy 
obficie ;astawionych stołach i ro;ma\\ iają. Pogawc;:dki toczą miedzy 
sobą osoby. które nic znały sic;: wc1cśnicj, albo znały niewiele. W tej 

magicznej atmosferze, którą tworzy małżeństwo Bordów, nagle 
okatuje się, że ludzie lubią być ze sobą, rozmawiać o sztuce i życiu 
cod;iennym. Wymieniając sic;: doświadczeniami i poglądami- wszyscy 
stają s ic;: bogatsi duchowo. l o to właśnie chodti, bo przecież jak 
powiedział A. Majewski "O wartości człowieka świadczy li sta jego 
przyjaciół". 

Mariola Solecka 

"Szparagowe Żniwa" i "Obrzanie" z Gorzowa, "Kanon" z Nietkowa, 
"Wena" z Gorzowa, "Nowinianki" z 
Nowin Wielkich oraz "Szwarne 
Paradnice" z Nowej Soli. Natomiast 
wyrói.nicnia zdobyły zespoły: "Łęctanie" z 
Ośna Lubuskiego, "Echo" z Mic;:dzyrzecza, 
"Kargowiacy" z Kargowej, "Torzymianki" 
z Torzymia, "Nietopcrzanic" z Nietopcrka, 
"Młodzi Duchem" z Górzycy, "Złoty Kłos" 

XVIII Festiwal "Szparagowe Żniwa" odbył się 8 lipca i kończył obchody 
" Dni Trzciela". Od wielu lat te dwie imprezy są połączone i taki mariaż zdaje 
egzamin. W tym roku na prezentacje śpiewacze przyjechało 16 zespołów z 
calego województwa. Siedemnastą grupą byli "Obrzanie", trzcielski 
reprezentacyjny zespól z bogatymi tradycjami, gospodarz imprezy. 

.. Szparagowe Żniwa" zawsze mają bogatą opraw<;. są barwne i 
radosne, mają nicspotykany klimat. Lączą bowiem świ<;to piosenki z 
wesołą zabawą. muzykc;: ;.c spotkaniami i czc;:sto również 1. tańcem. 

S;czc;:śliwie, niemal zawsze festiwalowi dopisuje pogoda, jest ciepło i 
słonecznic. A to wpływa na ogólny nastrój imprezy. l tego roku aura 
nic ;av. iodła. Widzowie, chciałoby sic;: rzec również. Ale niestety, tak 
me było. A szkoda. bo .. Szparagowe Żniwa" to przednia impreza. 
Ostatnią prowadzili: red. SławomJr Kordialik oraz Grzegorz Szyszka. 
Zespoły biorące udział \\ przeglądzie były oceniane przez Radę 
Artystyczną. Stanowil i ją: Grzegorz Lukasiewici 1. Regionalnego 
Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze, Kalina Maś lak i 
Sławom i r Filus z Mic;:dzyrzccza. Decyzją jury tytuły laureatów 
otrzymały zespoły- "Perły Sunsiodki" z Siedłca, "Wichowianki" z 
Wich owa, "Obrzanie" z Trzciela, ''Cantare" z Gorzo\\a, " Kalina" 

Podziękowan i e 
Dziękujemy serdecznie sponsorom, którzy przyczynili się 

do uświetnienia naszej uroczystości - III Święta Trzcielskiego 
Seniora. Dziękujemy więc: Tadeuszowi Kaczmarczykowi -
właśc icielowi Ośrodka Wypoczynkowego "A ba rex " , 
Eugeniuszowi Bocerowi , Bogusławowi Szułcikowi, 
pracownikom "Abarexu", Jarosławowi Kaczmarkowi, 

z Dusznik. Wszystkie tespo ł y 
uczestniczące w XVII I Festiwalu "Szparagowe Żniwa" otrzymały 
dyplomy, a dodatkowo laureatom organizatorzy wrc;:czyłi nagrody 
rzeczowe oraz puchary pam i ątkowe. Nagrodc;: specjalną dyr. GOKiS-u 
otrzymał zespół "Łc;:czanie" z Ośna Lubuskiego za zaprezentowanie 
programu na temat "Szparagowych Żniw". Kolorowe stroje zespołów, 
wpadające w ucho piosenki, tradycyjna zupa szparagowa, rozbawieni 
widzowie to był obraz tego niezwykłego dnia. 

Oby ta piękna impreza, potrzebna wykonawcom i słuchaczom, 
powtarzała się co roku. Gratulacje dla organizatorów, czyli dla 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu wTrzcicłu . 

4 Jadwiga Szylar 

przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzcielu - Józefowi 
Pihanowi, Czesławowi Śnieżko z Zielonej Góry, GOKiS-owi z 
Trzciela. Szczególnie gorąco dziękujemy zespołowi 
śpiewaczemu, dyrekcji, pracownikom i mieszkańcom DPS-u 
Jasieniec za koncert i życzenia. Przemysławowi Podębskiemu 
składamy podziękowanie za niezwykły koncert, a 
wiceburmistrzowi - Jackowi lgnorkowi za udział w naszym 
świętowaniu. 

Zarząd i członkowie stowarzyszenia" Trzcielscy Seniorzy" 

11 i III Koncert Lubuskiego Weekendu Gitarowego 
16 czerwca odbyły się w Pszczewie dwa koncerty dla 

dzieci i młodzieży szkolnej. 
Aula pszczewskicgo gimnazjum zapełniła siy uc;niami. Trio 

instrumentalne FERMATA w skJadzie: Izabela Serpina - flet 
poprLeczny, Oliwia Suchodolska- skrLypce i Zdzisław M usiał- gitara 
klasycLna przedstawiło 7ró.inicowany program koncertu. Młodzież 

słucha la i chlonęla dźwięki, które wypełniały calą sal c;:. Wakacyjny nastrój 
wprowad;i l brazylijski taniec "Morcnita do Brazil'' wykonany razem z 
uctniami. którzy tworzyli sekcjc;: rytm iczną na instrumentach Orfa. 
Mi~d;y ulworami muzycy opowiadali o instrumentach, na których kilku 
próbowa lo wydobyć picJ"WS7e d/wic;:ki. Gra smyczkiem na skrzypcach to 
prawdziwe wyzwanie. Pomagali niemal wszyscy. Powod;cniem cieszyła 
SlfY gitara w ro7miarze 3'•, prze7nac7ona dla mlods1ych adeptów. Mu1ycy 
nchc;:całi słuchac.:y do podj9cia trudu nauki gry na instrumentach 
rm11yc;nych \\ szkole mu;yczncJ w Mic;:d1yrzeczu. Koncert ;akończono 
mu;yką 7 filmu .,Polskic drogi'". Czas szybko minql. uc1niowie 

wychod7ili ;adowołeni, 

niektór;y 70Slali obdarowani 
gadżetami, które 
pr1ygotowa ł o 
Stowar7ySlcnie Lubuski 
Weekend Gitarowy. Sponsor 
prosił o anonimowość . 

Gdy jcdnr słuchacze 

wychod;ili 'auli. już czekała 
kolejna grupa d;icci na drugi 
koncert -z małym1 zmianami 

w programie. 

Podsumowując -
koncer t y zdanie m 
słuchaczy były ciekawe. 
Rozbud.~:iły chęć 
obcowania z muzyką na 
klasyc7ne instrumenty 
muzyczne. Uczniowie 
mogli ;obaczyć z bliska, 
dotk nąć i spróbować 
7agrać na profesjonalnych 
instrumentach: gitarze, 
skrzypcach, flecie i instrumentach Orfa. Wspólne muzykowanic zjednało 

sobie sympatyków, których zachc;:cano też do nauki gry w szkole 
mu;yczncj. Dało się zauw:Vyć, 7c młodzież została bardzo dobrze 
przygotowana przez swoich nauczycieli do tego muzycznego spotkania. 
Dobry pomysltapcwnc będzie kontynuowany. 

Koncert został częściowo sfinansowany ze środków Województwa 
Lubuskiego i Urzędu Gminy Pszezew. Organizatorzy składają serdeczne 
pod;iękowania dyrekcji i gronu pedagogicznemu Szkoły Podstawowej i 
Gimna7jum w Pst.czcwie. 

Pat ronat honorO\\} : Wojewoda Lubuski, Starosta Mic;:dzyrzccki, 
Burmistrz Międzyrzecza. 

Patronat medialny: TVPJ Gorzów Wlkp., Radio Zachód, Gazeta 
Lubuska. Powiatowa. portal Ziemia Międzyrzecka. 

Organi.~:atorzy 
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WIEŚCI ZE STAROSTWA POWIATOWEGO 
Lubuski Laur Oświaty dla Lidii Woźniak 
27 czernca odbyła się pięćdziesiąta uroczysta sesja 

Sejmiku Lubuskiego, która zainaugurowała Dni 
Województwa Lubuskiego. Podczas sesji w Lubuskim 
Teatrze im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze 
wręczone zostały odznaczenia za zasługi dla województwa 
łubuskiego, nastąpiło rozstrzygniecie rankingu "Lubuski 

lider e-Usług", konkursu " Olimp Lubuski" oraz Lubuskich 
Laurów Oświaty. Pani Lidia Woźniak za działania na rzec7 
oświaty w województwie lubuskim uhonorowana zosta ła 

wyróżnieniem w kategorii "Osoby fizyczne". W sesj i Sejmiku 
Województwa Lubuskiego wziął udział wicestarosta 
Remigiusz Lorenz. 

Więcej informacji zdjęć z najduje s ię na 
www.lubuskie.pl. 

Stypendia dla uzdolnionych uczniów 
27 czerwca w sali narad Starostwa Powiatowego w 

Międzyrzeczu wręczono stypendia uzdolnionym uczniom 
ze szkół ponadgimnazjalnych. Stypendia wręczał 

wicestarosta Remigiusz Lorenz. 
Stypendia otrzymali: 
- l Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora 

Święcickjego w Międzyrzeczu: Bartkowiak Paulina, Gebuza 
Łukasz, Kostrzewa Malwina, Leżyński Paweł, Marcela Jan, 
Nosal ik Anna, Pas Mariusz, Platokos Angelika, Sadławska 
Dominika, Skoczylas Kamila, Skoluda Kamila, Sobczyk 
Elżbieta, Wiesiołek Patrycja, Zeigner Martin. 

- Zespół Szkól Ekonomicznych im. Stanisława 

Staszica w Międzyrzeczu: Drzymała Małgorzata, Kaniuk 
Barbara, Rutnicki Kamil. 

- 2 Technikum im. gen. Augusta Emila Fieldorfa -
" Nita" w Międzyrzeczu: Gałka Patryk, Portala Adrian. 

Stypendia otrzyma li uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce 
i mieli osiągn ięcia w konkursach i olimpiadach - zgodnie z 
przyjętą uchwałą nr XLV 30 l l O Rady Powiatu w 
Międzyrzeczu z dnia 25 maja 20 l O r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uzdolnionych uc7niów publicznych 
szkół ponadgimnazjalnych znajdujących s i ę na terenie powiatu 
międ7yrzeckiego (Dz. Ur7. Woj. Lub. Nr 65, poz. 904) 
Stypendiumjestjednorazowe i wynosi 700,00 zł. 

Podziękowania dla koordynatorów sportu 
30 czerwca na sesji przewodniczący Rady Powiatu 

Lesław Holownia wręczył statuetk i i listy z podziękowaniami 
za dz i ała lność na rzecz rozwoju sportu w powiecie 
międzyrzeckim i aktywne zaangażowanie w pracach 
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Powiatowej Rady Sportu w latach 2011-20 l 4 koordynatorom 
sportu z gmin naszego powiatu. 

Wyróżnieni zostali: Mariusz Bronowski - gmina 
Bledzew, Konrad Golec- gmina Przytoczna, Grzegorz 
Kaczmarek - gmina Międzyrzecz, Kazimierz Szpigun -
gmina Trzciel, Romolad Tankielun - gmina Pszczew, 
Arkadiusz Żyła -gmina Międzyrzecz. 

Do podziękowań dołączył się starosta Grzegorz 
Gabryelski oraz radni i zaproszeni goście. 

Nagrody za promowanie powiatu 
30 czerwca na sesji Rady Powiatu starosta Grzegorz 

Gabryelski wręczył nagrody za promowanie Powiatu 
Międzyrzeckiego. Zgodnie z zarządzeniem Starosty 
Międzyrzeckiego z dnia 27 czerwca 20 12 r. w sprawie 
regulaminu przyznawania nagród za promowanie Powiatu 
Międzyrzeckiego, mieszkallcy powiatu mogą otrzymać 

nagrodę. Nagroda przyznawana jest za działania 

popularyzujące nasz powiat w kraju lub za granicą poprzez: 
- udział w regiona ln ych, ogólnopo lskich lub 

międzynarodowych targach, wystawach i imprezach 
promujących Powiat Mi<;dzyrzecki, 

- organizację imprez promujących osiągnięcia lub 
dorobek Powiatu M iędzyrzeckicgo, 

- os i ągnięcia w powiatowych, regionalnych i 
ogólnopolskich zawodach sportowych, 

- sukcesy w organizacji kultury, upows.lechnianiu jej 
wartości oraz edukacji kulturalnej, 

- osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 
kultywowanie tradycji regionalnych. 

- działa lność dobroczynną lub charytatywną, 
- przedsięwzięcia mające wpływ na kreowanie 

pozytywnego wizerunku powiatu. 

Nagrody otrzymali: 
- Jadwiga Szylar za ogromny wkład i pracę na rzecz 

por ania seniorów do aktywnego trybu życ ia oraz czynny 
ud7 1 łamach miesięcznika .. Powiatowa". 

- Bartosz Rajter za wybitne osiągnięcia sportowe i 
reprezentowanie powiatu międzyrzeckiego w wielu zawodach 
sportowych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, krajowym i 
mi ędzynarodowym. 

- MirosławJanz za ogromne zaangażowanie i osobisty 
wkład na rzecz propagowania i promocj i ratownictwa 
medycznego. W imieniu nagrodzonych podziękowanie złożył 
Mirosław Janz. 

Zgłoś swoje propozycje do Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na 
2015rok 

Trwają prace związane z opracowaniem Rocznego 
Programu Współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z 
organ izacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publ icznego, który będzie 
obowiązywał w 20 15r. 

Przygotowano wstępny projekt programu współpracy, 
który będzie dostępny (od 15 sierpnia br.) na stronie 
internetowej powiatu w zakładce "organizacje pozarządowe", a 
także w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wydziale Edukacj i 
Spraw Społecznych i Promocji. Konsultacje zainteresowanych 
podmiotów będą trwały od 15 sierpnia do 15 września, aby 
zebrać uwagi i opinie organizacji pozarządowych i podmiotów 
kościelnych działających w sferze pożytku publicznego. 
Przedstawiony projekt programu jest wersją roboczą, w toku 
konsultacji będzie on ulegał zmianom, dotyczy to w 
szczególności zadań priorytetowych oraz kwot planowanych 
na ich realizację. Takie działania związane są z trwającym i 
pracami nad uchwałą budżetową na rok 20 15 r. Opinie, 
propozycje bądź uwagi można składać osobiście w Starostwie 
Powiatowym ul. Przemysłowa 2 w pokoju nr l l , 12, pisemnie 
na adres Starostwo Powiatowe w Międzyrzeczu ul. 
Przemysłowa 2 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej : 
a.gajek@powiat-miedzyrzecki.pl. h.pilipczuk@powiat­
miedzyrzecki.pl bądź pod numerem telefonu 95 742 84 76, 95 
742 8416 kom. 504 247 974,504 249 066 

Halina Pilipczuk 
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Dziękujemy za praktyki 
Ostatni tydzień w Zespole Szkół Ekonomicznych w 

Międzyrzeczu był bardzo pracowity i niekonwencjonalny 
dla grupy uczniów, którzy zdecydowali się na udział w 
praktyce w ramach projektu. Zamiast do szkoły chodzili 
do Banku GBS lub do agencji reklamowej. O tym, że 
BankGBSjest otwarty na szkoły, a na naszą szczególnie, 
wiadomo od dawna, zarówno, jeś li chodzi o sponsoring i 
patronat, poprzez działania promujące wiedzę 

ekonomiczną w postaci gier (Ogólnopolska Gra Giełdowa 
Bank Geneza!), jak i przyjęcie uczniów na praktykę w 
ramach projektu unijnego. Dziękujemy Panu Prezesowi 
Zarządu Zbigniewowi Górnemu, opiekunce praktyk pani 
Izabeli Ebert (absolwentka naszej szkoły) oraz 
oddelegowanym pracownikom różnych działów, którzy 
przybliżali uczniom EKONOMIKA bankową 

rzeczywistość. 

Cennym odkryciem okazała się natomiast Agencja 
Reklamowa 6.ZMYSŁ, Beata Gilska, Piotr Więch s.c. 

Tą drogą dziękuję właścicielom za wolę współpracy i 
poświęcenie cennego czasu uczniom, którzy wybrali zawód 
technika organizacji reklamy. Już wcześniej klasy chodziły na 
ul. Słoneczną, gdzie obecnie mieści się agencja reklamowa, na 
wycieczki przedmiotowe, ale w ramach praktyk uczniowie 
mogli przez tydzień zapoznać się od podstaw z pracą takiej 
agencji, ze sprzętem na wyposażeniu, (a jest co oglądać!), z 
wykonywanymi usługami i produktami, obsługą klientów, 
projektowaniem... Co więcej, mogli własnoręcznie 
poeksperymentować, np. zrobić grawerkę na obudowie 
komórki według własnego projektu. Szefostwo 6.ZMYSŁU 
oraz młoda ekipa złożona z absolwentów Ekonomika Uak 
widać są wszędzie!) bardzo sympatycznie potraktowała 
uczniów praktykantów. Liczę na współpracę w przyszłym roku 
szkolnym, gdy przyjdzie pora na praktyki przewidziane 
programem nauczania w zawodzie technik organizacji 
reklamy. 

Anna Górzna 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS" MŁODZI DLA WOLNOŚCI" 
W związku z zakończeniem konkursu 

"Młodzi dla wolności" organizowanym pod 
patronatem Prezydenta RP miło jest nam 
poinformować, że laureatką województwa 
łubuskiego w tym konkursie została uczennica 

Gimnazjum im. Wł. Jagiełły w Skwierzynie­
Dominika Zalewska, która przygotowała 
plakat poświęcony wydarzeniom czerwca 
1989 r. 

23 czerwca w ogrodach Pałacu 
Prezydenckiego odbyło się spotkanie Prezydenta 
RP i jego małżonki z młodzieżą i nauczycielami 
szkół wyróżnionych w konkursie. Dominika 
reprezentowała nasze gimnazjum. W spotkaniu z 
młodzieżą uczestniczyli również Szef BBN 
Stanisław Koziej i doradca Prezydenta - Jan 
Lityński. 

Prezydent w swoim wystąpieniu mówił o 
szczególnym znaczeniu wolności w kształtowaniu 
postaw odpowiedzialności za to, jak ta wolność 
funkcjonuje dzisiaj i jak ją chcemy ukształtować w 
przyszłości. 

Uczniowie i nauczyciele zaproszeni do 
Warszawy miel i okazję zwiedzić Pałac 

Prezydencki. 
W programie spotkania, oprócz uroczystego 

wręczenia nagród, miłą niespodzianką był również 
koncert Kamila Bednarka. 

M. Ignacik - Pacek 

14 uczniów l LO otrzymało Stypendia Starosty 
27 czerwca 2014 roku w sali narad Starostwa stypendiów 14 otrzymali uczniowie I LO im. H. 

Powiatowego w Międzyrzeczu odbyło się uroczyste Święcickiego w Międzyrzeczu. Uroczystość rozpoczęła się 
wręczenie Stypendiów Starosty dla uzdolnionych uczniów przemówieniem wicestarosty Remigiusza Lorenza, który 
szkół ponadgimnazjalnych. Na 19 przyznanych w tym roku następnie wręczył stypendia następującym uczniom naszej 
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szkoły: Bartkowiak Paulina, Gebuza 
Łukasz, Kostrzewa Malwina, Leżyński 
Paweł, Marcela Jan, Nosalik Anna, Pas 
Mariusz, Sadławska Dominika, Skoczylas 
Kamila, Platokos Angelika, Skołuda 
Kamila, Sobczyk Elżbieta, Wiesiołek 

Patrycja, Zeigner Martin. 
Po części oficjalnej uroczystości pan 

wicestarosta podcza s słodkiego 
pocz<;stunku pytał uczniów o ich 
zainteresowania oraz plany na przyszłość. 

Wszystkim nagrodzonym uczniom, w 
imieniu Dyrektora i całego Grona 
Pedagogicznego l LO, składam gratulacje i 
życzę dalszych sukcesów oraz jak 
najwyższych ocen. 

Dorota Szulc 

Gala klas III Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu 
Polonezem z filmu "Pan Tadeusz" pięknie odtańczonym przez absolwentów rozpoczęła się 24 czerwca w 
MOK Wielka Gala. 

Bardzo wzruszona i podenerwowana dyrektor Alicja 
Witter przywitała gości, nauczycieli, pracowników szkoły i 
tych najwa.iniejszych uczniów ko11czących naukę w 
gimnazjum. Bard.lo dobre wyniki w teście gimnazjalnym, 
uczestnictwo w konkursach przedmiotowych i kołach 
zainteresowal1, świetne wyniki w różnych dyscyplinach 
sportowych to atuty, z których szkoła może być dumna. Na te 
sukcesy składa się praca nauczycieli. uczniów i rodziców co 
wielokrotnie pani dyrektor podkreślała. Uczniowie .. Jedynki" są 
wszędzie: na WOŚP i Pikniku Wojciechowym, na o limpiadach 
przedmiotowych. przedstawili "Królową Śniegu" i montaże 
poetyckie - poświęcone Janowi Pawłowi II i Tuwimowi, 
zorganizowali Konkurs Piosenki Religijnej. Zwracając się do 
bohaterów gali p. dyrektor powiedziała: "Zapomnijcie o złych 
chwilach, niech w was:,ych sercach gości radość i szczęście. 
Przed wami daleka droga- różnych wyzwań i rozczarow01l, ale 
pamiętajcie o tych, którzy was uczyli." 

Oprócz wzruszającego pożegnania absolwentów był jeszcze 
jeden powód podenerwowania szefowej "Jedynki". Dyrektor 
Alicja Witter oficjalnie ogłosiła, że l września 2014 roku odchodzi 
na emeryturę. Podziękowała nauczycielom, pracownikom szkoły, 
rodzicom i burmistrzowi za wiele lat dobrej współpracy dodając, że 
otaczali ją życzliwi ludzie, którym serdecznie dziękuje. Były kwiaty, 
życzenia i słowa uznania. 

Bunnistrz Tadeusz Dubicki stwierdził, że mimo przejścia na 
emeryturę pani Alicja będzie na pewno nadal działała, bo ma tyle 
energii i chęci do pracy, że nie może nic nie robić. 

Nagrody Burmistrza -za bard7o dobre wyniki w nauce, sporcie 
i wzorowe zachowanie otrzymali: Jagoda Bartkowiak, Przemysław 
Boguta, Dawid Lorenz, Natalia Wójcik, Alexandra Harnacke, 
Urszula Kostrzewa, Paulina Mojkowska, Kacper Knych, Szymon 
Dudek. Te nazwiska będą powtarzały się przy okazji różnych nagród i 
wyróżnień przyznawanych na tej uroczystej gali. Klasa Ill była 

najbardziej usportowiona- najlepszą szkolną sportsmenką została 
Magdalcna Mikołajczak, a najlepsi 
sportowcy to Dawid Lorenz i 
Przemek Bogu ta. 

Oficjalne wystąpienia, 
wręczanie nagród i prezentacja 
najlepszych w różnych dziedzinach 
przeplatane były piosenkami, tańcami 
i ciekawymi komentarzami 
konferansje rów . Gimnazjaliści 
przenieśli nas w wehikule czasu do 
klimatu lat 80. i 90. prezentując tańce i 
przeboje, które kiedyś śpiewał cały 
świat. 

To była piękna gala - świetnie 
przygotowana przez uczniów i 
nauczycieli. Bardzo chciałabym, 

żeby ci mądrzy, roześmiani i 
wzruszeni chwilą absolwenci 
"Jedynki" trafili na równie dobrych 
i życzliwych nauczycieli w 
wybranych przez siebie szkołach 
ponadgimnazjałnych. 

Izabela Stopyra 
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Przemoc- czy to szkodliwe zjawisko? 
Jak pisałam wcześniej - przemoc jest wśród nas. Kiedyś było duże przyzwolenie na wszelkie jej formy 
stosowania, dziś jest trochę lepiej, ale wcale nie tak bardzo. Wielu ludzi żyje w stereotypach na temat 
przemocy i nadal ją stosuje. Jest przekazywana z pokolenia na pokolenie. Widzimy to codziennie na ulicach i 
czasem nie wiemy, jak się zachować- zwracać uwagę, czy nie? Czy to już jest przemoc, czy jeszcze nie? Czy 
jest granica pomiędzy przemocą a konfliktem? 

Przemoc jest zaplanowanym, cełowym działaniem (łub 
zaprzestaniem działania) w stosunku do osoby bliskiej, 
mającym na celu jej podporządkowanie, narażenie na 
cierpienie i szkody osobiste. 

Zaprzestanie działania - to z kolei pozostawienie osób 
samym sobie, bez pomocy z zewnątrz, pomimo iż nie są one 
zdolne same do zaspokojenia swoich potrzeb. Dotyczy 
najczęściej osób starszych i dzieci. Dziś widoczne jest to 
szczególnie, co chwilę mamy interwencje telewizji w 
sprawach zaniedbań opieki i pomocy. Tylko dlaczego tak się 
dzieje? Czy naprawdę jesteśmy aż tak "znieczuleni" i 
zabiegani, że trudno jest zatroszczyć się o drugiego 
człowieka, czy może problem tkwi gdzie indziej? Przemoc 
jest- to jest fakt. Najczęściej doświadczają jej najbliższe 
osoby, które kochamy. Pytanie - dlaczego zadajemy im ból i 
cierpienie? 

N aj częstsze formy przemocy w rodzinie dotyczą sfery 
fizycznej, psychicznej, seksualnej i ekonomicznej. 

*przemoc fizyczna- zadaje ból, może uszkadzać 
ciało, pogorszyć zdrowie a nawet zagrażać życiu . Zaliczamy 
do niej m.in.: bicie, policzkowanie, popychanie, zadawanie 
ran, zmuszanie do zażywania substancji psychoaktywnych, 
przestawianie, pozbawianie jedzenia, snu ... 

*przemoc psychiczna- zmniejsza poczucie własnej 
wartości, wzbudza strach, pozbawia poczucia bezpieczeństwa 
i kontroli nad własnym życiem. To ciągła krytyka, grożenie, 
straszenie, poniżanie, upokarzanie, izolowanie od rodziny czy 
znajomych, plotkowanie, nadmierne kontrolowanie, zakazy i 
nakazy ... 

*przemoc ekonomiczna- ma na celu uzależnienie 
ofiary od siebie. To zachowania polegające na zabieraniu 
pieniędzy, kart kredytowych, niszczenie rzeczy osobistych, 
odmawianie pieniędzy na dom, zmuszanie do podpisywania 
pożyczek, kredytów ... 

*przemoc seksualna -czyli zmuszanie osoby do 
współżycia lub niechcianych zachowań seksualnych. 
Zaliczamy tu nie tylko gwah, ale także wymuszanie innych 
praktyk seksualnych, których druga strona nie chce. Czasem 
słyszysz awanturę u sąsiadów, wiesz że to sąsiad wrócił pijany 
i bije żonę. Nie reagujesz, bo wiesz już z doświadczenia, że 
jutro będą szli za rączkę. Nie chcesz wyjść na "głupka". Nie 
rozumiesz zachowań tej kobiety i dlaczego ona tak robi. 
Dlaczego w ogóle z nim jest, przecież nic się nie zmienia. W 
głowie ci się nie mieści, jak długo tak można żyć. A może 
jesteś tą kobietą, która boi się powrotów męża i codziennie 
drżysz, w lęku o siebie i dzieci. Nie robisz nic złego, ale ON 
tego nie docenia. Niczego nie docenia, uważa, że nic nie 
robisz i zasłużyłaś sobie na to co masz. A potem się zmienia. 

Gdzie sens i logika? 

Dlaczego tak się dzieje? Bo istnieją 3 fazy przemocy: 
Faza I - narastanie napięcia, sprawca staje się coraz 

bardziej nerwowy, agresywny, wszystko go drażni, szuka 
zaczepki, prowokuje kłótnie. "Ofiara" wyczuwa ten stan i 
zaczyna się bać, robi wszystko, aby zadowolić sprawcę. 

Faza II- tzw. gwahownej przemocy, gdzie sprawca 
wyładowuje swoją złość na kobiecie. Doznaje ona zranień 
fizycznych oraz szoku, lęku, złości i bezsilności. Nie może w 
to uwierzyć, że jej ukochany mąż tak ją potraktował. Dlatego 
jest w szoku. Dlatego jest jej tak trudno. To taki ból ciała, ale o 
wiele większy ból duszy. Nie sposób go zmierzyć . 

Faza III- czyli miodowego miesiąca. Tu wszystko się 
zmienia jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. Mąż staje 
się cudownym facetem, kupuje kwiaty, przeprasza i nosi na 
rękach, zabiera kobietę na spacery i zakupy (jak go stać), 
obiecuje poprawę, mówi, że to było ostatni raz i nie wie jak to 
się stało, szuka usprawiedliwień. I jak tu mu nie wierzyć? 
Przecież się zmienił, jest inny, taki jak przed laty, kiedy był 
jeszcze narzeczonym. Jest znów cudownie. Zaczynasz 
wierzyć, że akt przemocy był jednorazowy i więcej się nie 
powtórzy. 

Faza ta jednak przemija i cykl przemocy rozpoczyna się 
od nowa. Akty przemocy mogą być dłuższe i bardziej 
gwahowne. 

Czasem cykl miodowego miesiąca trwa przez klika 
tygodni, potem już kilka dni i powtarza się regularnie. 
Najgorsze jest to, że osoba doświadczająca przemocy, za 
każdym razem wierzy w zmianę partnera. Że będzie to trwała 
zmiana. 

Może i Twoje życie tak wygląda, może czekasz, aż coś się 
zmieni, ale sytuacja się powtarza. 

Zastanów się, ile czasu to trwa i czy jest szansa na 
zmianę. Pomyśl, popatrz na fakty. 
· Jeżeli czujesz, że w Twoim domu jest przemoc, możesz 
zgłosić się po pomoc. 

T.B. Wagner- specj. Psychoterapii uzależnień 

Międzyrzeckie Centrum LeczeniaUzależnień 
Waszkiewicza 2, 66-300 Międzyrzecz 
czynne codziennie 
Pn-Czw-15.00-21.00 
Pt-8.00-12.00 
Sobota-8.00-15.00 
Zapraszamy. 

Mam na myśli poczynania miłościwie Głębokie i jego wyglądu. Jest zdecydowanie 
panującego burmistrza i szacownych rajców lepiej niż w latach 2007- wrzesień 2012, ale 
jeśli chodzi o finanse. Sprawa dotyczy OW to dzięki przedsiębiorczości obecnego 

kierownika, który jako zarządca dostał 
ośrodekw nieciekawym stanie, a wręcz (wg 
mnie) katastrofalnym. Wiele razy ( aż do 
znudzenia) na łamach naszego miesięcznika 
dawałam sygnały o dziurawych drogach, 
śmierdzących i wylewających się szambach, 
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rozwalającej się szopie i drewnianych 
gminnych domkach, szpetnej a kiedyś 
słynnej "Leśnej", śmierdzących kubłach na 
odpady, niesprzątanych miesiącami 
uliczkach i zalegających odjesieni do wiosny 
stertach liści. Jeśli ktoś to jeszcze pamięta, to 
teraz widzi różnicę, choć jest to kropla w 
morzu potrzeb, żeby doprowadzić OW 
Głębokie do stanu sprzed l O lat. Wymaga to 
wiele pracy, a przede wszystkim nakładów 
fmansowych. Przez te 1 O lat z wpływów z 
ośrodka MOSiW zebrał około 5 milionów, a 
inwestycje były sporadyczne i niewidoczne, 
o czym świadczy stan ośrodka. W tym 
miejscu muszę dodać, że z podatków od 
nieruchomości dzierżawcy zasilają również 
budżet gminy w wysokości ok. 80 tys. zł 
rocznie i te pieniądze są wydatkowane na 
inwestycje w mieście. 

została, delikatnie to ujmując, zawalona. 
Żeby nie zwracać pieniędzy do Urzędu 
Marszałkowskiego szanowni rajcowie 
jednogłośnie przyznali burmistrzowi 
kilkadziesiąt tysięcy na ułożenie piasku na 
plaży w sposób zgodny z projektem, 
ponieważ poprzednio była zrobiona fuszerka. 
A przecież protokół odbioru "właściwie 
wykonanej i zgodnej z projektem pracy" 
podpisali pracownicy samorządowi . Nie było 
słychać, żeby ktoś poniósł odpowiedzialność 
i potrząsnął własną kiesą za brak 
sum ienności, solidności, fachowości i 
preferowania powiedzonka, że ,jakoś to 
będzie, bo ja jestem nie do ruszenia". 

sportowych też zrobił swoje. Od lat gmina nie 
dotowała ośrodka, a nie zawsze pole 
namiotowe i domki gminne są zapełnione. Do 
tego burmistrz, jak dobry wujek, nie pozwolił 
brać opłaty za wstęp na ośrodek. Na pewno to 
co powiem będzie niepopulame, ale uważam, 
że l zł za cały dzień korzystania z plażowania 
i infrastruktury ośrodka to nie jest dużo 
(może starczy na papier toaletowy i środki 
czystości do sprzątania sanitariatów oraz 
wywóz śmieci po plażowiczach). Niestety, 
ale jedynym pewnym i rosnącym 

dochodem byli i są dzierżawcy. Może 

chociaż obecna rada na odchodnym ujmie w 
budżecie środki na potrzeby OW Głębokie, a 
przyszli radni zajmą się programem 
naprawczym ośrodka. Bo żeby zarabiać, to 
najpierw trzeba coś zainwestować. 

I tu wracam do tytułu. Od paru 
miesięcy wiadomo, że rewitalizacja plaży 

A przecież za te tysiące można by 
doprowadzić do stanu używalności część 

dróg na ośrodku i odzyskać turystów, którzy 
zaczęli nas omijać, bo gmina nie stwarzała 
odpowiednich warunków do wypoczynku. 
Brak atrakcji w postaci imprez kulturalno-

Wiesława Chamienia 

Babskie rozmyślania 
o wakacyjnej, międzyrzeckiejcodzienności 

"Nawet w wakacje nie wysyłaj na 
urlop ... rozumu". 

Wakacje w pełni i choć niebo swym lazurem nie zawsze nas 
rozpieszcza, to przecież i tak dla wielu z nas to czas relaksu. Nie 
wiem tylko, czy lipiec rozświetlał twarze tych, którzy mieszkają z 
jednej strony rzeki, czy jest bardziej radosny dla żyjących na jej 
przeciwnym brzegu. Kolejne prace budowlano- remontowe znowu 
podzieliły nasze miasto na dwie części. Żyję od strony ulicy 
Waszkiewicza i nie mam wakacyjnego luzu, gdy muszę dotrzeć do 
centrum. Z drugiej jednak strony ta 
drogo\~ a sytuacja ma pewne plusy. 
Aut' ..;to i sobie spokojnie w garażu i nie 
pOŻl oaliwa, a ja trenuję tężyznę 
fizyc. dbam o smukłą sylwetkę i 
zmiem. ' przyzwyczajenia wsiadając 
na rowl.. który jest teraz najlepszym 
ś rodki em tran s portu. To żarty 
oczywiście, bo to koszmar dla ludzi, 
którzy muszą pędzić codziermie do 
pracy na drugą stronę miasta. To także 
stres dla tych, którzy mają swoje zakłady 
i firmy odcięte od klientów 
mieszkających po drugiej stronie mostu. 
Wszyscy wiedzą, że te roboty są 
konieczne i potrzebne, ale wiedza nie 
zawsze idzie w parze z sercem, które 
czasami po prostu szwankuje z bezsilności. 
Szwankują też serca mieszkańców ulic ks. inf. Guzowskiego i 
Kiszmanowicza. Mieszkańcy tych ulic to przeważnic młodzi ludzie, 
którzy ciężką pracą i milionowym wyrzeczeniom postawili sobie 
domy swoich marzeń. l prawie żyliby jak w raju, gdyby nie stan 
drogi u zbiegu tych ulic. Od dwóch lat zamiast cieszyć się swoim 
szczęściem, ludzie tam mieszkający zajmują się pisaniem petycji, 
próśb i błagań do Urzędu Miasta. Ostatnia taka petycja została 
napisana 3 lipca br. i dotyczyła (jak zwykle) utrzymania w 
należytym stanie drogi gminnej, gdyż zgodnie z ustawą z marca 
1990 roku o samorządzie gminnym do jego zadań należy 
dbałość i utrzymanic tych dróg. Niestety do tej pory niczego nie 
zrobiono, tłumacząc się brakiem środków finansowych. Problem 
polega tak naprawdę na tym, że u zbiegu tych ulic tworzy się kałuża 
-rozlewisko o średniej głębokości 30 cm. Jeżdżę tam przynajmniej 

raz w miesiącu i wiem, jak wygląda w praktyce wjazd na ulicę ks. 
Guzowskiego- samochód zatapia się w wielkiej wodnej dziurze. O 
przejściu tego miejsca bez wysokich kaloszy nie ma w ogóle mowy. 
Zdumiona byłam ogromnie, gdy w czerwcowy, słoneczny dzień w 
kałuży pływały kaczki. Może to i piękny obrazek, ale to nie miejsce i 
czas na takie scenki. Kaczuszki można podziwiać w Obrze i Paklicy, 
a droga służy do ruchu samochodowego i w wydzielonym miejscu 
również pieszego. Coś tu więc nie gra i myślę, że brak harmonii 
mieszkańców z urzędnikami doprowadzi w końcu do wielkiego 

wylania a może nawet oblania. 
Niedługo będą wybory, może chęć 
zdobycia głosów będzie motorem dla 
kandydatów do naprawy tej gminnej 
drogi, bo to jedna z nielicznych okazji, 
aby zyskać sobie poparcie. 

Wiem - powiecie Drodzy 
Czytelnicy, że to wakacje, lato, więc 
mówmy o czymś wesołym i 
optymistycznym. Radością mnie 
napawa wyremontowany plac zabaw 
zwany od zawsze Jordanowskim. 
Postawiono tam wie le nowych , 
wspan iałych sprzętów, które są 
ogromną atrakcją dla dzieciaków. Jest 
to inicjatywa godna pochwały, bo 
letnie wakacje sprzyjają różnym 

zabawom na powietrzu i są często jedyną rozrywką dla dzieci, które 
z różnych powodów nie mogą wyjechać poza miasto. Wesołe może 
być to, że miłośnicy tańca mogą w taneczne piątki pobalować do 
wÓl i za MOk-iem. Szykują się też różne imprezy rozrywkowe, które 
bez wątpienia umilą wakacyjny czas. 

Poza tym. .. cóż, pustki w mieście, pustki w sklepach 
kuszących totalnymi wyprzedażami odzieży letniej. Wieczorami 
widać siedzących w knajpkach przy piwku nielicznych gości. Mam 
wrażenie, że nasze miasto śpi, a jedynymi odgłosam i jego życia są 
warkoty maszyn pracujących przy naprawach ul i c. 

No, ale dość tego biadolenia, bo mądrość i radość życia tkwi w 
słowach P. Coelho: "Wszystkie dni stają się takie same wtedy, kiedy 
ludzie przestają dostrzegać to wszystko, czym obdarowuje ich los, 
podczas gdy słońce wędnlje po niebie". 

Mariola Solecka 
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Z rodu Orlików 
Rozmawiam z Dominiką 333 Orlik, zawodniczką 
gorzowskiego Automobilklubu - pasjonatką 

motocrossu i ogólnie wszystkiego co szybkie, mocne i 
niebezpieczne. 

Dominika jest 11czemticą II klasy Technik11m o proji/11 
organizacja reklamy w Zespole Szkól EkonomicZIIyclt im. S. Staszica 
w Międzyrzeczu. Chce być dziennikarką sportową, ale największą 
miłością, pasjq i liZależnieniem jest motocross, którym chce się 
zajmować zawodowo. 

Dominika, czym jest motocross i dlaczego "Dominika 
333"? 

Motocross to wyścigi na zamkniętym torze o naturalnej 
nawierzchni, np. piaskowej , z naturalnymi przeszkodami, takimi jak 
hopki (wyskoki). jest to rodzaj szybkiego sprintu - wyścigi trwają 
około 20 minut. Na starcie staje często ok. 40 motocykli. Dodam, że w 
moim klubie są tylko dwie dziewczyny. A "Dominika 333" to mój 
numer startowy. 

- Co takiego jest w motocyklach, że pasjonują się nimi 
dziewczyny? 

- Tego nie da się opowiedzieć, to trzeba przeżyć. To naprawdę 
pasja. Wsiadam na motocykl i zapominam o wszystkim. Jestem tylko 
ja, mój motocykl i kręcenie manetką. 

l od kiedy trwa to zauroczenie? 
- Właściwie to od dziecka interesuję się motoryzacją. Jak 

miałam S lat, tata zabrał mnie na karting i od tego czasu w moich żyłach 
płynie benzyna. . 

- Ładnie powiedziane. A co na to rodzice? 
- Jestem jedynaczką i chyba trudno im było na początku 

zaakceptować mój wybór, ale kiedy zrozumieli, jakie to dla mnie 
ważne - wspierają mnie, kibicują i jeżdżą na zawody. Wszędzie 
towarzyszy nam członek rodziny - Cola - suczka york, która też kocha 
motory i bardzo nie lubi być sama. Jest dobrze wychowana i nigdy nie 
sprawia kłopotu. W każdym hotelu ją akceptują. Colajestjuż sławna w 
świecie motocyklowym, jej zdjęcie w bucie motocrossowym ukazało 
się w czasopiśmie X-CROSS i najego stronie internetowej. 

- Od czego się zaczęło? 
Moja prawdziwa przygoda z motocyklami zaczęła się 2 lata 

temu od enduro. W r. 20 13 zmieniłam dyscyplinę na motocross, a 
obecnie posiadam najwyższą l icencję ,,A" PZM-u na Motocross, 
CrossCountry i Enduro. Moim cichym marzeniem jest start w Da karze 
i chociaż wiem, że czeka mnie ciężka praca, to jednak chcę spełnić to 
marzenie. 

- Dominika, jeździsz na KTM sx 125 2t. Pochwal się swoimi 

Wizyta w przedszkolu 
Do przedszkola wojskowego chodzimy razem mój kolego, 
Chodzi z nami Zosia, Tadek, szkoda, że nie chodzi dziadek. 
Pani by z nami siedziała i dziadka bajeczek słucha/a ... 

Miałam zaszczyt być zaproszona przez p. dyrektor Ewę 
Majdan do Przedszkola Wojskowego nr 84 w Skwierzynic. Byłam 
bardzo wzruszona tym zaproszeniem, bo niestety, moje dzieciństwo 
spędziłam w koszmarze wojennym. Panie nauczycielki - Gabriela 
Dysierowicz (grupa "Bratki") i Ewa Adamiec (grupa "Motyle") -
bardzo dbają o należyty rozwój dzieci. Dzieci zachowują się 
kulturalnie, znają wiele wierszyków i piosenek, potrafią zgodnie 
bawić się razem. Widać, że rodzice też dbają o wychowanie swoich 
dzieci . Przedszkole posiada duże jasne sale, jest dużo zabawek, 
które dzieci szanują . Padały pytania i odpowiedzi, których nie 
powstydziłby się nawet starszy uczeń gimnazjum. Byłam pod 
wielkim wrażeniem. Na pożegnanie od ,,Bratków" dostałam laurkę 
w kształcie koszyczka, a od "Motyli" piękne sztuczne kwiaty. No i 
były zdjęcia grupowe. Jedno z nich załączam. 

sukcesami. 
- Za mój największy sukces uważam to, że nie poddałam się po 

poważnej kontuzji. Na samym początku mojej przygody z 
motocrossem podczas wyścigu złamałam w 3 miejscach kręgosłup, 

mimo to nie poddałam się i już po 3 miesiącach (co do dnia) wróciłam 
na tor. Jeżeli chodzi o sukcesy sportowe - to 3 m. w Grand Prix 
Niepodległości 2013 i 4 m. w Pucharze Polski 20 14. Obecnie zajmuję 3 
pozycję w klasyfikacji generalnej Mistrzostw Polski Strefy Zachodniej 
i 8 m. w Międzynarodowych Indywidualnych Mistrzostwach Polski. 
Mogłam to osiągnąć dzięki wsparciu wielu wspaniałych ludzi, a w 
szczególności mojego teamu - kochanych rodziców i wujka Radka, 
którzy nie tylko mnie wspierają, ale i pomagają dążyć do celu. 
Bardzo im dziękuję. 

- Motocross to trudny i wymagający wielu wyrzeczeń 
sport ... 

- Trudny, ale ja się żadnych wyzwań nie boję. Lubię wszystkie 
sporty ekstremalne i jak mogę czegoś spróbować próbuję. Podstawą 
motocrossu jest duża sprawność fizyczna, dlatego całą zimę 
poświęcam na treningi kondycyjne. Ten sport wymaga też wielu 
wyrzeczeń. Mój tydzień wygląda tak: szkoła, odrabianie lekcji , trening, 
zawody. W szkole rozumieją moją pasję i to, że ją mam. Do tego 
odpowiednia dieta i przygotowanie motocykla. Pojęcie "czas wolny" 
dla mnie nie istnieje. Ale warto, bo motocykle to całe moje życie! 

- Dominiko, to "całe życie" wiąże się na pewno z kosztami. 
- Tak. Trzeba kupić odpowiedni strój, żeby jeździć 

bezpiecznie: buty do kolan, ortezy (ochraniacze kolan), ochraniacze 
miednicy, kręgosłupa i szyi, specjalne spodnie, buzer (zbroja chroniąca 
całą górę), koszulka, rękawiczki, kask i gogle. Calość waży około lO 
kg. Jak każda kobieta - lubię wyglądać dobrze więc mój strój ma 
kolor żółto-różowy i jestem zauważalna na torze. 

Kosztowne są również treningi. Najbliższy tor mam w Gorzowie, 
jeżdżę też do Obornik k!Poznania, a technikę jazdy trenuję u siebie na 
łące. Przez cały rok pracuję nad kondycją, a w każdy weekend startuję 
w zawodach i osiągam sukcesy. 

- Kto ci pomaga osiągać sukcesy? 
W motocrossie, jak w każdym innym sporcie, wyniki zależą 

od treningu i sprzętu. W tym sezonie wspierają mnie: Centrum 
Meblowe Ormeb Meble, Robex i Moto 46. Każda pomoc ma dla 
mnie duże znaczenie. 

Przy okazji tej rozmowy zapraszam do polubienia mojego 
fanpage Dominika 333 Orlik. 

Jestem pod ogromnym wrażetriem - ładna dziewczyna, świetna 
11czennica, pasjonatka motocrossu marząca o Da karze ... Dominiko ­
spełnienia marzeli! 

Izabela Stopyra 
(Zdjęcia na stronie kolorowej obok) 

Serdecznie dziękuję pani dyrektor i paniom nauczycielkom za 
tak miłe i wzruszające zaproszenie. 

Wanda lmielita 



CENTRUM MEBLOWE 

ormebmeble 
MIĘDZYRZECZ 

Szeroki wybór artykułów dekoracyjnych 
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Meble do każdego wnętrza 
i na każdą kieszeń 
Profesjonalna i miła obsługa 

Fachowy montaż i d owy projekt 
66-300 Międzyrzecz, ul.Poznańska 106 /kierunek PszGZew/ 

pn-pt 9.oo-l7.00, Sobota 9.30-13.00 teł. (95) 741-'22-55 
Transport, wnoszenie, magazynowanie 

Za każde wydane 1.000zł dajemy 50zł na kolejne zakupy 

ge bank €-aKa"1 EBLE ~-• Santander 
(O ~'~o\ l V(Jt IA""I\ Bl.ACK RED WHITE 
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66-300 Międzyrzecz, os.Kasztelańskie 3 
66-400 Skwierzyna ul.2 Lutego 1 SA 

"My w INTERMARCHE wędzimy sami" 

Zapraszamy po wędliny własnej produkcji- codziennie i na miejscu- wg 
tradycyjnych receptur i bez użycia jakichkolwiek konserwantów czy 
barwników. Możliwe to jest dzięki zainstalowanej w naszym sklepie 
komorze wędzarniczej, wytwarzającej naturalny dym wiórków drewna 
bukowo-olchowego. 
Wędliny tuż po ostygnięciu dostępne są dla KLIENTA. 

"Do nas Szanowny Panie po wędliny jak w dym" 



Masaż klasyczny całościowy 
Mas'ż klasyczny częściowy 
Masaż limfatyczny SOzł 

Masaż mech. p/obrzękowy l antycelulltlsowy 20zł 

Masaż kamleniami nefrytowymi kręsosłupa 20zł 

Reseneracja stawów l kokllmp. polem masnet. 20zł 

Wzmacnianie ukł. krążenia l pracy serca 10zł 

Usuwanie pasożytów, wlrusów, srzybów z orsanlzmu 20zł 

Usuwanie toksyn z orpnlzmu 40zł 

~wlałoterpla - antydepresant 20zł 
Elektroterapia 15zł 

(stymulacja mięśnil pęcherza moczowso, działanie p/zapalne, p/bólowe stawów Itp.) 

Możliwość zakupu bonu upominkowegol 

BONUS: Po skorzystaniu z S pakietów 
3 wybrane zabiegi z pakietu gratis! 

tlE BLE 
DORADZTWO PROJEKT WYKONANIE 

USI.UGI 
IRAIISPORIOWE 

DO 3,5 t • KRAJ - ZAGRANICA 

kom. 509 468 499 
krychukl @wp.pl 

• PŁYTY meblowe, pilśniowe, OSB, MDF, 

sklejki, blaty robocze, parapety 

• OKUCIA MEBLOWE 

• PODŁOGI, LISTWY 

• SYSTEMY SZAF przesuwnych 

• WYKONUJEMY USŁUGI 
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ACER 

SKUTECZNA 
PROFILAKTYKA 
REWITALIZACJA 

REGENERACJA 
REHABILITACJA 

Możesz pozbyć się bólu! 
Złagodzić stres! 

Pozwól sobie na chwilę relaksu! 

3 GODZINNY PAKIET ZABIEGÓW 83zł 

ui.Chłodna 19a/3 66-300 Międzyrzecz 

tel.600 089 041 

PLAV Dla Firm 

DORADZAMY BIZNESOWO 
W KONTAKTACH 

Z OPERATOREM SIECI PLAY 
Osobisty doradca-idealnie 

dopasowana oferta dla Twojej firmy. 

Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności 
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Przyjęcia Weselne 
już od 99 zł /os. 
organizujemy 
komunie, imprezy okolicznościowe, 
szkolenia, konferencje 

' ... 

Zdjęcia ślubne, dowodowe, reklamowe,portretowe 
i jakie tylko chcesz !!! 

Retusz starych zdjęć, nagrywanie na CD. 
Obróbka zdjęć cyfrowych i analogowych. 

Odzyskiwanie danych z kart pamięci. 

RAMKI- NAJWIĘKSZY WYBÓR 
. 66-300 Międzyrzecz ul. Wesoła 7 

tel.95 741 24 00 

Z okazji 40. Rocznicy Ślubu !$ł 
Jadwidze i Stanisławowi 

Nowakom 
N aj serdeczniejsze życzenia- zdrowia, 
pomys1ności oraz nieustającego 

czucia szczęścia składają: Sy 
bert, Mariusz, N a tasza, 

Aleksander i Wiktor 

Tomasz Możejko 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Lubuskiego 
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: ~~~~f1l ANTYKij 
(. l l.r 
~~~::~RENOWACJA 

SKUP I SPRZEDAŻ 

Naszą ofertę kierujemy do wszystkich, którzy i 
poszukują nowych i niespotykanych zmian, i 

GABINET UROLOGICZNY 
lek. med. Roman Turowski 

specjalista urolog 
(badania USG układu moczowego i prostaty) 

przyjmuje we wtorki i czwartki 
w godzinach 15.30-16.30 

Międzyrzecz ul. Wojska Polskiego16 
tel. 601 911 019 

rozwiązań w wyposażeniu wnętrz. Przywracamy i ,------­
świetność starym meblom, zachowując ich pierwotne i 
kształty i niepowtarzalny charakter. i 

l 
. Wszystkie prace restauratorskie wykonujemy we i 
~własnej pracowni. Dzięki wieloletniemu i 
~doświadczeniu, jak również warunkomi i warsztatowym, gwarantujemy najwyższą jakość! 
i naszych usług. 

~KONTAKT: 
i 0603365989 
l 

0603365990 
Wyszanowo 40 

66 - 300 Międzyrzecz 1 

Ekspresowa na_prawa 

PROTEZ ZĘBOWYCH 
tel. 0957412411 695261080 

ilunuta Sawha 
Pracownia Protetyczna 

Międzyrzecz os. Generała Sikorskiego 7 
CZVNNE 

PONIEDZIAł.KIIIŚRODV W GODZINACH 8.~17.00 
WTORKI, CZWARTKI l PIĄTKI W GODZINACH 8.~15.00 

l -~--------------------
'. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. _. -~ĄfJ~ASZft..MY.i 

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 

JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

Joanna Hładka-Eeftink 

ul. Świerczewskiego 9/3 (nad księgarnią Bestseller) 
teł . 095 7 42 00 40, kom. 602 685 486 L czynne: pon. ·pt. 9.00-16.00 ___ _ 

l [Pracownia prołetyc~naj 
* Materiały wysokiej jakości 
* Prace wykonane 

z najwyższą starannością 

NAPRAWA PROTEZ 
Grażyna Grocholewska 
ul. Świerczesklego 23 
66-300 Międzyrzecz tel. 668 461 439 

1 anusz T askowicz 
Specjalista ortopedii 

i chirurgii urazowej 
Przyjmuje w poniedziałki 
w godzinach od l500do 1700 

Międzyrzecz ul. Rynek 2 
(przy aptece 11Ratuszowa '? 

te/. O 601 55 61 67 

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY 

lztiJelo i Konrad 2iorKowscy 
Międzyrzecz, ul. Wybudowanie 1 b/2 

(Stomatologia estetyczna, stomatologia dziecięca, 
leczenie protetyczne, chirurgia stomatologiczna, 

cyfrowe RTG zębów) 

Gabinet czynny: 
od poniedziałku do piątku w godz. 9-19 

(po wcześniejszym umówieniu możliwośc przyjęcia w soboty) 
w przypadkach bólowych dyżur telefoniczny do godz.21 

Rejestracja osobiście, tel. 605 435 6261ub 515 282 802 
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Z międzyrzeckiegoratusza 
Informacja dla mieszkańców 
W związku ze złożeniem do Samorządu Województwa 

Lubuskiego prośby o ponowne rozpatrzenie sprawy dotyczącej 
wypowiedzenia umowy o dofinansowanie inwestycji pn. 
"Renowacja kąpieliska miejskiego na Ośrodku Wypoczynkowym 
Głębokie", pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Lubuskiego z dnia l lipca 2014 r., otrzymaliśmy informację o 
pozytywnym rozpatrzeniu prośby i uznaniu pełnej kwoty 
dofinansowania, tj. 425.378,70zł. 

Nowoczesne urządzenia na Ogródku Jordanowskim 
Z każdym kolejnym rokiem gmina Międzyrzecz stara się 

doposażyć place zabaw w coraz to nowsze urządzenia zabawowe, 
które będą rozwijały dziecięcą motorykę, aktywność ruchową, 
kształtowały wyobraźnię, ale przede wszystkim spełniały 

najwyższe standardy bezpieczeństwa. 

Również w tym roku, ku uciesze najmłodszych mieszkańców 
gminy, w połowie lipca doposażony został plac zabaw na Ogródku 
Jordanowskim. Zamontowano pięć urządzeń dla najmłodszych 
dzieci: piaskownicę, domek ze zjeżdżalnią, domek "sklepik" i dwa 
bujaki sprężynowe, za kwotę 28 389,63 zł. Na placu również starsze 
dzieci znajdą coś dla siebie, bowiem w ramach realizowanych 
projektów współfinansowanych ze środków PROW na lata 2007-
2013 , OgródekJordanowski doposażony został również w karuzelę 
linową wspinaczkową, zjazd linowy i piramidę linową ze 
zjeżdżalnią rurową. Pod każdym z urządzeń wykonana została 
również nawierzchnia piaskowa. Łączny koszt inwestycji wyniósł 

109 997,75 zł. Na ten cel w ramach PROW przyznane zostało 
gminie dofinansowanie w kwocie 50 tys. zł . 

Ponadto w ramach unijnego dofinansowania, jeszcze w tym 
roku, doposażony zostanie w ogrodzenie panelowe i zestaw 
gimnastyczny plac zabaw w Nietoperku oraz powstanie nowy plac 
zabaw przy ul. Krasińskiego w Międzyrzeczu. Plac będzie 
ogrodzony, wyposażony w ławki, piaskownicę, zestaw 
gimnastyczny, bujak sprężynowy, huśtawkę podwójną oraz 
huśtawkę tzw. "bocianie gniazdo" przystosowaną dla dzieci 
niepełnosprawnych. 

Kolejny Olimp L ubuski dla gminy i Laur Oświaty 

27 czerwca podczas uroczystej pięćdziesiątej sesj i Sejmiku 
Lubuskiego, która odbyła się w Lubuskim Teatrze im. Leona 
Kruczkowskiego w Zielonej Górze, burmistrz Tadeusz Dubicki 
odebrał statuetkę "O limp Lubuski". Pu char wręczył 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko wraz z Marszałek 
Województwa Lubuskiego Elżbietą Polak. 

"Olimp Lubuski" to nagroda specjalna, za finansowy wkład 
w rozwój sportu w kategorii gmin powyżej 20 tys. mieszkańców. 

Konkurs, prowadzony corocznie począwszy od 1999 roku, 
organizowany jest przez Sejmik Województwa Lubuskiego pod 
honorowym patronatem Przewodniczącego Sejmiku. Ma na celu 
uhonorowanie osób fizycznych, prawnych, jednostek 
organizacyjnych oraz samorządów gminnych i powiatowych za 
wkład rzeczowy, finansowy i zaangażowanie mające wpływ na 
działalność i rozwój kultury fizycznej, w tym sportu w 
województwie lubuskim. 

Podczas sesji wręczone zostały również statuetki Lubuski 
Laur Oświaty, którą m.in. otrzymała międzyrzeczaoka Lidia 
Woźniak. Pani Lidia uhonorowana została w kat. "Osoby 
fizyczne", za działania na rzecz oświaty i wkład w rozwój edukacji 
w województwie lubuskim. 

Oddaj swój głos naMRUf 

Już po raz czwarty National Geographic Traveler Polska 
ogłosił nominacje do plebiscytu "7 nowych cudów Polski". 
Wśród nominowanych znalazł się Międzyrzecki Rejon 
Umocniony. Zachęcamy Lubuszan do oddawania głosów. 
Głosowanie online trwa od 23 czerwca do 26 września, a 
formularz głosowania znajduje się na stronie: 
www.7cudow.national-f,:eo~:raphic.pl. 

Jak czytamy w opisie, rezerwaty Nietoperek I i II to atrakcja 
nie tylko dla nocnych marków, ale też wszystkich 
zainteresowanych życiem nietoperzy. Na terenie MRU znajdują się 
dwa rezerwaty Nietoperek I i Nietoperek II. Zimą hibernuje tu 
ponad 30 tys. osobników tego l atającego ssaka. Zwiedzanie 
możliwe dla osób o mocnych nerwach. 

W wakacyjnym plebiscycie Travelera o tytuł 7 nowych 
cudów Polski walczy 16 wyjątkowych miej sc. Głosowanie online 
potrwa do 26 września, a uczestnicy, którzy najlepiej uzasadnią 
swój wybór mogą wygrać atrakcyjne nagrody. - Jesteśmy 

przekonani, że Polska jest najfajniejsza. Dlatego przez cały rok 
szukamy miejsc niebanalnych, magicznych, nowo powstałych i 
takich, w które tchnięto drugie życie. l to właśnie je nominujemy w 
czwartej edycji plebiscytu "7 nowych cudów Polski". Z szesnastu 
propozycji czytelnicy Travelera wybiorą siedem miejsc, które 
zasługują na to miano. Poprzez plebiscyt chcemy promować 
ciekawe, ale wciąż niewystarczająco znane zakątki ze wszystkich 
polskich województw - mówi Martyna Wojciechowska, redaktor 
naczelna Travelera. 

Komunikat 
Burmistrz Międzyrzecza ogłasza nabór wniosków o 

usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
zamieszkałych oraz ogrodów działkowych na terenie gminy 
Międzyrzecz w ramach " Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Międzyrzecz na lata 2012-
2032" i wyznacza termin ich składania do10 września 2014 
r.( decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego, a nie data nadania 
przesyłki). Wzór wniosku można pobrać w Urzędzie Miejskim w 
Międzyrzeczu, ul. Rynek 7, pokój nr 207 w godzinach urzędowania 
lub ze strony www.bip.miedzyrzecz.pl. Wnioski mogą składać 
tylko osoby fizyczne będące właścicielami, użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości lub władający nieruchomością pod 
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innym tytułem prawnym. Złożone wnioski będą weryfikowane. 
Wnioski niekompletne, złożone po terminie, nie będą 
rozpatrywane. 

Realizacja wniosku uzależniona jest od pozyskania na ten cel 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej i jej wysokości, ilości wniosków, kolejności 
wpływu wniosków i oceny stanu technicznego wyrobów 
zawierających azbest. 

O zakwalifikowaniu lub niezakwalifikowaniu wniosku do 
realizacji zainteresowani zostaną powiadomieni pisemnie. 

W przypadku wątpliwości pytania można kierować 
mailem:um@miedzyrzecz.pl, telefonicznie: 95 742 69 53, 95 742 
69 63 lub bezpośrednio do pracowników Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu, ul. Rynek 7, w 
Międzyrzeczu, w godzinach urzędowania (poniedziałek:7.30-
16.30, wtorek, środa, czwartek: 7.30 - 15.30, piątek: 7.30 - 14.30 ). 

Archeolodzy odkopali bramę miejską 
Podczas I etapu przebudowy ul. Waszkiewicza, który 

obejmuje odcinek od mostu do budynku banku GBS, archeolodzy z 
Muzeum Archeologicznego Środkowego Nadodrza w Świdnicy, 

odkopali fragment bramy 
miejskiej. Jak 
poinformował nas 
kierujący pracami 
Arkadiusz Michalak jest 
to najprawdopodobniej 
tzw. brama oberską lub 
skwierzyńska. 
Wzniesiona została w XV 
w., w XVII w. była już w 
bardzo złym stanie, a 
zasypana została w XVII I w. Rozciąga się na przestrzeni ponad 20 
m, rozpoczyna się tuż za mostem wzdłuż ul. Waszkiewicza. 
Stanowi la ona wzmocnienie bramy przejazdowej i była 
najprawdopodobniej miejscem składowania broni. Można 
przypuszczać, iż jej fundatorem były władze miejskie, gdyż została 
bardzo solidnie wykonana z łamanego kamienia, a wszystkie 
elementy są do siebie skrupulatnie dopasowane. 

Patrycja KJarecka- Haladus 
Urząd Miejski w Międzyrzeczu 

oraz inne wydarzenia kulturalne organizowane przez 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury. Międzyrzecki Ośrodek Kultury 

informuje Od 30 lipca 2014r. zakupu biletów w kasie kina 
MOK będzie można dokonać za gotówkę lub za 

pomocą karty. Od 3 września 2014r. uruchomiony zostanie system 
rezerwacji i sprzedaży internetowej biletów on-line na filmy 

Bałagan w przepisach 
Przez ostatnich kilka lat nasi politycy prześcigają się w 

pom7słach, jak poprawić bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
Rob1ą to w różny sposób, aby w gruncie rzeczy przypodobać się 
swoim potencjalnym wyborcom. Wychodzi to wszystko oczywiście 
z różnym skutkiem, bo przecież koalicja chce tak, a opozycja chce 
zupełnie inaczej - tak jakbyśmy żyli w innym kraju. Te pomysły 
szkodzą uczestnikom w ruchu drogowym, a tym samym wpływają 
na ich bezpieczeństwo. Prawo bardzo często jest tworzone na 
podstawie jakiegoś zajścia - tragedii, kiedy w danej chwili opinia 
społeczna jest zbulwersowana, a trzeba się jej przecież 
przypodobać. Zmiany w przepisach o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym są tak częste, że uczestnicy ruchu po prostu ich nic znają, 
a co za tym idzie, nie stosują. Mam tu na myśli kierujących 
wszelkimi pojazdami, w tym rowerzystów jak i pieszych, którzy w 
znacznej mierze uczestniczą w ruchu drogowym. Śmiem twierdzić, 
że aktualne przepisy ruchu drogowego znają kursanci przystępujący 
d.o egzaminów, instruktorzy, policjanci drogówki i osoby zajmujące 
s1ę na co dzień zagadnieniami w ruchu. Taka jest po prostu 
rzeczywi stość i o tym wiedzą wszyscy, tylko mówią inaczej 
oficjalnie do kamery, a inaczej na spotkaniach towarzyskich. 
Przykładem mogą być wypowiedzi polityków w tzw. "aferze 
podsłuchowej". Większość uczestników ruchu drogowego od 
chwili uzyskania uprawnień do kierowania nie zagląda do kodeksu 
drogowego, a czyni to dopiero wtedy, kiedy ma problem na drodze i 
musi zapłacić mandat kamy. Ponadto sam kodeks drogowy jest 
dosyć trudny do czytania ze zrozumieniem z uwagi na wiele 
odsyłaczy do innych przepisów z zakresu ruchu drogowego 
z~ajdujących się w innych dokumentach, a teksty jednolite wydaje 
s1ę rzadko. Gdyby nagle zrobić test wiedzy dla uczestników ruchu 
drogowego to przypuszczam, że znaczna część by go nie zal iczyła 
pozytywnie. Przykładem wywołującym znaczne zamieszanic w 
ruchu drogowym są przepisy dotyczące poruszania się 
rowerzystów, bo mało kto je zna i stosuje właściwie. Kierowcy za 
kółkiem nie bardzo wiedzą kiedy i jak mają przepuszczać 
rowerzystów, a i cykliści nie wiedzą, jak właściwie ma być i w 
większości jadą intuicyjnie z wielką dozą ograniczonego zaufania, a 

często zdarza się, że taka jazda kończy się kolizją czy wypadkiem. 
Przepisy umożliwiające poruszanie się rowerzystów chodnikami w 
określonych warunkach są przez nich nadużywane, bo wciskają się 
w przechodniów przeganiając ich dzwonkami rowerowymi, a na 
zwracaną uwagę ostro ripostują i w zasadzie pozostają w niewiedzy 
jak powinno być zgodnie z prawem. A my chyba się do tego 
przyzwyczajamy. Aby to wszystko wyprostować, trzeba zacząć od 
edukacji dzieci, młodzieży i osób dorosłych z zakresu 
bezpieczeństwa w ruchu, bo przecież mamy w tym wszystkim 
bardzo wielką "dziurę". Same sankcje nie odniosą oczekiwanego 
skutku, a jeszcze gdy wchodzi do tego polityka i biznes, to mamy 
marne szanse na rychłe polepszenie bezpieczeństwa. Przykładem 
tego są instalowane przez straże gminne radary, które nastawione są 
na krociowe zyski, a nie na polepszenie bezpieczeństwa, bo 
pieniądze z mandatów karnych wpływają do poszczególnych 
budżetów gminnych. A politycznym absurdem jest planowanie 
zysków z mandatów karnych wpływających do budżetu państwa z 
radarów ustawianych przez Inspekcję Transportu Drogowego w 
miejscach niekoniecznie zagrożonych. Bezpieczeństwo w znacznej 
mierze powinno być "wykuwane" w świadomości naszych 
umysłów, a naganne. zachowania nie powinny otrzymywać 
akceptacji społecznej. Zycie tymczasem przynosi nam przykłady, że 
ze świadomością mamy ciągle kłopoty i to bez względu na wiek, 
wykształcenie czy płeć - a dotyczy to nadmiemej prędkości -
szarżowania no i oczywiście kierowania pojazdami pod wpływem 
alkoholu lub innych środków odurzających. Takie postępowanie jest 
szczególnie niebezpieczne, bo może wyrządzić szkodę nie tylko 
osobie łamiącej prawo, ale też innym nicwinnym uczestnikom mchu 
drogowego, a to nie może uzyskiwać akceptacji społecznej. Zatem 
powinniśmy znać na bieżąco przepisy z zakresu bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym (poprzez samokształcenie), bo zasada, "że 
nieznajomość prawa szkodzi" często sprawdza się w codziennym 
naszym życiu i to najczęściej w najmniej spodziewanym czasie. 

Zbigniew MeJnik 

W następnym numerze opiszę prawa i obowiązki uczestników 
ruchu drogowego 
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Kronika policyjna 
Wzorowa postawa przechodniów 
Do zdarzenia doszło 16 czerwca w centrum Międzyrzecza. 

Dyżurny otrzymał zgłoszenie o kradzieży torebki z otwartego 
za~arkow~ego tam.samochodu. Przechodnie zauważyli złodzieja, 
ktory z poJazdu wyjął torebkę damską i schował się za budynek 
sklepu. Mężczyźni nie wahając się ujęli go i odebrali skradzioną 
torebkę. Okazało się, że jej właścicielka nie wiedziała nic o 
~adzieży, a samochód zostawiła otwarty, ponieważ wyciągała z 
mego towar. 

Policjanci osadzili złodzieja w policyjnym areszcie. Został 
mu przedstawiony zarzut kradzieży, za który kodeks karny 
przewiduje karę do pięciu lat pozbawienia wolności. 

Policjanci apelują o rozwagę i odpowiednie zabezpieczenie 
swojego mienia. Otwarty samochód, a w nim telefon 
komórkowy, nawigacja, torba czy torebka to łatwy kąsek dla 
złodzieja. 

Areszt dla nożownika 
. Do zdarzenia doszło w nocy 18/ 19 czerwca na jednym z 

m1~dzyrzeckich osiedli. Pracownik pogotowia ratunkowego 
pomformował dyżurnego jednostki Policji o tym, że z mieszkania 
została zabrana kobieta z raną kłutą oka. Policjanci udali się pod 
wskazany adres. Na miejscu zastali męża poszkodowanej kobiety. 
Powiedział, że dźgnął żonę nożem. Mężczyzna został zatrzymany, 
trafił do policyjnej izby zatrzymań. Podczas przeszukania w jego 
m•.eszkaniu policjanci zabezpieczyli nóż kuchenny, którego 
naJprawdopodobniej użył przestępca. Cios zadany kobiecie 
spowodował u niej trwałe uszkodzenie gałki ocznej. Za 
spowo.do~anie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu kodeks karny 
przewidUJe karę do l O lat pozbawienia wolności. 

Łamali przepisy- stracili prawo jazdy 
Dzięki nowej drodze S-3, kierowcy i podróżujący nią 

pasażerowie mają ogromny komfort jazdy. Jednak bardzo dobra 
n~wie~chni.a pozwala na osiągnięcie o wiele większych prędkości 
N1e kazdy k1erowca zwraca uwagę na przepisy drogowe i związane 
z nimi ograniczenia prędkości. 

. ~ołicjanci stale patrolują nowy odcinek trasy S-3. Namierzają 
P.Hatow drogowych radiowozami oznakowanymi i 
n~eozna~owanymi. Międzyrzecki odcinek drogi jest specyficzny i 
n~cbezp1eczny. Przed Międzyrzeczem następuje zwężenie jezdni i 
k1erowcy na obwodnicy miasta mają do dyspozycji tylko po jednym 
pasJe ruchu. Powinni zachować tu szczególną ostrożność i zdjąć 
nogę z gazu. Jednak pomimo ostrzeżeń i odpowiedniego 
oznakowania drogi, nic wszyscy kierowcy zwracają uwagę na 
ograniczenia. Kierujący Fiatem Bravo lekceważył przepisy i 
ograniczenia. Wykonując manewr wyprzedzania z bardzo dużą 
prędkością, zmuszał kierowców do zjeżdżania na pobocze. Źle 
tr~fił, p~nieważ jego wyczyny zostały zarejestrowane policyjnym 
wJd~oreJestr~torem. Dodatkowo zmierzono jego prędkość, na 
odcmku, gdz1e obowiązuje ogranjczenie 90 krn/h, jechał 148 km/h. 
Policjanci zatrzymali do kontroli 21-latka. Z uwagi na rażące 
"':ykr?czenia w ruchu drogowym i spowodowanie przez 
kie~jącego zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
pohcjanci zatrzymali jego prawo jazdy. Odstąpi l i z nałożenia na 
niego mandatu karnego, bo w tym przypadku zostanie skierowany 
do sądu wniosek o ukaranie. 

Kolejny pirat szarżował na innym odcinku trasy S-3 
Jordanowo- Międzyrzecz. Spowodował kolizję drogową, uderzył 
w tył poprzedzającego pojazdu, a później w barierę ochronną. 
Świadko.~ie z~arzenia ~ierdzili, że wcześniej jechał od prawej 
krawędzi Jezdm do leweJ po dwóch pasach ruchu, uniemożli wiając 

w t.e~ sp?s?b ~rzedzenie pojazdu przez innych kierujących. 
PohcJanc•. rowmcz w tym przypadku zatrzymali jego prawo jazdy. 
Za popełn•one wykroczenia odpowie przed sądem. 

Policjanci apelują o ostrożność i 
dostosowanie prędkości do przepisów 
obowiązujących na drodze oraz warunków 
atmosferycznych. 

Olipowie za kradzież luksusowego 
auta 

Policjanci z Wydziału Kryminalnego KPP od wielu miesięcy 
int~ns~'"':'nie pracują i zajmują się przestępczością samochodową. 
Dz1ęk1 1ch pracy tylko w tym roku udało się już odzyskać 
kilkadziesiąt skradzionych na terenie Niemiec samochodów oraz 
setki nielegalnych części. 

Do kolejnego zatrzymania doszło 2 czerwca. Dzięki 
działaniom i ustaleniom operacyjnym międzyrzeckich stróżów 

prawa, udało się odzyskać kolejne warte 120 tys. zł luksusowe auto. 
Policjanci ustalili, że mężczyzna najpierw ukradł BMW X6 na 
terenie Niemiec, później przewiózł je do Polski i ukrył w 
wynajmowanym garażu w Międzyrzeczu. 

35-letni mężczyzna usłyszał już zarzuty kradzieży z 
właman iem. Za tego typu przestępstwo grozi mu kara do l O lat 
pozbawienia wolności. Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu 
zastosowała wobec niego poręczenie majątkowe oraz zakaz 
opuszczania kraju. 

Sprawca rozboju zatrzymany 
Do zdarzenia doszło li czerwca w Międzyrzeczu. Kobieta 

została zaatakowana przez mężczyznę, który najpierw chwycił ją za 
szyję, później przewrócił i wyrwał torebkę, po czym uciekł. 

Policjanci natychmiast po zdarzeniu przystąpili do działania. 
Razem ze strażakami przeczesywali teren szukając sprawcy oraz 
śladó~ zdarzenia. Do akcji przyłączyli się policjanci z Wydziału 
Krymmalnego. Działania operacyjne i procesowe pozwoliły na 
wytypowanie i zatrzymanie sprawcy napadu. Okazał s ię nim 31-
letni mieszkaniec Międzyrzecza. 

Mężczyzna usłyszałjuż zarzut rozboju. Podczas wizji lokalnej 
wskazał miejsce porzucenia skradzionej torebki. Na wniosek 
Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu sąd aresztował mężczyznę 
na okres dwóch miesięcy. Za tego typu przestępstwo grozi mu kara 
do 12 lat pozbawienia wolności. 

Spowodował wypadek i uciekł 
Do zdarzenia doszło 22 czerwca na drodze relacji Kęszyca­

Kęszyca Leśna. Kierujący mazdą stracił panowanie nad pojazdem, 
zjechał z drogi na pobocze i uderzył w drzewo. W pojeździe 
przewoził pięć osób. Cztery z nich zostały ranne. Jedną w ciężkim 
stanie przetransportowano helikopterem do szpitala. Kierowca 
uciekł nie udzielając pomocy swoim kolegom. 

W pierwszej ko lejności należało udzielić pomocy rannym oraz 



www.powiatowa. com.pl POWIATOWA 31 

Gdzie się kąpać? 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 
Międzyrzeczu przekazuje informacje w sprawie 
wykazu kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do 
kąpieli w sezonie kąpielowym 2014, w których woda 
jest przydatna do kąpieli. 

Kąpieliska: 

- Jezioro Głębokie - OW Głębokie, Głębokie, gm. 
Międzyrzecz 

- Jezioro Lubikowskie plaża Lubikowo, gm.Przytoczna 

Miejsca wykorzystywane do kąpieli: 
- Jezioro Głębokie - OW Archimedes Głębokie, gro. 

Międzyrzecz 
- Jezioro Szarcz - Centrum Rekreacyjno- Wypoczynkowe 

"Relaks" Pszczew 
- Jezioro Szarcz- OW Karina Pszczew 
- Jezioro Chłop - OW Borowa Zatoka, Borowy Młyn, gm. 

Pszczew 

Lato oczami myśliwego 
Pełnia lata zachęca do czerpania całymi garściami z darów 

przyrody. Okolice Międzyrzecza oferują piękne tereny zasobne w 
dary natury. Szczególnym miejscem spotkania z przyrodą w jej 
pierwotnej, dzikiej formie, jest las. Można go przemierzać na 
rowerze lub pieszo, zbierając jagody, maliny czy grzyby. Podczas 
takich wędrówek łatwo możemy się też natknąć na zwierzynę, która 
śmiało wychodzi ze swych mateczników, z dobrze już wyrośniętym 
tegorocznym przychówkiem. Dla takich spotkań warto zabrać ze 
sobą do lasu lornetkę i aparat fotograficzny. Jednak w spotkaniach z 
dziką przyrodą trzeba pamiętać o zachowaniu bezpieczeństwa i 
szczególną uwagę zwrócić na dzieci. Nawet sympatycznie 
wyglądający jeż lub zajączek może być nosicielem groźnej choroby. 
Kontakt młodych zwierząt z człowiekiem może skutkować 

odrzuceniem ich przez stado, dlatego należy zachować koniecznie 
bezpieczną odległość. Jeśli na letnieeskapady po lesie lub wśród pól 
zabieramy naszych czworonożnych przyjaciół domu, to koniecznie 
trzeba pamiętać o smyczy i kagańcu. Należy pamiętać, że w lesie 
jesteśmy tylko gośćmi i to nie zawsze mile widzianymi. Bliskie 
spotkanie psa z lisem, borsukiem czy licznie występującym w 
lasach międzyrzeckich jenotem i szopem praczem może nam 
narobić sporych kłopotów. 

Lato to również czas, w którym młode zwierzęta zapoznają się 
z terenem, uczą sie ścieżek do wodopoju i na żerowiska. Łakomym i 
łatwym kąskiem są dla dzikich zwierząt pola uprawne. Podczas 
wieczornych wędrówek wśród pól możemy spotkać liczne 

ustalić świadków zdarzenia. Policjanci szybko przystąpili do 
działania. Do poszukiwań kierowcy zaangażowano również 

policjanta z psem tropiącym . Już po kilku godzinach ustalono 
miejsce ukrywania się sprawcy wypadku. 32-letni Marcin S. został 
zatrzymany. Policjanci zabezpieczyli jego krew do badań, aby 
stwierdzić, czy w momencie zdarzenia był on pod wpływem 
alkoholu lub środka odurzającego. Policjanci ustalili również, że 
kilka lat wcześniej będąc pod wpływem alkoholu spowodował już 
wypadek drogowy. 

Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu sąd 
aresztował mężczyznę na okres trzech miesięcy. Za tego typu 
przestępstwo grozi mu kara do 121at pozbawienia wolności. 

mi. asp. Justyna Łętowska 

- Jezioro Chycińskic-AWF Poznań, Chycina gm.Biedzew 
- Jezioro Chycińskie- plaża w Chycinie, gm. Biedzew 
- Jezioro Cisie- plaża w Bledzewie. 

PSSE informuje, że nie należy korzystać z kąpieli w wodzie, 
która jest mętna oraz ma zmienioną barwę i zapach, co może 
świadczyć o silnym zakwicie glonów, a zwłaszcza sinic w 
zbiornikach wodnych, ze względu na możliwość występowania 
ujemnych skutków zdrowotnych. 

Badania wody w nadzorowanych kąpieliskach i miejscach 
wykorzystanych do kąpieli będą kontynuowane przez cały sezon 
kąpielowy, a w przypadku zmiany jakości wody zostanie wydany 
komunikat. 

Informacje na temat jakości wody w nadzorowanych 
kąpieliskach i miejscach wykorzystanych do kąpieli zamieszczane 
są na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitamo­
Epidemiologicznej w Międzyrzeczu: 

WWW· wsse.gorzow.pl/pssemiedzyrzecz/ 
Internetowy serwis kąpieliskowy zawierający informacje 

dotyczące kąpielisk na terenie kraju jest prowadzony przez Główny 
Inspektorat Sanitamy w Warszawie i zamieszczony na stronie 
internetowej www.sk.gis.gov.pl 

Przygotowała: Elżbieta Markiewicz- PSSE Międzyrzecz 

zwierzęta 
wychodzące po 
upalnym dniu na 
żerowisko. 
Szczególnie 
ulubionymi 
uprawami są 
rzepak i kukurydza. 
W pobliżu tych 
upraw oprócz 
zwierzyny możemy również natknąć się na myśliwych, którzy z 
wysiadek chronią pola przed szkodami. W czasie wędrówek 
usłyszymy wystrzały częste, ale to nie myśliwi lecz liczne w naszej 
okolicy armatki, które stosują rolnicy dla odstraszania zwierzyny od 
pól i stawów rybnych. Wyruszając naprzeciw pięknej przyrodzie 
warto również przygotować się na spotkania z całkiem małymi 
mieszkańcami pól i lasów. Trudniej ich zobaczyć, łatwiej usłyszeć, a 
na pewno warto ich unikać, to oczywiście komary i kleszcze. Przed 
wyruszeniem na przygodę z dziką przyrodą warto się dobrze 
przygotować, aby powrócić tylko z dobrymi wrażeniami. 

"Darzbór" 

Kapelan Koła Łowieckiego "Rogacz" 
ks. Krzysztof Syrek SAC 
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l Memoriał Romana Partyki 
Tak członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego -

Koło Trzciel nazwali Otwarte Spławikowe Zawody 
Wędkarskie, które odbyły się na rzece Obrze 8 czerwca tego 
roku. W ten sposób chcieli uczcić, zmarłego przed łaty kolegę 
wędkarza - Romualda Partykę. Nazywali go panem 
Romanem i dlatego takie imię pozostawili w nazwie 
memoriału. Bardzo go cenili za wiedzę, takt i umiejętności 

wędkarskie. 

Nie mieli więc 
problemu z 
wyborem 
patrona 
Otwartych 
Spławikowyc 

h Zawodów 
Wędkarskich. 

Jak mnie 

poinformował 
Andrzej 
Kowalkowski -
prezes koła, 
memoriał wchodzi 
na stałe do 
kalendarza imprez 
trzcielskiego PZW i 
odbywać będzie się 

w drugą niedzielę 
czerwca. W tegorocznych zawodach uczestniczyły 54 osoby, 
w tym 38 zawodników z różnych regionów Polski. Startowała 

również kobieta - Zofia Solska. Okręg natomiast 
reprezentowali - Sławomir Matelski, Kazimierz Adamiak i 
Jan Włodarczak. Zwycięzcom uroczyście wręczono nagrody 

w przerwie XVIJI Festiwalu Zespołów Śpiewaczych 
"Szparagowe Żniwa". Odbyło się to na stadionie, 
zamienionym z tej okazji na duży plac widowiskowy. 

Jadwiga Szylar 
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Ulice mojego miasta-Skwierzyna roku. Gdy Wojciech został zabity, 
Chrobry wykupił jego zwłoki za wagę 
ceny złota i złożył je w Gnieźn ie. 

Lindenstra~e w Skwierzynie - to dzisiejsza ulica Lipowa. 

W dawnych latach większość nazw ulic oddawała cechy 
charakterystyczne wyglądu ulicy lub wydarzenia, j akie miały 
wówczas wpływ na nazwc;. Przypuszczamy, że tak też było z ulicą 
Lipową, której nazwa wzięła sic; z ogromnej ilośc i drzew lipy 
rosnących po obu stronach drogi. Była równieżjedną z głównych 

ulic miasta, podobnie j ak dz isiaj . Ze świetności wyglądu zostało 

parę nie licznych domów, odrestaurowanych przez dzisiejszych 
mieszkańców, a jednym z ważniejszych zabytków architektury 
miasta i ulicy był i jest kościół pod wezwaniem Świc;tego 
Zbawiciela. Powstal on na miejscu dawnego drewn ianego zboru, 
który spłonął w jednym z wielu pożarów miasta licznie 
nawiedzanych w X IX wieku. Nowa świątyn ia ewangelicka 
zbudowana została z cegły w latach 1847- 1854. Pomimo upływu 
czasu ulica ta w Skwicrzynic nadal istnieje i stanowi jedną z 
głównych dróg w mieście. Podobnie jak przed laty, ozdobionajest 
lipowymi "kulami" wzdłuż swojej dh1gości. Niestety, jak wiele 
budynków zniknęło z czasem, tak zniknc;ła równ ież j ej nazwa. Od 
wielu lat ulica ma nowego patrona, jednego z najwybitniejszych 
władców Polski, Bo lesława l Chrobrego. Przypomnijmy fragment 
życiorysu re go władcy. 

Bolesław l Chrobry (Wielki) (967-1025) 
Książc; Pol ski od 992 ro ku , pierwszy 

koronowany król Polski (od 1025 roku) z dynastii 
Piastów, w latach l 003- był także księciem Czech 
jako Bolesław IV. 

Wraz ze śmierc i ą Mieszka w ob liczu 
niebezpieczeństwa podzielenia państwa między 

synów, Bo lesław desperacko objął tro n. Być może wpływ najego 
postawę miał dokument Dagome iudex, gdzie nie zostaje on 
wymien iony jako spadkobierca. Niemniej jednak Bolesław 

wygnał z Polski swoją macochę Odę (zmarła w Niemczech), a 
także swoich przyrodnich braci: Mieszka, Lamberta i Świętopełka. 

Dążąc do ekspansj i na tereny Prusów popierał misje 
chrystianizacyjne, między innymi misj9 wygnanego biskupa Pragi 
Wojciecha z rodu Sławnikowiców, która miała miej sce w 997 

Sukces REM IX-u i GOLDU 
19 czerwca w Chomutov (Czechy) odbyły się 
Mistrzostwa Europy IDO Disco Dance i Disco 
Freestyle oraz Puchar Europy. 

Studio Tańca "Remix"ze Skwierzyny oraz Studio Tańca 

Kanonizacja Wojciecha w 999 r. miała 
znaczenie prestiżowe dla po lskiego Kościoła. Latem l 024 roku 
zmarli dwaj przeciw nicy Chrobrego: papież Benedykt Yll oraz 
cesarz Niemiec Henryk li. Zamieszanie, jakie nastąpiło w obu tych 
krajach, wykorzystał Chrobry. Najprawdopodobniej na Wielkanoc 

l 8 kwietnia l 025 roku, bez zgody pap1eza koronował sic; w 
Gnieźnie na króla Polski. Blisko sześćdziesięcioletni król 
wprowadził Polskę do grona królestw europejskjch, a tym samym 
umocnił suwerenność i niezależność państwa. Polska stała się 
znaczącym królestwem w Europie. Król Polski - Bolesław I 
Chrobry zwany również Wielkim - zmarł 17 czerwca l 025 roku. 
Pochowano go najprawdopodobniej w poznańskiej Katedrze. 

"Patroni Skwierzyńskich ulic" 
Projekt wykonany przez skwierzyńskich harcerzy z 

Komendy Hufca Skwierzyna (ZD Skwierzyna), zrealizowany ze 
środków Urzędu Miasta i Gminy Skwierzyna. 

Późniejsze opracowan ie: phm. Beata Gunia 

"Gołd" z Międzyrzecza na tę imprezę otrzymało nominację w czasie 
konkursowych zmagań na Krajowych Mistrzostwach IDO Modem 
Jazz i Show Dance w Kielcach. 

"Remix" startował w kategorii mini Production, 
przedstawiając ośm iominutową choreografię "Van Helsing". 

Kategorią taneczną, w której wspólnie zaprezentowal i s ic; 
tancerze "Remix-u" i "Goldu", było Production - ośm iominutowa 

inscenizacja taneczna "W pogoni za Śnieżką". Międzynarodowe 
jury przyznało obu prezentacjom drugie miejsce. Tym samym 
tancerze otrzymali srebrne medale i puchary. 

Anna Stasz 
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Z kociołka skwierzyńskich harcerzy 
Mija kolejny miesiąc wakacji. Jeszcze nie wygasły 

wspomnienia zeszłorocznego obozu ha rcerskiego w Pobierowie, a 
tu już sami tworzymy nową kartę historii. Z pogodą nie wygramy, 
jednak to nam nie przeszkadza, w końcujesteśmy harcerzami. Nic 
każdy wie i Ie pracy i rąk jest potrzebnych, by obóz stanął na swoim 

miCJSCU. Jak CO roku 
grupka harcerzy wraz z 
niezastąpionym druhem 
kwatermistrzem w ciągu 

tygodnia przygotowała 

obóz do zamieszkania. 
Oczywiście nasi chłopcy 
jak zawsze wspierani byli 
przez nasze harcereczki-
kuchareczki. To w ich 

rękach spoczywa nie lada zadanie - nakarmienie wciąż głodnych 

"siłaczy". To dopiero jest wyzwanie. Chłopcy mają co dźwigać, od 
małych przedmiotów po ogromne i ciężkie namioty ze stelażami. 

W c iągu tygodnia trzeba postawić kuchnię dla kucharek (od 
podstaw), że lazny magazyn na towar, przeciągnąć przewody 
instalacji elektrycznej, rury na wodę i całą resztę. Deszcz kapiący z 
nieba i bolący bark nie przeszkodziły w kwaterce. Był czas na pracę 
i oczywiście chwilę przy ognisku ze wspólnym śpiewaniem. Od 
czasu do czasu naszej pracy przyglądali się wczasowicze. Tutaj 
wracają "starzy" harcerze. którzy choćby na weekend zjeżdżają nad 
morze, by pomóc przy budowie obozu. Tegoroczna "kwaterka" 
udostępniła nocleg sympatycznej rodzinie rowerzystów z Francji, a 
tym samym miała okazję usłyszeć język francuski. Nasi goście 
podzielili się z nami wrażeniami z podróży po Europie i z 
zaciekawicniem przyglądali się naszym pracom. 

Wszyscy wiemy, że 
rok kalendarzowy kończy 

się 3 l grudnia, ale dla 
harcerzy Rok Harcerski 
kończy się 30 czerwca. W 
pośpiech u musieliśmy 

zakończyć zaczęte zadania, 
ale również ze smutkiem "'-' 
pożegnać jedną z harcerek, 
która wraz z rodzicami 
wyjechała ze Skwierzyny. Ostatnia zbiórka z udziałem dh. Dominiki była 
przepełniona drobnymi łzami. a przede wszystkim wspomnieniami ze 
wspólnych wyjazdów (rajdów czy biwaków) i oczywiście przeplatana 
słodkościami. Po raz ostatni harcerze wspomogl i większe 
przedsięwzięcie. Wraz z harcerzami z DH "Płomienic" z Międzyrzecza i 
wędrownikami z innych hufców, w tym także z Gorzowa, 25 czerwca 
wzię li udział w święcie z okazji 25. rocznicy koronacji obrazu Matki 
Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. Pomagali organizatorom w 
kierowaniu pielgrzymów do poszczególnych sektorów przy Bazylice i 
roznoszeniu wody dla potrzebujących. Jubileusz zakończył się po mszy 
koncertem Arki Noego, wprawdzie w strugach deszczu, ale było warto. 
Rokitno było ostatnim przedsięwzięciem przed wakacjami, ponieważ 
kolejna sobota to wyjazd na kwaterkę. Jeszcze tylko, jak co roku, 
zapakowaliśmy T IR-a w potrzebne rzeczy i w sobotę ruszyliśmy w drogę 
za przygodą. 

Tydzień kwaterki dobiegi ko1łca . Dwa tygodnie obozu przedłuży 
poszukiwanie przygody i dobrej zabawy. Rok 2014 to "Rok Kolberga''. 
Oskar Kolberg to polski etnograf, folklorysta i kompozytor. Jest więc 
również okazja do poznania 
kultury p oszczególnych 
regionów Polski, tradycji oraz 
różnorodnych strojów. Oprócz 
stałych pozy ej i obozowych 
takich jak "Śluby obozowe", 
"Festiwal piosenki", czy też 
inne, zuchy i harcerze będący 
uczestnikami obozu w 
Pobierowie, w ślad za Oskarem 
Kolbergiem poznawali tradycje 
regionalne przenosząc się w 
czasy i miejsca etnografa. Jedną 
z takich propozycji była wycieczka nad Jezioro Turkusowe, położone na 
wyspie Wolin, w południowej części wsi Wapnica (pow.6,74 ha i 
głębokość 2 1 ,2m.) Wyjazd ten okazał się strzałem w dziesiątkę. Ko l ejną 
atrakcją obozową było robienie lalek w strojach ludowych, wycinanek wg 
własnych pomysłów oraz malowanie talerzyków. W przerwie między 
zadaniami, rewanż z zaprzyjaźnionym Hufcem Kostrzyn stacjonującym 
nieopodal nas, z którym od wielu lat rywalizujemy w obozowej piłce 
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siatkowej. Niestety, w tym roku zostaliśmy pokonani, jednak 
najważniejsza była dobra zabawa. Głowa do góry, przyjdzie czas na 
rewanż. Do poznania rejonów nadmorskich i ciekawej roślinności 

okolic Pob ierowa przyczyniają s i ę wycieczki rowerowe z 
d h. Wojtkiem. Dla bezpieczeństwa uczestnicy wycieczek zgodnie z 
przepisamijeżdżą w kamizelkach odblaskowych i kaskach. 

Obóz to nie tylko zabawa, ale ciężka praca. By wracać 

wspomnieniami do tych miej sc, pracuje sztab nicwidocznych harcerek 
i harcerzy. W kuchni krzątają się nasze kucharki, ale żeby coś 

ugotować, towar trzeba kupić i dowieźć. W komendzie zza papierów 
nie widać druhny Marioli, ale na szczęście dostała wsparcie i wraz z 
nią uwijają się druhny Agnieszka i Marzena. Wszelkie usterki 
naprawia grupa kwatermistrzowska z druhami Marcinem. i Łukaszem 
na czele. Nad całością czuwa komendant obozu 1 kwatermistrz. 

z harcerskim pozdrowieniem i oby pogoda dopisała jak dotąd, 
bo to przecież wakacje. 

"Czuwaj" 
phm.B.Gunia 

Widłaki- dawne drzewa w dnie lasu zarodników ginie. Dlatego widłaki 
są coraz rzadsze i znajdują się pod 
ochroną prawną. Gdy wybierzecie się teraz na leśny spacer, patrzcie uważnie pod nogi, aby nie 

skrzywdzić żadnego z przedstawicieli zwierząt czy roślin. 
Proszek zarodniowy to cenny 

surowiec zielarski, ale nie można go 
samodzielnie pozyskiwać z racj i 

ochrony stanowisk widłaka. Należy też pamiętać, że widlak to w 
calości roślina trująca. Tylko żółtawy proszek zarodniowy nie jest 
trujący, ale za to łatwopalny. Ma wiele zastosowań w m~dycyni~. 
Proszkiem zarodnikowym przesypywano także woreczki na lekt, 
czopki, tabletki, aby nie sklejały się ze sobą. Używano go dawni~j 
na dworach królewskich do pudrowania oblicza monarchy. Pewn1e 
był to taki ówczesny, drogocenny make~up ... Proszek z widłak~ 
używany był w medycynie ludowej jako zasypka przy wypryskach 1 
liszajach oraz głównie do zasypywania trudno gojących sic; ran. 
Surowiec działa bowiem przeciwzapalnic, ści ągająco i osuszająco. 
Stosowano go także wewnętrzn ie na problemy menstruacyjne i w 
podrażnieniach przewodu pokarmowego. Pamiętam też z 
czytanych w chłopięcych latach opowieści, że Indianie używali 
owocujących zarodników widłakajako środka tamującego k.r~w. 

Wokół nas tętni życ i e i biegają owady, rosną i kwitną rośliny, 
drepczą ptasie nieloty. Czasem jednak nie sposób dać kroku, aby nie 
deptać roślin , które tworzą zwarty kobierzec. Warto jednak zwróci~ 
uwagę po czym stąpamy, gdy spacerujemy ścieżkami i liniam1 
oddziałowymi, nawet pośród pozornie ubogich borów. Czasem są to 
ciekawe, bardzo stare rośliny, które były kiedyś drzewami i osiągały 
ogromne rozmiary. Spróbujcie wypatrzyć widłaki, niepozorne 
roś liny o wijących si ę, charakterystycznie rozwidlających pędach. 
Pierwotne widłaki były wielkimi drzewami, a dzi ś są słabo 

przystosowane do obecnych warunków bytowania, stąd to małe, 
niepozorne roś lin ki dna lasu. 

Powszechnie uważa sic; je za mszaki, bo przypominają ludziom 
mech. Botanicznie należą jednak do paprotników. Wszystkie 
dzisiejsze ga tunki widłaków są roślinami bardzo starymi 
genetycznie. Ich bliscy przodkowie, 
drzewiaste lepidodendrony i sygilarie 
rosły już około 300-400 milionów lat 
temu. W okresie karbonu , dzic;ki 
gorącemu i wi lgotnemu klimatowi oraz 
bogatej w dwutlenek wc;gla atmosferze, 
nastąpi l bujny rozwój roś l inności 
drzewiastej. Dominowały lasy bagienne 
złożone z ogromnych, blisko 40-
metrowych widlaków, niewiele niższych 
skrzypów i paproci drzewiastych, 
os iągających 20 metrów wysokośc i. 
Lasy te dają początek dzisiejszym 
pokładom węgla kamiennego. Czasem w 
odłamkach węgla można znaleźć zarysy 
ich kształtów. Od tego czasu w ich 
wyglądzie zaszły tylko nicwielkie zmiany. 

W Polsce występuje kilka gatunków, m.in . j alowcowaty, 
wroniec, spłaszczony i najpopularnicjszy- widłak goździ sty. Ten 
widłak spotykany jest w suchych borach sosnowych i mieszanych, 
zaroślach. na wrzosowiskach. Rośnic na skraju dróg i linii 
oddziałowych i trzeba uważać, aby go nie zniszczyć kołami 

pojazdów. Widłak goździsty j est rośliną w i e l o letnią zachowującą 
swą zieleń zimą. Nazywany także babimorem, kołtunem, pasem św. 
Jana, wilczą stopą lub niedźwiedzią lapą. Jest płożącą się po ziemi, 
wieloletnią rośliną przytwierdzoną s łabo do gleby za pomocą 
delikatnych korzeni . Wypuszcza długie i wijące s ię nad ziemią pędy, 
z których wyrastają, oprócz delikatnych korzeni około l ~­

centymetrowe, wzniesione pionowo pędy, charakterystycznie 
rozgałęziające s ię dichotomicznie (widełkowato). Posiada na pędzie 
drobne, zagięte ku górze listki , ułożone spiralnie, zakoticzone 
białawym szczeciniastym włosem. U podstawy każdego lis tka 
wykszta łca się jedna nerkowata zarodnia z zarodnikami. Widłaki 
należą do roślin nie tworzących nasion, a rozmnażających s~ę 
zarodnikowo lub wegetatywnie. Na niektórych łodygach wytwarzają 

się od lipca do września tzw. kłoski zarodnikowe, w których 
mieszczą s ię bardzo drobne, żółtawe zarodniki. 

Widłaki wytwarzają wprawdzie olbrzymie ilości zarodników, 
ale rozwój rośliny z zarodnika trwa zwykle kilkanaście, a nawet do 
dwudziestu lat. W ciągu tak długiego czasu przeważająca część 

Działanie widłaka, zawierającego 

między innymi sporo radu, na nasz 
organizm jest stosunkowo mocne i ma 
w ie le dobroczynnych d la zdrowia 
zastosowań. Medycyna ludowa zna 
przypadki pozytywnego działania 
widłaka w chorobach artretycznych i 
reumatycznych, nawet przy znacznych 
zniekształcen i ach stawów. Opowiadała 
mi pewna pani. że jej schorowana mama 
używała latami widłaka, owijając się 

jego pędam i. Podobno pomaga też w 
leczeniu odleżyn, skurczach, chorobach 
dróg moczowych i hemoroidach. 
Herbatka z widłaka ma wspomagać 
leczenie nowotworów i leczyć marskość 

wątroby. z racji jednak, że widlak jest trujący i chroniony, nie 
zalecam samodzielnych prób jej zażywania. Znalazłem jednak 
stary przepis na taką herbatkę: 

Jedną lvżeczkę widlaka ::a/ewa się 200m/ wrzątku i parzy ok. 5 
minut, ale ni~ wolno gotować naparu. Należy pić małymi łykami l 
szklankę naparu 1-2 ra=y dziennie najlepiej rano, na czczo. 

Parniętajcie jednak: Bez eksperymentów medycznych i 
szkodnictwa! Ziele widłaka należy zakupić w aptece i poradzić s ię 
wcześniej lekarza. 

Niestety, od dawna widłaki były niszczone przez ludzi , którzy 
wykorzystywali je nic ty lko do ce lów kosmetyczno­
qwmcdycznych. Widłaki były zbierane jako rośliny dekoracyjne do 
tworzenia ozdób świątecznych , stołów, do bukietów i wianków 
kładzionych na groby itp. Pamiętam z lat dziec iństwa jak kobiety 
robiły wianki ze słomy, okręcały je cienkim drutem, którym 
mocowały płaty chrobotka reniferowego, a potem dekorowały 
barwinkiem i pędami widłaka. 

Dzi ś jednak nie ma takiej mody, a my uważnie spoglądajmy 

pod nogi i traktujmy z szacunkiem dawne drzewo i ciekawą roślinę. 

Jarosław Szalata 
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Konkurs literacki rozstrzygnięty 
Ponadjuż l 000 latpłyną sobie zwolna 
Gród postawiono murowany ... i 
Międzyrzecz został on nazwany 
Miasto moje dziś wspaniałe 

Laureaci powiatowego konkursu śnić . 
literackiego pt. "Moje ukochane miejsce". 

,,Moje ukochane miejsce" 
W Dłusku wszystko się zaczęło . 

Tu przeżywam każdą miłą chwilę . 

Mój piękny dom, wśród innych stu. 
Tak ważny jak dłoń mojej mamy. 
Lubię tu wracać, często mi się śni, 
a sny są zielone, jak zboża łan. 

Idę nad Wartę, wędki trzymam w ręce. 
Promienie słońca twarz muskają, 
rozglądam się dookoła, szukam i wiem­
Znów dzień pełen wrażeń . 

Chcę przyjaźnić się z łabędziem i bocianem, 
biegać boso po trawie-
Kocham każdą spędzoną tu chwilę. 

Autor: Dominik Bębas -lat 14, opiekun: 
Danuta Malińska - Gimnazjum 
Skwierzynie 

"Moje ukochane miejsce" 
Nie chcę napisać banału 
Czegoś "słońce między drzewa" 
Więc sobie piszę pomału: 

Gdzieś w Trzciela okolicy 
gdzie Wędromierz srebmolicy 
mam ulubione miejsce 

gdzieś nad rzeką Obrą 
nad wstążeczką modrą 
mam spokojną przystań 

Autor: Daniel Wrześniewski lat 15, opiekun: gdzieś nad trzcielską rzeką 
Elżbieta Piqtyszek _ Gimnazjum w gdziejezioroszarymokiem 
Przytocznej patrzy hen daleko 

Mojawieś 

Tyle tu pięknych przeżyłam lat, 
piękny mój dookoła świat, 

tu rzeka, tam las, 
kosz pełen grzybów, w dłoni kwiat. 
Czy może być piękniej? 
Czy można chcieć więcej? 
W ogrodzie sąsiada wyrósł dąb. 
Cień jego okrył ławeczkę, 
na której ty i ja uśmiechem witamy dzień. 

mam ukochany dom 
małąojczyznę moją 

gdzie nerwy się ukoją 

Autor: Ewelina Falkowska lat 13, opiekun: 
MartaMerda-NowakSPwTrzcielu 

,,Moje ukochane miejsce" 
o tym miejscu mojego dzieciństwa. 
Jest najpiękniejsze na świecie. 
Tu cisza i spokój, zapach bzu w maju, 
mgła nad łąkami, Autor: Oliwia Wrona lat 15, opiekun: 

Elżbieta Piqtyszek - Gimnazjum 
Przytocznej 

w szum lasów i wody. 

"Moje ukochane miejsce" 
Co by było gdyby miejsce, które kocham 
znikło w jednymjedynym ułamku sekundy? 
Miejsce, gdzie Swaróg od wieków swym 
oddechem drzewa ugina. 
Gdzie od lat Smok swą złotą tarczą budzi 
wszystkich do życia. 
To tu ptaki zimą znajdują schronienie, a wraz z 
nastaniem wiosny radują swym śpiewem. 
Miasto, nasze proste, ale piękne miasto. 
Czemu tak dobrze nam w nim? 
Może to Jagiełło pobudził to miejsce do życia, 
gdy osadę w gród przemienił. 
Może to ci, którzy tu walczyli i krew przelewali 
za wolność naszej małej ojczyzny. 
Więc niech to miejsce nie znika, niech na mapie 
każdy je dostrzeże, bo tu warto żyć, mieszkać i 

Tu słońce świeci, dla wszystkich jednakowo, 
dla młodych i wielu starych ludzi, 
dla pięknych domów i ruin. 

Niektórzy twierdzą, że jest na lewo 
a ja myślę- małe jak muszelka. 
Ludzi niewiele, domów niewiele, 
za to dużo uroku. 

Krzywy płot, fiołki w trawie, 
pokrzywy przy drodze. 
Nigdy nie zapomnę 

A u tor: Wiktoria Spychala lat II, opiekun: 
Henryka Żuk - Szkoła Podstawowa 
Przytocznej 

,,Moje ukochane miejsce" 
Gdzie łączą się dwie rzeki 
Paklica i Obra 

Lekarzom i personelowi '"' 

Rozwijało się wręcz doskonale 
Choć w swej zawiłej historii 
Miało okresy niedoli 

w Coś jednak pozostało na duchu 
l pozwalało odrodzić się powoli 
Dziś jest piękne czyste i zadbane 
Więc zadbajmy o to by było nieskalane ! 

Autor: Oliwia Bućkowska lat l l, opiekun: 
Karolina Pawełczak-SP nr 3 w Międzyrzeczu 

"Na ukochanym stoku" 
W chłodny zimowy poranek 
Biegnę się z nim zobaczyć. 
Nie chcę się spóźnić 
Na umówione spotkanie. 
W dziesięć minut docieram na miejsce, 
Lecz widzimy się zaledwie ki łka chwil, 
I tak niecały kwadrans 
Rozmawiamy chwilę ze sobą. 
Czasem się ostro kłócimy, 
Bywa niemiły podstawiając mi lód pod nogi, 
Niekiedy mogę nie wyjść z tego cało, 
Ale częściej jest bardzo zabawny i wesoły. 

Gdy zjeżdżam na desce po białym puchu, 
Najlepiej się dogadujemy. 
Śnieg, który sypie mi w oczy, 
Mówi o tym, że mam uważać, 
Kiedy coś mi opowiada. 
Po ostatnim zjeździe jużjest mi smutno, 
Tęsknię, choć dopiero się rozstajemy. 

Autor: WiktoriaPrzybyszlat 13, opiekun: 
Karolina Pawełczak -SP nr 3 w Międzyrzeczu 

,,Moje ukochane miejsce" 
Mój pokój mym ulubionym miejscem 
Tam zawsze zostanie moje serce 
Bo pokój ten to miejsce magiczne 
gdyż dzieją się tam czary liczne 

Tam książki z regałów wołają 
i kredki też swą rolę mają 
Tam wieczorem szepce poduszka 
że pora już iść do łóżka 

Tam można zobaczyć figurki 
co wesoło spoglądają z półki 
Bo pokój ten to miejsce niezapomniane 

w Najbardziej przeze mnie ukochane. 

Autor: FilipSiuda lat l l, opiekun: 
Karolina Pawełczak -SP nr 3 w Międzyrzeczu 

Oddziału Intensywnej Opieki Kardiologicznej Z całego serca dziękujemy 
i Oddziału Wewnętrznego Szpitala w Międzyrzeczu, •. .. · o. ···· ... księżom, przyjaciołom, współpracownikom 

którzy opiekowali się 'i wszystkim, którzy uczestniczyli 

Marianem Łuczakiem w pożegnaniu i ostatniej drodze 

serdecznie dziękujemy za pomoc sp. Mariana Luczaka 
oraz wsparcie w trudnych chwilach 

Rodzina Rodzina 
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Co słychać u naszego mistrza? miejscu na 60. startujących. 
24 maja w Tczewie Mityng Masters 

Weteranów LA oraz w Dąbrówce koło 
Zbąszynka Memoriał Bogdana Niemca. 
Uzyskałem dobre wyniki, ale w klasyfikacji 

Doktor Zenon Krukowski, ginekolog z międzyrzeckiego szpitala od 
wielu lat bierze udział w międzynarodowych mistrzostwach, zawodach 
i mityngach lekkoatletycznych. open nie dały mi miejsca na podium. W 

Tczewie poprawiłem rekordy życiowe w 
- Ponieważ zawsze staram się napisać o dokonaniach 

naszego utytułowanego ginekologa, więc rozmowę zostawiam 
do następnych numerów. Teraz tylko jedno pytanie - czy 
solidne zimowe treningi zakończyły się sukcesem? 

- Sezon lekkoatletyczny rozpoczęty i jest już w pełnym 
toku, jeś li chodzi o moje zaangażowanie. Okres jesienno 
zimowy to była ciężka praca i solidne przygotowania do startów, 
podczas których poprawiłem kilka rekordów życiowych i 
zdobyłem 15 medali. Uczestniczyłem w trzech imprezach 
sportowych rangi mistrzostw i dwu rangi mityngów. 

W Sopocie 26-27.04. odbyły się Ił Mistrzostwa Polski 
Weteranów w rzutach. Zdobyłem 3 złote medale: 

- spcerorama- trójbój rzutowy sposobem oszczep niczym, 

- rzut granatem (rekord życiowy), 
- rzut cegłą (rekord życiowy). 
oraz S srebrnych: 

- shotorama- pięciobój rzutowy (rekord życiowy), 

- schockorama - trójbój rzutowy sposobem dyskowym 

(rekord życiowy). 
- dysk antyczny, 
- młot szkocki, 
- rzutciężarkiem. 

W rankingu na najwszechstronniejszego zawodnika 
Mistrzostw Polski w rzutach Sopot 2014 uplasowałem się na 5 

oszczepie i granacie. 
W okresie 21-28. 06. Uczestniczyłem w Medigames, 

które odbyły się w Wełs (Austria). Tam zabrakło mi fartu, 

uzyskałem rekord życiowy w kuli, ale wyniki w dysku i młocie 
były poniżej moich możliwości i zdobyłem dwa medale srebrne 
w oszczepie i młocie, natomiast w kuli i dysku "wysokie" 
czwarte miejsca. Moje szanse medalowe maleją, gdyż do mojej 
grupy wiekowej przechodzą młodsi o 71at zawodnicy, a ja już nie 
mam możliwości przejść do innej grupy, gdyż ostatnią w 
Igrzyskach Światowych i w Polsce w Zakopanem jest M65+, w 
którejjuż będę zawsze, nawetgdy dożyję "biesiadne l 00 lat". 

Radom 5-6.07. - to XXIV Mistrzostwa Połski 

Weteranów i 111 Mistrzostwa Połski Lekarzy w Lekkiej 
Atletyce. Startowałem w oszczepie, kuli, dysku i młocie. 

Ustalanic miejsc wśród lekarzy sposobem open. Uzyskałem 

f \ 
• 

wyniki znacznie lepsze, jak tydzień wcześniej w Wels. W 
mistrzostwach lekarskich zdobyłem dwa złote medale (dysk i 
młot) i dwa srebrne (oszczep, kuła). Natomiast w klasyfikacji 
weterańskiej zdobyłem złoty medal w rzucie oszczepem, i 
znowu poprawiłem rekord życiowy wynikiem 35,84 m., - co dało 
mi 13 miejsce w rankingu światowym weteranów. (www.pkwla 
lub pzwla, oraz medigames.com ). Więcej szczegółów 

następnym razem. 
Najbliższy zamiar udział w Mistrzostwach Europy w 

Rzutach w Halberstad t koło Magdeburga w Niemczech. 

Gratuluję sukcesów i czekamy na wyniki z Niemiec. 

Izabela Stopyra 
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Dzień rzemiosła 
~ech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorców w Międzyrzeczu 

ur~czyscte obchodził w czerwcu swoje święto. W tym roku 
świętowano w plenerze, nad Jeziorem Głębokie, w leśniczówce i obok 
niej. Było świetnie, bo pogoda i humory dopisały, a stoły się uginały 

od wybornych 
kułinariów. 

Frekwencja także nie 
stwarzała powodów 
do narzekań. 
Rzemieślnicy i 
przedsiębiorcy lubią 

te rodzinne 
spotkania, bo są one 
okazją do wymiany 
zdań, wzajemnego 
poznania się i 

. relaksem po 
codziennych trudach. Obecność na tych spotkaniach przedstawicieli 
~ładz. lokalnych, instytucji, organizacji i zakładów pracy jest 
mez~t.er~I~ ~~nna. Poznają oni bowiem specyfikę pracy 
rzc~mtc.slmkow 1 tch wkład w rozwój regionu, a także dowiadują się o 
os.tągmęctac~ zawodowych łudzi, dla których "Bóg, Honor i 
OJczyzna" nte są pustosłowiem. Tym razem gośćmi międzyrzcckich 
rzemieślników byli: wicewojewoda łubuski Jan Świrepo, zastępca 
prezesa zarządu Związku Rzemiosła Połskiego Antoni Odzimck, 
prezes zarządu Izby Rzemiosła i Przedsi<;biorców w Gorzowie 
St~nisław Koleśnik, dyrektor Izby Karol Mazur, burmistrz 
Mtędzyrzecza Tadeusz Dubicki, burmistrz Trzciela Maria Górna -
Bob.rowska, generał dywizji Mirosław Różański, komendant policji 
podmspektor Robert Konieczny. księża Marek Wałczak i Marian 
Kot, prezes zarządu Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w Zbąszyniu 

Wakacji czar 
Sezon wakacyjny w pełni, mamy czym się pochwalić 

zarówno przed mieszkańcami Międzyrzecza, jak i przed 
urlopowiczam~ ~pragnionymi odpoczynku na świeżym 
pow.te~u w mtłej 1 luksusowej atmosferze tegoż terenu, czyli 
nadjeZiorem Głębokie. 

Pla~a sama w sobie. jak miesiąc temu wspomniałam, jest 
zadbana 1 zachęca do wypoczynku, ale pojawiają się pewne 

negatywne niuanse, które mogą każdego urlopowicza wkurzyć. 
. l. Dlaczego przebywają na plaży osoby, które palą 

papterosy pod nosem tych, którzy tego sobie nie życzą? 
2. Dlaczego pływam w wodzie z pieskiem, który nie 

- Eugeniusz Bocer, 
honorowi 
członkowie Cechu -
Leszek Skulimowski 
i Kazimierz Praczyk, 
przedstawicielka 
Centrum Edukacji i 
Pracy Młodzieży 
OHP w Gorzowie -
Ewa Nowak, 
dyrektor 
Międzyrzecki ego 
Ośrodka Kultury -
Andrzej Sobczak, 
nadleśniczy Jerzy 
Paw liszak, prezes 
Koła Łowieckiego "Rogacz"- Ryszard lgnatowicz. Były również 
dełcgacj~ Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorców ze Skwierzyny, 
Zbąszyma 1 Wolsztyna. W tak dostojnym gronie świętowano Dzień 
Rzemiosła Międzyrzeckiego, dzień podsumowujący wiemość 

obowiązkom i "wysiłku powtarzanego z dnia na dzień". Takie jest 
bowiem życie rzemieślników, ludzi aktywnych społecznie i 
zaangażowanych w budowaniu współczesnej rzeczywistości. Władze 
lokal~e i naczelne ~ladze Rzemiosła pamiętają o tym i nagradzają 
zasłuzonych dla regtonu rzemieślników. l tym razem były również 
odzna~zenia. Leszek Skulimowski za zasługi dla polskiego 
rze~t~sł~ otrzymał ~,Szablę Kiłińskiego". To najwyższe 
rzemteslmcze odznaczeme wręczył mu Antoni Odzimek. Natomiast 
Zenon Szmi~cben z T~cieła ~trzymał "Szablę" za zasługi dla 
rzetmosła mtędzyrzeckJego, ktorą wręczył burmistrz Tadeusz 
Dubicki. To spotkanie plenerowe przeszło już do historii, ale zapewne 
będą. ~astęp~e i przebi~gać będą również w przyjemnej 
przyJaCielskieJ atmosferze, Jak to zwykle u rzemieślników bywa. 

powinien si ę tam znaleźć? 
3.Dlaczego zapach rozpalonego obok grilla jest 

nieodpowiedni w takim miejscu? 
Zadaję pytania i oczekuję odpowiedzi, bo mam nadzieję, że 

posiadamy odpowiednie służby porządkowe, które potrafią 
stanowczo ~ająć się błahymi, a zarazem ważnymi sprawami 
naszego reg1onu. 

Nie mam ochoty na towarzystwo pieska w wodzie, nie bawi 
też mniezapach grilla, czy też obokdym z papierosa. 

. Bo ~o co w ~akim razie bezpośrednio przy wejściu na plażę 
stOI znak mformujący o tym, co jest zabronione na takim terenie? 

ZRÓBTACOŚZTYMPROBLEMEM 

Kaśka Sulkowska 
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Lek.med. Anna Półtorak-Wasielewska 
psychiatra, specjalista reumatolog 

i internista 

Przyjmuje w gabinecie prywatnym przy 
Aptece"ARNIKA"­

Międzyrzecz, ul.30 Stycznia 80 
( naprzeciw dworca PKP) 

w każdy wtorek od godz. 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 

600-426-760 
Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno -

Montażowych Spółka z.o.o. 
w Międzyrzeczu ul. Reymonta 7; 

wydzierżawi: 
pomieszczenia magazynowo - handlowe o pow. 400 m2, 
biurowo - handlowe o pow. 300 m2, wiatę magazynową o 
pow.500m2 oraz place składowe o pow. 2.000 m2. 
wydzierżawi lub sprzeda: 
- 2 lokale mieszkalne o pow. po 66,50 m2 (trzy 

pokoje - parter i 2 piętro). 
- kocioł olejowy MB/MW - 32 kW (kompletny - nowy). 
zatrudni: 
- pracownika na stanowisku księgowej 

wymagania: 
- wykształcenie kierunkowe; 
- umiejętność samodzielnego prowadzenia ewidencji 

finansowo - księgowej; 
- znajomość przepisów podatkowych; 
- dobra znajomość obsługi komputera; 
-zdolność planowania i organizowania swojej pracy. 

Kontakt: tel/fax (95) 714-16-55 

Praktyka Lekarska Specjalistyczna 
Teresa Stoińska 

Specjalista chorób wewnętrznych 
przyjmuje w czwartki od godz. 1530 

rejestracja telefoniczna 604 539 713 
UWAGA! 

Od 1.10.20 13r. gabinet przeniesiony 
na ul. Chopina Sa przy aptece SALUS 

Gabinet Stomatologiczny 

lek. storn. Zdzisław Sobkowiak 
Międzyrzecz os. Centrum 3B 

teł. 95 741 2803 
. . 

przyJmUJe: 
poniedziałek , środa, czwartek -

- 16.00- 18.00, wtorek- 9.00- 12.00 

Szanowni Parisrwo, 

Essel Propacl< jest światowym liderem w produkcji rub plasllkowych 

l laminowanych. W związku z rozwojem naszej Fabryk/ w Mlfdzyrzeczu poszukujemy 

kandydatów m1 stanowiska: 

* OPERA TOR MASZYNY DO 

PRZETWÓRSTWA TWORZYW SZTUCZNYCH 

*DRUKARZ 

POMOCNIK DRUKARZA 

*PAKOWACZ 

* MAGAZYNIER 

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w naszym Zakładzie prosimy o 

złotenie CV. 

Adres firmy: 

Essel Propack Po/ska Sp. z o.o. 

Ul. Mahatmy Gandhiego 1, 66·300 Międzyrzecz (Międzyrzecki Park 

Przemysłowy), te/. 95 742 7961 

hr.poland@ep.esselgroup.com 

W1JA [K\@mro[p) ®®IT\YAYJ~~ 
Wojciech Kliman 

* instalacja systemów Windows 
* naprawa i konfiguracja syst. Windows 
* składanie zestawów komputerowych 
* konfiguracja sieci, intemetu, routera 
* wgrywanie oprogramowania 
* usuwanie wirusów i szkodliwych plików 
* odzyskiwanie danych 

Dojazd do klienta Gratis III 
(w Międzyrzeczu) 

USŁUGI 

INFORMA1YCZNE 
ZADZWOŃ 

teł. 695-21-26-52 
www.wakompserwis.pl 

SPRZEDAŻ WATRAKCYJNYCH CENACH 
-Z DOWOZEM DO KLIENTA: 

AKCESORIA, ZESTAWY KOM., ROUTERY, PENDRIVE, MONITORY, ........ 

GWARANCJA 
IM"IfllfAnrA USŁUGĘ 
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Dziękujemy! 
"Tyle stresu ... Ale warto było!" - mówi Aleksandra 

Kozłowska , która grała główną rol<y w musicalu przygotowanym 
przez młodzież z Bukowca. Projekt pt. "Chciałbym choć na 
chwilę stać się kimś innym" skończony. Dwa pierwsze występy za 
nami. Niewykluczone, że jeszcze gdzieś się pokażemy z naszym 
spektaklem. J eś li komuś nie udało się zobaczyć naszego musicalu, 
będziemy informować, gdzie i kiedy będzie można go obejrzeć. Po 
obu występach usłyszeliśmy wiele ciepłych słów od różnych osób: 
od nauczycieli, rodziny, znajomych i całkiem przypadkowych osób, 
które również zechciały poznać efekty półrocznej pracy naszej 
młodzieży. Oto niektóre wypowiedzi naszych widzów: "Robicie coś 

tak wspan iałego. Oby tak dalej", "Gratulacje! Jesteście świetni", 
,.Tak patrzyłam na was ze strony widowni i pomyślałam, że sama 
chciałabym się znaleźć na waszym miejscu", "Mogę dołączyć do 
waszej grupy?". Oczywiście, przed każdym projektem rozwieszamy 
plakaty o spotkaniach rekrutacyjnych, na które zapraszamy 
chętnych. Każde słowo dodało nam kolejną dawkę świadomości , że 

warto się starać, że to, co robimy jest naprawdę świetne i ludzie to 
doceniają. 

Na zakończenie projektu wybral iśmy się na kajaki . Wyprawa 
dla niektórych okazała się nieco uciążliwa, gdyż trasa była dłuższa 
niż poprzednie, a zmęczenie i niewyspanie zrobiło swoje ... 
Odcinek, którym płynęliśmy tym razem był bardzo łatwy do 
przepłynięcia i nie przysporzył nikomu większych trudności, z 
czego raczej nie byliśmy zadowoleni ... był za to baaardzo długi. 
Wyjazd mimo wszystko wrzucamy do worka z napisem .,UDANE". 

Nasza bukowiecka grupa młodzieży poznaje się poprzez takie 
działania coraz bardziej. Jak wiadomo, w każdej znajomości bywają 

momenty trudne do przejścia. W ciągu trwania musicalowego 
projektu mieliśmy wiele takich chwil. Wciąż się uczymy jak ze sobą 
przebywać bez kłótni, w pozytywnej atmosferze. Mamy wiele 
pomysłów i w różnym stopniu wcielamy je w nasze spotkania. Kiedy 

udaje się przez te trudniejsze momenty przebrnąć, relacje 
międzyludzkie stają się coraz silniejsze. Jak to mówią - po burzy 
przychodzi rozpogodzenie. 

My - młodzież z Bukowca - pragniemy serdecznie 
podziękować instytucjom oraz osobom, które choćby z małym 
stopniu przyczyniły się do tego, że działania te były możliwe do 
zrealizowania, zakończyły się kolejnym sukcesem i wywołały tak 
bardzo ważny dla nas uśmiech na wielu twarzach. Dziękujemy: 
Panu Burmistrzowi Tadeuszowi Dubickiemu za udzielenie 
naszemu projektowi patronatu! Panu Dyrektorowi 
Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury oraz innym pracownikom za 
udostępnienie sali kinowej i pomoc w obsłudze niezbędnych 
elementów podczas premier! Dziękujemy pracownikom 
Powiatowej i Gazety Lubuskiej za możtiwość umieszczania 
artykułów o naszej działalności oraz ich patronat! 

Dziękujemy Paniom z Bukowca za pomoc przy 
poczęstunku! l oczywiście Lokalnej Grupie Rybackiej Obra­
Warta za umożliwienie przygotowania tych smacznych dań 
dzięki programowi Ryby z Regionu Połecam. Dziękujemy 
naszym instruktorom: Karinie Zając, Agnieszce Górskiej -
Tomaszewskiej aż wreszcie osobie, która przez cały czas była 
razem z nami, wspólnie tworzyła i pilnowała, by wszystko było 
na swoim miejscu - Pani Paulinie Stanice. Dzjękujemy za każde 
miłe słowo, które dodawało nam otuchy w trakcie działań oraz 
po ich zakończeniu! 

Tych wszystkich, którzy chcieliby znaleźć się w takiej grupie 
zachęcamy do pisania wniosków do programu Równać Szanse 
finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. 
Program ten chętnie wspiera młodzież z wiosek i małych miast, 
które chcą wspólnie działać w swojej okolicy. Wystarczy zebrać 
grupę, ustalić tematykę projektu, napisać wniosek i znaleźć 
koordynatora. Pokażcie, że choć nie jesteście z wielkich metropolii i 
nie macie takiej możliwości rozwoju jak młodzież stamtąd, to 
potraficie s ię zebrać i zrobić coś wyjątkowego w swojej 
miejscowości. Pokażcie się światu! Odkryjcie swoje pasje! Na 
przykładzie naszej młodzieży macie zapewnienie, że to świetna 
sprawa. 

Izabela Siwek 

Lekarz medycyny 
Specjalista ginekolog -położny 

Marek Zieliński 

Telefon: 606-979-111 

Międzyrzecz- Skwierzyna 
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"Działajmy razem" 
Młodzież z Bukowca realizuje nowy projekt w 

partnerstwie z młodymi dziennikarzami z Wiełeńskiej 
TV FLOW oraz z młodzieżą z Siedliska. Jego tytuł 
brzmi: "Nowe Media" nas połączą! 

Już 14 lipca udaliśmy się do gminy Wieleń, gdLie odbyło się 

pierwsze dwudniowe spotkanie. 
Na początek mogliśmy się 

poznać osobiście, bawiąc się w różne 
zabawy integracyjne. 
Uczestniczyliśmy również w 
warsztatach telewizyjnych z Markiem 
Joacbimiakiem, podczas których 
uczyliśmy się pracy z kamerą, 
mikrofonem, aby drugiego dnia 
przeprowadzić w Rosku sondę uliczną 
pt. "Dlaczego warto mieszkać w 
Rosku?". 

Oprócz warsztatów 
koordynatorzy przygotowali nam różne 
zadania. Musiel iśmy przejść przez 

pajęczynę, przygotować ognisko, dowiedzieć się jak zabić Drakulę po 
rozwiązaniu zagadki umieszczonej na 16 kartkach znalezionych 
podczas nocnych podchodów. Po podchodach odbył się także pokaz 
Fireshow- Bombastic. 

Dzień był pełny wrażeń, jednak sił m iel iśmy jeszcze sporo, bo 
nikomu nic chciało się spać! 

We wtorek odbyła się wspomniana wcześniej sonda uliczna. 
Zostaliśmy podzieleni na trzy grupy, każda z grup ruszyła ze sprzętem 
telewizyjnym w teren. Ludzie uciekali i unikali kamery, jednak byli też 
tacy, którzy bardzo chętnie odpowiadali na pytania. 

Następnie udaliśmy się do Potrzebowic, gdzie 
wykonać kilka zadań na leśnej ścieżce edukacyjnej 

Notcckicj. 
Porozwiązaniu zadań nadszedł czas na pożegnanie ... 
Były to dla nas wyczerpujące dwa dni, ale z pewnością spędzone 

bardzo przyjemnie, z wieloma emocjami i niezapomnianymi 
wrażeniami. 

Już nicdługo następne spotkanie w Siedlisku, gdzie czekają na 
nas kolejne zadania, zabawa i sonda uliczna! 

Paulina Bienias 
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HOROSKOP ATYDE NA SIERPIEŃ 
BARAN (21.03.- 19.04.) Przed Tobą pir;knc chwile. Najbliższe 

tygodnie potraktuj jako test z wytrwałości i 
umiejętności organizatorskich. W ważnych sprawach 
nic ulegaj niczyim naciskom, tylko ufaj własnej intuicji. 
Jeśli jesteś w stałym związku, możesz liczyć na 
stabilizację i spokój. Jeśli zaś jesteś na etapic 
poszukiwania drugiej polówki, możesz być dobrej 
myśli. Pojawi się okazja poznania kogoś interesującego, 
do kogo od razu poczujesz sympatię lub miłość. Jeżeli 
ktoś z rodziny zawiedzie Twoje oczekiwania, nie 

skreślaj go zbyt szybko. Niebawem przekonasz się, jak wiele ma innych zalet. 
Jeśli nie chcesz wiele zmieniać w swojej dotychczasowej pracy, zadbaj o to, 
aby pozyskać więcej samodzielności. 

BYK (20.04.- 20.05.) Nie próbuj podejmować się działań, które 

ł • 

·~ ., ...- # 

wymagają operatywności czy stalowych nerwów. 
Spójrz na sprawy spokojnie i uwierz, że w 
konsekwencji możesz liczyć na szczęśliwy traf. W 
miłości ktoś ukrywający swoje prawdziwe uczucia 
zbierze się na odwagę, by Ci je wyjawić. Nie udawaj w 
tej sytuacji niedostępnej, bo możesz zaprzepaścić 
okazję na bardzo miłą znajomość. Możesz 
spodziewać się odwiedzin kogoś z rodziny. Z tego 
powodu zrobi sir; trochę zamieszania. Wszystko stanie 

na głowie, ale zachowaj zimną krew. Dla szukających pracy, przyjdzie 
pozytywna odpowiedź z miejsca, do którego myślałaś, że nie udało Ci się 
dostać. 

BLJtNI.ĘTA (21.05.- 21.06.) Aby mieć silę na wszystkie zadania i 
przyjemności dużo wypoczywaj i korzystaj z promieni 
słonecznych . W sprawach uczuciowych na 
powodzenie u płci przeciwnej nie będziesz narzekać. 

Staniesz się nadzwyczaj towarzyski. Pozwolisz się 
adorować i nie będziesz się bał na nowo zaufać i 
otworzyć serce na miłość. W stałych związkach po 
jakichkołwiek kryzysach nie pozostanie żaden ślad. Na 
rodzinne wyjazdy najlepsza będzie druga polowa 

m1es1ąca. Zawodowo, niewykluczone, że w polowie sierpnia otrzymasz 
propozycję, nad którą w ogóle nie powinieneś się zastanawiać. Jeśli nie 
zamierzasz cały miesiąc wypoczywać, to dobry czas na interesy lub otwieranie 
nowej działalności. 

RAK (22.06.- 11.07.) To korzystny miesiąc na wymarzoną wyprawę-
najlepiej daleką. Raki bez pary zaczną aktywnie 
poszukiwać swojej drugiej polówki. Stwierdzisz, że 
nie maszjuż ochoty na samotne spacery. Ważne jest, 
abyś pozbył się swojej powściągliwości i nie 
ukrywał swoich uczuć. Będziesz mieć okazję 
rozwinąć skrzydła dzięki rodzinie, która wesprze 
Cię we wszystkich Twoich dążeniach, nawet jeśli 

będzie to oznaczało długą rozłąkę. W finansach nie będzie spokoju. Czasem 
nieoczekiwanie wydasz więcej, niż planowałeś, ale ostatecznie wybrniesz z 
każdej opresji. Z koleijeśli pozostaniesz w tym miesiącu w pracy- pamiętaj, iż 
dobre stosunki z ludźmi pozwolą pchnąć kilka spraw do przodu. 

LEW (23.07. -22.08.) Będziesz w dobrym nastroju, a wiele planów uda 
Ci się zrealizować nawet lepiej niż zakładałeś. Do 
działania zmobilizują Cię przeszkody pojawiające się na 
Twej drodze. Jeśli tylko nie zwątpisz w siebie, dokonasz 
teraz zmian, na jakie wcześniej byś się nie zdobył. 
Nabierzeszjeszcze większej swobody i pewności siebie. 
Nikomu nie pozwolisz wejść sobie na głowę. Nie 
podejmuj w tym miesiącu wiążących decyzji 
finansowych, bo narazisz się na straty. Aby zachować 
dobre samopoczucie, zmobilizuj się do większej 
aktywności fizycznej, zacznij uprawiać jakiś sport albo 

gimnastykę i uważaj na to, co jesz- potrawy z grilla kontroluj swojej wątrobie. 

PANNA (23.08.- 22.09.) To o czym ostatnio marzyłaś czy do czego 
dążyłaś - zacznie się spełniać. W pierwszej polowie 
miesiąca możesz ulegać nastrojom i przelotnym flirtom. 
Uważaj na swojego partnera, bo będzie zazdrosny. Na 
romantyczne eskapady najlepsza będzie druga polowa 
sierpnia. Będziesz wtedy emanowała pewnością siebie i 
seksapilem- owiniesz sobie każdego wokół palca. Twoimi 
zaletami w tym miesiącu będzie umiejętność dostosowania 
się do zmieniających się warunków. Koniecznie zafunduj 
sobie choćby krótki lekki wypoczynek. Jeśli pragniesz 

poprawić swoją kondycję fizyczną, postaw na długie spacery i rower. 

WAGA (23.09. - 22.10.) W wirze skomplikowanych spraw ani na 
chwilę nie zabraknie Ci energii i doskonale dasz sobie radę. 
Ważne jest, abyś wykazal się umiejętnością oddzielenia 
rzeczy ważnych od tych mniej istotnych, aby nie tracić sil na 
to, co nie jest tego warte. Niektórzy z Was zakochają się lub 
rozkochają w sobie kogoś, kogo do tej pory omijaleś 
obojętnie. Zapowiadają się gorące noce. W relacjach 
rodzinnych czy przyjacielskich nie udowadniaj na siłę 
swoich racji, bo niekoniecznie musisz je mieć. Wystrzegaj 
się osób, których celem jest wykorzystać Twoje dobre serce 

i gościnność Zawodowo trzymaj się rozwiązań, które dobrze znasz. 
SKORPION (23.10. - 21.11.) Zdolny będziesz do wakacyjnego 

szaleństwa, jednak nie będziesz się nikomu narzucać. 
Jeśli nosisz na palcu obrączkę, to czekają Cię wyłącznie 
miłe niespodzianki. Twoje małżeństwo przeżywać 

będzie złoty okres. Małżonek postara się, abyś się nie 
nudziła i zasypie Cię wspaniałymi prezentami albo 
zabierze na wakacyjny wyjazd - niespodziankę. Jeśli 
pracujesz na własny rachunek, ruch w interesie masz 
zapewniony, jednak lepiej dmuchać na zimne i stale mieć 

rękę na pulsie, tym bardziej jeśli masz swoich pracowników. Czekają Cię 
jednak nieprzewidziane wydatki związane z naprawą jakiegoś sprzętu lub 
niezbędne domowe inwestycje. 

STRZELEC (22.11. - 21.12) W tym miesiącu nie będzie Ci ani nudno, 
ani smutno i poczujesz się w swoim żywiole. Życie 
towarzyskie rozkręci się na całego. Pewność siebie, 
serdeczność i uprzejmość zjednają Ci sympatię 

wpływowych ludzi. Dzięki nim poradzisz sobie ze 
sprawami, z którymi dotąd miałeś same kłopoty. Ktoś 

zwróci się do Ciebie o radę, a Ty jak zwykle postarasz 
się pomóc. W domach rodzinnych bez większych 
zmian. Nie staraj się jedynie za wszelką cenę godzić 
skłóconych par. W pracy nie angażuj się w sytuacje z 
góry skazane na niepowodzenie. 

KOZIOROtEC (22.12. - 19.01.) Początek miesiąca nie będzie 
naj łatwiejszy. Zwali Ci się na głowę kilka spraw, którymi 
będziesz musiał zająć się w pierwszej kolejności. Od 
tego. jak sobie poradzisz, będzie wiele zależało. Wiele 
będzie się działo w sprawach sercowych. Na 
wakacyjnych imprezach będziesz flirtować. Jeżeli jesteś 
z kimś związany, niewykluczone, że na Twoim palcu 
pojawi się zaręczynowy pierścionek.. Uważaj , by 
zanadto nie angażować się w sprawy rodzinne. Nie 

poświęcaj się, bo poczujesz się wykorzystany. U urodzonych w l dekadzie 
znaku pojawią się pomysły na zbicie fortuny. Sprawi to, że będziesz miał sporo 
energii, by ruszyć z nowymi projektami. 

WODNIK (20.01. - 18.02.) Z łatwością zwrócisz na siebie uwagę 
otoczenia, mów otwarcie o swoich uczuciach, ponieważ 
szczerość będzie popłacała. Nie odkładaj ważnych spraw na 
ostatnią chwilę, ale też nie zamartwiaj się na zapas. Samotny 
Wodnik ma szansę znaleźć kogoś bliskiego, o ile nic będzie 
wszędzie pokazywać się ze złą miną. W relacjach 
partnerskich nikogo nie udawaj, tylko zachowuj się 
naturalnie. W stałych związkach również postaw na 
szczerość. Pewność siebie, serdeczność i uprzejmość 

zjednają Ci sympatię wpływowych ludzi . Z kolei osoby 
przebywające na urlopie mają szansę zawrzeć nowe, przyjacielskie 
znajomości. 

RYBY (19.02. - 20.03.) W tym miesiącu powstanie wiele planów, 
jednakże nie wszystkie uda się zrealizować. 
Wybierz to, co jest dla Ciebie priorytetem. W 

. interesach nie bądź zbyt sentymentalny i swe myśli 
kieruj przede wszystkim ku przyszłości. 
Niewykluczone, że znajomi zaproponują Ci 
szalone wakacje, na których poznasz wreszcie 
kogoś ciekawego. Z pewnością zadbasz o dobre 

relacje z najbliższymi. Celebrować będziecie rodzinne obiady, wspólne 
spacery, gri lle i długie rozmowy. Może Ci się trafić na propozycję zarobku, 
która wyda się niebywałą okazją. Zanimjednak podejmiesz decyzję, sprawdź, 

na ile prawdziwe są te informacje. 
WASZAATYDE 
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PLENEROWYTURNIEJ JUDO 28.06.2014 
W ostatnią sobotę czerwca odbył się w Gorzycy Klubowy Turniej 

Judo. W zawodach udział wzięło 27 zawodników i zawodniczek z 
naszego klubu. Młodzi judocy rywalizowali w siedmiu grupa~~ 
podzielonych według kategorii wagowych i wiekowych. Wynik1 
przedstawiają się następująco: 

Kategoria 38kg: l m. Wiktor Jakubowski, ll m. Pranav Sharat 
Ragunath Ba bu, li l m. Kacper Konicczn~, nr m: Amelia ~as~ewska, . 

Kategoria 40kg: I m. Jakub Was1lewsk1, II m. Ohw1a Domanska, 
m m.Agnicszka Korzeń, III m. Szymon Mleczak, 

Kategoria 55 kg: f m. Bolesław Bujakowski, ll m. Paweł Rogala, lil 
m. Tomasz Czernielewski, Kategoria 24kg: l m. Marcel Raszewski, ll m. Bartłomiej Bul ak, !II 

m. Franciszek Woźniak, III m. Kornelia Stankiewicz, li I m. Mateusz M os ur. 
Kategoria 26kg: l m. Dominika Baran, II m. Kacper Trawiński, Ul 

m.AntoniJóźwiak, Spośród zwycięzców poszczególnych kategorii został wybrany 
najlepszy zawodnik turnieju. Główne kryteria: zwycięstwo walk. przed 
czasem, ilość stosowanych technik i umiejętność ich wykorzystamaoraz 
znajomość etykiety judo. Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
Jakub Wasilewski. 

Kategoria 28kg: I m. Michał Stanice, II m. Gabriel Nicdźwiecki, 
111m. Patryk Wojtczak, III m. Miłosz Najderek. 

Kategoria 33kg: I m. Damian Kiersztan, li m. Wiktor Kulesza, ni 
m. Vasundhara Ragunath Ba bu, III m. Juliusz Czajkowski, 

MOSiWinfo 
Powitanie lata 
Tegoroczny festyn z okazji Powitania 

Lata odbył s i ę na terenie Oś rodka 

Wypoczynkowego Glębokie. Międzyrzecki 
Ośrodek Kultury oraz Międzyrzecki Ośrodek 
Sportu i Wypoczynku przygotowa ły dla 
mi esz kańców Międ zy r zecza i 
wypoczywających na OW G łębokie 
wczasowiczów szereg różnych atrakcji. 
Przybyle na festyn osoby mogly oglądać 
występy młodych artystów ze Studia Piosenki 
MOK i z Klubu Tańca Towarzyskiego "Fan 
Dance" grupy taneczne "Trans" i "Gold". Do 
ró ż n ego r odzaj u zabawy z achęcał 

zgromadzonych również zespół "Luz Blues", 
pokazy modeli pływających, latających i 
jeżdżących przygotowane przez sekcję 
modelarską "ASY", która to grupa miała 

również dla zainteresowanych symulatory do 
prób sprawnościowych w obsłudze modeli. 
Miłośników żagli czekały atrakcje związane z 
oglądaniem i rejsamijachtami przygotowanymi 
przez stowarzyszenie "FRAM". Na korcie 
tenisowym odbywały się finały gier singlowych 
w kategoriach dziecięcych i turniej deblowy 

Ponadto podczas zawodów odbył się egzamin na stopnic kyu, który 
pozytywnic ukończyli : 

Bolesław Bujakowski 6kyu (pas biały) 
Patryk Wojtczak 6kyu (pas biały) 
Tomasz Czernielewski 6kyu (pas biały) 
O Iiwia Dornańska - 4kyu (pas pomarańczowy) 
Paweł Rogala 4kyu (pas pomarańczowy) 

Szczególne podziękowania dla pana Michała Bicza, właściciela 
Agroturystyki "Maya" w (;{)rzycy, za możliwość zorganizowania 
Turnieju na polu namiotowym. 

Dziękujemy rodz icom za liczne przybycie i zagrzewanie 
zawodników i zawodniczek do sportowej walki, a uczestnikom 
gratulujemy sukcesów. 

dorosłych tenisistów. Przy plaży były zabawy 
sprawnościowe dla najm łodszych uczestników 
festynu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
p okazy Bra ctwa R ycerzy Z i em i 
Międzyrzeckiej, które zaprezentowało nam 
ry nsz tun ek ryce rsk i i umi ejętnośc i 
posługiwania się orężem. Następnie na scenie 
mogliśmy oglądać i oklaskiwać występy 
zespołu "Trzy Korony" , a na zakończenie 
festynu wystąpiła gwiazda wieczoru zespół 
"Obstawa Prezydenta". 

Siatkówka plażowa 
Swoją inaugurację miały rówmez 

rozgrywki w siatkówce plażowej. Do turnieju 
przystąpiło osiem par, które rywalizowały na 

Patryk Janik 

boiskach do siatkówki plażowej na OW 
Glębokic. Siatkarze rywalizowali nie tylko ze 
sobą, ale również z aurą, która mocno 
utrudniała przeprowadzenie zawodów. Mimo 
padającego deszczu i silnic wijącego wiatru 
udało się przeprowadzić turniej siatkarski do 
k01ica, a w meczu finałowym spotkały się dwie 
pary studenckie reprezentujące A WF Poznań i 
Akademię Rolniczą w Poznaniu. Cały turniej 
zakończył się zwycięstwem pary Maciej 
Olech i Mikołaj Matysiak, którzy pokonali 
Karola Fischbacha i Łukasza Klapczyńskiego 
2:0, na trzecim miejscu uplasowała się para z 
Międzyrzecza Marc in Judek i Kamil 
Dobrowolski, którzy w meczu o trzecie miejsce 
pokonali Łukasza Michałowicza i Konrada 
Nowaka2:0. 

Na 2 sierpnia zaplanowano kolejny 
turniej siatkówki plażowej na OW Głębokie. 
Zapisy do turnieju od godziny l 000 przy 
boiskach do siatkówki, a początek gier godzina 
11 00

• 

Dzieli otwartych żagli 
Cieszące się dużym zainteresowaniem 

rejsy pod żaglami w trakcie festynu Powitania 
Lata na OW Głębok ie, MOSiW wspólnie z 
Uczniowskim Żeglarskim Klubem Sportowym 
"FRAM" zapraszają ponownie 2 sierpnia do 
skorzystania z atrakcj i związanymi z rejsami po 
jeziorze Głębokie. Członkowie Klubu .,FRAM" 
będą oczekiwać od godziny l 300 na przystani 
żeg larski ej. Również od godziny 13.00 
wystartuj ą pokazowe regaty w klas ie 
.,OPTIMlST". Start do regat nastąpi na 
wysokości pomostów kąpieliska. 

Arkadiusz Żyła 
Międzyrzecki Ośrodek Sportu i 

Wypoczynku 



w w w. powiatowa. com.pl 

Z zapaśniczej maty 
Już siódmy raz w Brójcach, w 

gminie Trzciel, odbyły się 

Międzynarodowe Mistrzostwa 
Województwa Łubuskiego w 
Zapasach. Podobnie, jak w 
poprzednich latach, były one pod 
patronatem Starosty 
Międzyrzeckiego. 

W mistrzostwach uczestniczyło 174 
zawodników z sześciu państw. Byli 

""1 Gospodarczy tsant< :społdz1e1cz 
' Międzyrzecz 

zapasmcy z Rosji, Niemiec, Danii, 
Białorusi, Norwegii i oczywiście z wielu 
polskich klubów. Polskę reprezentowały 

liczące się kluby zapaśnicze z województw 
- lubu sk iego , wielkopolskiego i 
dolnośląskiego. Świadczy to o wysokiej 
randze turnieju i jego popularności wśród 
zawodników oraz ich trenerów. A w gronie 
tych ostatnich byli znani przed laty 
zapaśnicy, mistrzowie Polski, zdobywcy 
medali na wielu turniejach. Należą do nich: 
Krzysztof Mudrecki - trener "Śiaska" 
Wrocław, Piotr Traczyński - trener z 
Norwegii, Jarosław Pyzara - trener z Danii, 
Micezyslaw Kuryś - trener trzcielskich 
"Orląt". Otwarcie mistrzostw było bardzo 
uroczyste - z przemarszem ekip, pocztem 
sztandarowym , hymnem Polski i 

powitaniami. Uczestników zawodów 
powitał prezes klubu "Orlęta"- Jarosław 
Kaczmarek, a uroczystego otwarcia 
dokonała przedstawicielka Starostwa 
Powiatowego Halina Pilipczuk. 
Natomiast do pocztu sztandarowego 
zostali wyznaczeni wielokrotni medaliści 
różnych imprez zapaśniczych - Krzysztof 
Kaliński, Ernest Frański i Jan Chojnacki. l 
na tych zawodach również nie zawiedli. 

Walki odbywały się na czterech 
matach, a więc turniej przebiegał sprawnie 
i zgodnie ze sportowymi regułami, nad 
którymi czuwali sędziowie . Sędzią 
głównym turnieju był Waldemar 
Obuchowicz z Wałbrzycha. 
Imprezę prowadził nadzwyczaj 
profesjonalnie Dariusz Kołacz z 
Żar, który od lat jest spikerem na 
brójcekich zawodach. Podczas 
mistrzostw świetnie spisali się 

zawodnicy "Orląt". Złote medale 
zdobyli: Emil Frański /kat.29 kg/, 
Jan Chojnacki /kat.42 kg/ i 
Krzysztof Kałiński /kat.S9kg/. 
Doskonałe III miejsca wywalczyli 
- Grzegorz Hildebrand /kat.27 
kg/ i Ernest Frański /kat.42kgl. 
Zespół sędziowski wybrał 
najlepszego zawodnika 
mistrzostw, został nim zapaśnik 
"Orląt"- Jan Chojnacki. W klasyfikacji 
drużynowej chłopców trzcielska ekipa 
zajęła lii miejsce i jest to duży sukces 
godny szczególnych gratulacji . Klub 
"Tygrysy" z Kątów Wrocławskich zdobył I 
miejsce, a "Agros" Żary zajął II miejsce. 
Wśród dziewcząt drużynowo najlepszym 
był "Sobieski" z Poznania, "Agros" 
był drugim klubem, a Ul miejsce 
przypadło klubowi z Frankfurtu. 

Hala sportowa w Brójcach na 
czas mistrzostw była udekorowana 
flaga mi narodowymi państw 
uczestniczących w zawodach. A 
sportowe atrybuty podkreślały 

ważność imprezy, w której tak 
wielu zapaśników walczyło o 
medale, o odniesienie nvycięstwa. 
Bo jak powiedział Bohdan 
Tomaszewski " istotą sportu jest 
rywalizacja, woła walki". r tak się 
właśnie działo na zapaśniczych 
matach w brójeckiej hali. Organizacja 
mistrzostw była wzorowa, wymagało to 
olbrzymiego zaangażowania wielu osób i 
pomocy sponsoringowej. Głównego 

organizatora, czyli Mieczysława 

Kurysia wspomagali w działaniach -
Powiat Międzyrzecki, Urząd 
Marszałkowski w Zielonej Górze, 
Gospodarczy Bank Spółdzielczy w 
Międzyrzeczu, firma Ankom - Tomasz 
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Kowalczyk, sklep "Toast"- Michał 

Nowak, firma "Drew- Pack - Tradex"­
Bogusław Szułcik, GOKiS Trzcieł, 

Krystyna Jednorowicz, Katarzyna i 
Tomasz Janeczek. lm wszystkim zarząd 

klubu "Or l ęta " składa serdeczne 
podziękowania. Natomiast trenerowi i 
zawodnikom gratulacje za osiągnięte 
sukcesy złożyli nie tylko władze klubu, ale 
również kibice, rywale z maty i przede 
wszystkim przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzciełu - Józef Pihan, 
zaproszony gość VII Międzynarodowych 

Mistrzostw Województwa Lubuskiego w 
Zapasach. To już było, a obecnie młodzi 
trzciełscy za pa śnicy nabierają 
umiejętnośc i i podnoszą kondycję na 
obozie w Łężcczkach. Trenują tam 
wspólnie z kolegami z "Agrosu" Żary. 

J. Szylar 
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Jolka sierpniowa 
Znaczenie wyrazów 
(w zmienionej kolejności) 
-Rasa owiec z Turkiestanu, 
-Urojenie, miraż, 
- Tam londyńskie muzeum 
insygniów królewskich, 
- ... za ząb, 
-Dawny komputer osobisty, 
-Gangrena, 
- Największe pomieszczenie na sUJttK1lll----
towarowym, 
- Imię męskie od Agaty, 
-Olimpijskie miasto w Japonii, 
- Strefa Ruchu Lotniskowego, 
-Ciepły, miękki pantofel, 
-Żargon, np. złodziejski, 
-Rodzaj pałki do samoobrony, 
-Napój z chininą, 
-Wiersz początkowy, 
-Wieje nadjeziorem Garda, 17 
- Ma dwie zwrotki czterowierszowe i 
trzywierszowe, 
-Imię tej od kryminałów, 

- Najwyższa część Gór Reńskich, 
- Pierwsza wpłata członkowska, 
-Inaczej suita, 
- l O gramów ( dawn. ), 
-Przednia część koszuli, 
-Leci sam, 
- Obok Lotto i Multi Multi, 
- Polski skuter, jak owad, 
-Dekret papieski, 
- Celine, piosenkarka, 
-System łagrów w ZSRR, 
-Nie mówi prawdy, 
-Na kopercie, 
-Żywa torpeda, 

-Kocham (w piosence), 
- Publiczna ubikacja, 
- Henryk, b. piłkarz i trener naszej 
reprezentacji, 
- Pan młody w "Weselu", 
- Ścigał Awatara Aanga po całym 
świecie, 
- Słynne wzgórz na Bliskim 
Wschodzie, 
- l tysięczna kilograma, 
-Powierzchnia nasypu, 
-Klub hokeistów w Łodzi, 

-Wywierany na innych, 
- Pod bandażem, 

22 

5 

8 

Tam morski poligon uszeregowane od l do 23 utworzą 
rozwiązanie, które należy przesłać 
na kartkach pocztowych lub e­
maiłem do 18 sierpnia. Wśród 

prawidłowych rozwiązań 

wylosujemy l nagrodę - 50zł. 

Rozwiązanie Jolki lipcowej : 

przeciwlotników, 
- Znany ze skąpstwa, 
-Miodożer, 
-Zwyczaj, praktyka, 
-Krzew z wierzbowatych, 
-Symbol sodu, 
- Am . reżyser (Wyrok 
Norymberdze), 
- Samiec i samiczka, 
-Zabezpieczenie zwrotu długu, 

- Zasiada w loży. 

w Wakacyjne przygody przed 
nami. Nagrodę 50zł -
wylosowała : Katarzyna 
Milewska ze Stoiunia (nagroda 
do odebrania w redakcji w godz. 8-
IOi 13 -16). 

Litery w kratkach z cyframi M.S. 

KINO MIĘDZYRZECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
REPERTUAR NA SIERPIEŃ 2014r: 

30131.07.2014r. 
GODZ.1 8.00.JAK WYTRESOWAĆSMOKA2" 3Ddubblng USA animacja b/o 105min. 
GODZ.20 .00,TRANSFORMERS: WIEKZAGŁADY"3Dnaplsy USA Sci-Fi 151at 165min. 

01.08 2014 r: TO.ROCZN/CA WYBUCHU POWSTANIA WABSZAWSK/EGO 
- promocy/na cena biletu 12 z/ 

GODZ. 17.00 "POWSTANIE WARSZAWSKIE" Polska wojenny 12 lat 

GODZ. 18.30.JAK WYTRESOWAĆ SMOKA2" 30 dubbing 
GODZ. 20.30. TRANSFORMERS: WIEK ZAGŁADY" 30 napisy 
02j03 OB 2014t: 
GODZ. 16.00,JAK WYTRESOWAĆ SMOKA2" 30 dubbing 
GODZ. 18.00,POWSTANIE WARSZAWSKIE" 
GODZ. 19.30 .. TRANSFORMERS: WIEK ZAGŁADY" 30 napisy 

06 -10 08 2014t: 
GODZ. 18.00,GANG WIEWIÓRA" 30 dubbing Kanada/USA 
GODZ. 20.00..ZBAW NAS ODE ZŁEGO" 20 napisy 
10.08.2014r:POBANEK MALUCHA: 
GODZ. 12.00,GANGWIEWIÓRA" 2Ddubbing Kanada/USA 

USA animacja 
USA Sci-Fi 

USA animacja 
Polska wojenny 
USA Sci-Fi 

animacjab/o 
USA horror 

animacjab/o 

b/o 
151at 

b/o 
12iat 
151at 

86min. 
151at 

86min. 

76mln. 

105mln. 
165mln. 

105min. 
76min. 
165min. 

120min. 

13-17.08.2014r. 
GODZ. 18.00,STEP UP:ALL IN" 30 napisy USA muzyczny 12 1at 11 2 min. 
GODZ. 20.15.EWOLUCJAPLANETY MAŁP" 30 napisy USA Sci-Fi 151at 130min. 

20 · 24.08.201,f r. 
GODZ. 18.00.SAMOLOTY 2" 30 dubbing USA animacja b/o 83 min. 
GODZ. 20.00,PRZYCHODZI FACET DO LEKARZA" 20 napisy Belgia/Francja komedia 151at 107 min. 
24.08.2014 t PORANEK MALUCHA: 
GODZ.12.00.SAMOLOTY2" 2Ddubblng USA animacja b/o 83 min. 

27 - 31 OB 2014 r. 
GODZ. 18 .00,.STRAżNICY GALAKTYKI" 30 dubbing 
GODZ. 20.30.HERKULES" JD napisy 

USA Sci-Fi 121at 122 min. 
USA przygodowy 121at 98 min. 

Informacje o bieżącym repertuarze kina MOK proszę śledzić na naszej stronie Internetowej 
www.mokmiedzyrzecz.pl pod telefonem: 95n411802 w.2151ub kasa kina 9517411802 w.111 

ZAPRASZAM 
Mifdzynecki Ośrodek Kultu 

-Roman Sułkowski, www.programlokalny.pl, e-mail: powiatowa@onet.eu 
;~C:Ifl1I,Se:rw;isVvojj~iec:h Kłiman, 

~ll@iiU~)Ęl...--DRUK ~ Gorzów Wlkp. Adres redakcji: 66-300 Międzyrzecz os. Centrum l, skr. pocztowa 81, teł. 602 337 017, 

Rledi~Pił:' Re'da)j:t;()f'nacze:lna-lzabela Stopyra teł. 95-741-1659, kom. 660 742 140, e-mail: olcialOl@poczta.onet.pl oraz E.i K. Adamus, 
95-742-1465, B. Gunia, T. Jasiński, J.J. Krajniak, W. Majchrzak, Z. Melnik, A. Migdal, H. Pilipczuk, l Rudnicki teł. 

9)••-tlf.l.. · 101. s.j R.Zepecki, R. Sikorski, M. Solecka, K. Sułkowska, l S załata, l Szylar, W. Włudarski. 
Publikowane nałamachPOWIATOWEJ poglądy są poglądami autorów. Redakcja zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Za treść reklam i 
o glOsżeń redakcja nie bierże odpowiedzialności. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. 
Biuro ·'. reklam i o&Joszeń: 66-300 Międzyrzecz os. Centrum l, teł. 602 337 017, e-mail: rsvideo@tlen.pl 
(Prograin.l(Jkalny w sieci telewirji kablowej) 
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PARTNERZY : ~ TONNY JA l KU DO MARVELLENS 

KOMPLEKSOWE BADANIE WZROKU l DOBÓR SOCZEWEK KONTAKTOWYCH 

Międzyrzecz, ul. 30 stycznia 9, tel: 518 847 145, pn.- pt.: 9.30- 17.00, sb. 9.00- 13.00 
Międzychód, ul. 17 Stycznia 35, tel: 518 847 157, pn.- pt.: 9.30- 17.00, sb. 9.00- 13.00 

www. visionoptyk.eu 
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